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500 złotych za wandala!
Tyle oferują władze gminy za wskazanie sprawców 

aktów wandalizmu. Jeśli zobaczysz chuliganów 
niszczących wspólne mienie zadzwoń pod numery 

alarmowe policji: 997 albo 112. Nagrodę otrzymasz, gdy 
postępowanie policyjne lub sądowe potwierdzi 

prawdziwość Twoich informacji.
Nie pozwól na rozkwit głupoty!
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Było wprawdzie dużo medialnego szumu o zagrożeniu, ale tak naprawdę to kości w 
DINOPARK-u są bezpieczne - zapewniają specjaliści. Profesor Jerzy Dzik z Polskiej 
Akademii Nauk (na zdjęciu) uspokaja, iż naszym wykopaliskom nic nie grozi. Skąd więc 
cała afera, której w gruncie rzeczy... niema? Więcej na str.5.

W tym numerze pokazujemy, jak z lotu ptaka wygląda Ozimek. Dzisiaj cz. 3
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Radni spowiadają się ze swojej pracy
Joachim Wiesbach, przewod­

niczący Rady Miejskiej w Ozim­
ku:

- Mija pierwszy kwartał bieżą­
cego roku, w którym radni inten­
sywnie pracowali w komisjach, re­
alizując przyjęty plan pracy. W tym 
czasie odbyły się dwie sesje Rady 
Miejskiej w dniach 21 stycznia oraz 
18 lutego. Podejmowano na nich 
ważne dla naszej gminy uchwały. 
Sesja marcowa, przewidziana na 
koniec miesiąca, z przyczyn orga­
nizacyjnych odbędzie się 7 kwiet­
nia. Zmiana terminu sesji nie wpły­
wa na pracę radnych w poszcze­
gólnych komisjach, które zbierają 
się zgodnie z harmonogramem.

W styczniu na sesji radni roz­
patrywali informację na temat wy­
wozu odpadów stałych. Wyjaśnie­
nia oraz strategię swoich firm doty­
czące bardzo ważnej dla wszyst­
kich mieszkańców gospodarki od­
padami, przedstawiali radnym 
oraz obecnym na sesji przedsta­
wicielom mieszkańców reprezen­
tanci trzech firm, działających na 
terenie naszej gminy: REMONDIS 
Opole - dyrektor Apolonia Kle­
pacz, PGKiM Antoniów - prezes 
Jan Fujak, Gehloff-Boenen - pan 
Sobieraj. Zadowalającym jest fakt, 
że wymienione firmy zapewniają 
szeroki wachlarz usług w tym za­
kresie, przy zróżnicowanych ce­
nach. Daje to mieszkańcom moż­
liwość wyboru oferty na wywóz nie­
czystości.

Rada przyjęła wnioski Komisji 
Rewizyjnej jako własne - odnosiły 
się do zarzutów byłego sekretarza 
gminy, dotyczących złamania pra­
wa przy rozpatrywaniu wniosku 
PGKiM o zatwierdzenie taryf na 
zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
O szczegółach informowała prasa 
lokalna.

Radni poodejmowali również 
uchwały:

- w sprawie zarzutów byłego 
sekretarza gminy w stosunku do 
burmistrza Ozimka,

- w sprawie zbycia mienia 
gminnego,

- w sprawie nabycia mienia 
gminnego,

- w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne­
go wsi Dylaki, Biestrzynnik i Gro­
dziec. Przyjęcie tych uchwał jest 
bardzo ważne dla w/w wiosek, 
gdyż istotnie przyczyni się do ich 
dalszego rozwoju,

- ustalono zasady korzystania 
ze stołówek szkolnych oraz okre­
ślono rodzaje świadczeń przyzna­
wanych w ramach pomocy zdro­
wotnej nauczycielowi,

- podjęto uchwały w sprawie wy­
stąpienia o ustalenie urzędowej 
nazwy miejscowości Pustków, Je­
dlice, Mnichus.

Rada rozpatrywała także skar­
gę wniesioną przez p. Czesława 
Kiepulskiego na działalność bur­
mistrza, dotyczącą jego bezczyn­
ności w sprawie wykupu położonej 
w Ozimku części działki nr. 326/ 
28 km 6. Rada uznała skargę za 
bezzasadną, podejmując sto­
sowną uchwałę wraz z uzasadnie­
niem.

Ponadto podczas sesji:
- podjęto uchwałę wyrażającą 

zgodę na obciążenie hipoteką 
księgi wieczystej części terenu Dl- 
NOPARK-u,

- w uchwale dotyczącej wy­
dzierżawienia mienia gminnego 
Rada między innymi nie wyraziła 
zgody na przedłużenie dzierżawy 
dla działalności kiosku na terenie 
części działki nr 110/ 1 km 2 (tzw. 
klin obok Domu Kultury). Przy po­
dejmowaniu tej decyzji radni wzię­
li pod uwagę wnioski Zarządu Osie­
dla nr 2.

Rada zapoznała się także ze 
stanem zasobów mieszkaniowych 
gminy oraz przyjęła stanowisko 
Komisji Oświaty i Polityki Społecz­
nej jako własne. Jego istotą jest 
zobowiązanie burmistrza do zby­
wania tych zasobów na rzecz ich 
aktualnych użytkowników.

W sprawach różnych porusza­
ne były m.in. sprawy oświetlenia 
przystanku PKS obok PLUS-a oraz 
możliwość bezpłatnych szczepień 
przeciwko sepsie. Burmistrz poin­
formował, że w tej kwestii w placów­
kach oświatowych najpierw muszą 
odbyć się konsultacje (polecił je 
przeprowadzić).

Na sesji lutowej Rada podej­
mowała również szereg bardzo 
istotnych dla naszej gminy uchwał:

- przyjęto Plan Lokalnego Roz­
woju Gminy Ozimek na lata 2007- 
2015. Jest to bardzo ważny doku­
ment, który będzie obowiązują­
cym wyznacznikiem kierunków i 

priorytetów rozwoju naszej gminy 
w tym okresie. Zainteresowani 
szczegółami mogą się z tym pla­
nem osobiście zapoznać;

- ustalono najniższe wynagro­
dzenie zasadnicze dla pracowni­
ków samorządowych zatrudnio­
nych w jednostkach w Gminnym 
Zakładzie Oświaty w Ozimku, 
przedszkolach, szkołach podsta- 
wowych i zespole szkół;

- uchwalono program zagospo­
darowania mieszkaniowym zaso­
bem Gminy Ozimek na lata 2008 
-2012 oraz zasady wynajmowa­
nia lokali wchodzących w skład 
tegoż zasobu;

- wyrażono zgodę na zacią­
gnięcie kredytu na remont dalsze­
go ciągu ulicy Słowackiego do ul. 
Leśnej;

- na wniosek burmistrza został 
powołany nowy sekretarz gminy, 
którym została pani Barbara Dur- 
kalec;

- zmieniono uchwałę w sprawie 
opłaty targowej na terenie Gminy 
Ozimek;

- rozpatrzono skargę wnie­
sioną przez Wspólnotę Mieszka­
niową nr 49 na działalność burmi­
strza, dotyczącą gminnego bu­
downictwa mieszkaniowego prze­
widzianego do realizacji na dział­
ce 359/3 km 6 w Ozimku, w są­
siedztwie budynku mieszkalnego 
5/8. Był to bardzo burzliwy punkt 
obrad, gdyż przedstawiciele 
mieszkańców długo i bardzo emo­
cjonalnie ostrzegali Radę o zagro­
żeniach, jakie sprowadzi budowa. 
Przewodniczący RM zarządził na­
wet półgodzinną przerwę w obra­
dach w celu przeprowadzenia 
przez radnych ponownej wizji lo­
kalnej przy udziale delegacji 
mieszkańców. Po szczegółowej 
analizie najpierw podczas kilkugo­
dzinnej dyskusji na komisjach, 
następnie na sesji radni uznali pro­
test za bezzasadny. Zdecydował o 
tym fakt, że działka ta spełnia 
wszelkie wymagania prawne 
włącznie z planem zagospodaro­
wania przestrzennego, pozwalają­
ce na budowę bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów. Istotnym 
elementem uzasadniającym sta­
nowisko Rady jest również fakt, że 
w Ozimku występuje głód miesz­
kaniowy a terenów pod budownic­
two jest niewiele. Rada rozumie, 
że na czas budowy jej sąsiedzi 
będą narażeni na niedogodności, 
jednakże o decyzji Rady zdecydo­
wało dobro ogółu mieszkańców 
gminy;

- przyjęto stanowisko Komisji 
Gospodarczej jako stanowisko 

Rady w sprawie analizy strategii 
rozwoju miasta i gminy oraz pro­
gramów rewitalizacji. Stanowiska 
otwiera burmistrzowi i jego służ­
bom możliwości podjęcia działań 
w realizacji założeń i programów 
na rzecz miasta Ozimek;

Na tej sesji Komisja Rewizyjna 
przedstawiła wyniki kontroli doty­
czącej wydatkowania środków bu­
dżetowych na działania antyalko­
holowe. Komisja oceniła je pozy­
tywnie. Rada przyjęła protokół.

14/ sprawach różnych i organi­
zacyjnych między innymi Rada 
została poinformowana o stanowi­
sku miasta partnerskiego Heins- 
berg w sprawie terminu organiza­
cji Dni Heinsberga w Ozimku w 
tym roku. Po wspólnych negocja­
cja komisji do spraw partnerstwa 
Ozimka I Heinsberga termin ob­
chodów ustalono na dni: 30-31 
sierpnia br.

Radni zapoznali się również z 
prośbą Komisariatu Policji o dofi­
nansowanie zakupu nowego samo­
chodu. Ponieważ wcześniej rów­
nież skierowano się do radnych z 
prośbą o dofinansowanie remontu 
schodów w Komisariacie, radni 
podejmą decyzję na sesji kwietnio­
wej.

Z-ca burmistrza poinformował 
o ogłoszeniu przetargu na zago­
spodarowanie terenu DINOPARK- 
u. Radni nie mieli uwag do warun­
ków na zagospodarowanie tego 
terenu.

Podjęcie poszczególnych 
uchwał przez Radę poprzedzone 
jest wielogodzinną pracą na komi­
sjach. To na nich odbywa się dys­
kusja nad poszczególnymi projek­
tami uchwał, wypracowywane są 
wnioski. Komisje często pracują w 
terenie na wizjach lokalnych, np. w 
DINOPARK-u, na terenie niedo­
kończonego basenu, w placów­
kach oświatowych, świetlicach, 
obiektach sportowych, socjalnych 
i kulturalnych. Dzięki temu radni 
mogą naocznie ocenić czy środki, 
które przeznaczyli w budżecie, są 
wykorzystywane właściwie. Na 
przykładzie tylko jednego kwarta­
łu widać, jak szeroki jest zakres 
zagadnień, którymi Rada się zaj­
muje, jak wielka na radnych ciąży 
odpowiedzialność. Od mądrych, 
przemyślanych decyzji Rady za­
leży, czy nasza gmina będzie się 
rozwijała a mieszkańcom żyło się 
będzie lepiej. Uważam, że obec­
na Rada Miejska bardzo dobrze 
wywiązuje się ze swoich obowiąz­
ków a radni nie zawodzą zaufania 
wyborców.

Notował: WIT

X.
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Czy wielki kapitał zawita do naszej gminy? znać kraj,
w którym pracuję

Na początku marca na Opolszczyżnie, w tym także w Ozimku prze­
bywał Victor Ashe - ambasador USA w Polsce. To bardzo ciekawy i dość 
zasobny region - stwierdził V. Asie tak o województwie, jak i naszej 
„małej ojczyźnie”.

To bardzo interesujący, odmienny od innych region - o 
Opolszczyżnie, ale też o gminie Ozimek mówił podczas wizy­
ty u nas Victor Asie, ambasador Stanów Zjednoczonych Ame­
ryki Północnej w Polsce.

Burmistrz Jan Labus na ręce ambasadora V. Ashe a przekazał pamiątki, 
które przypominać mu będą o naszej gminie.

V. Ashe na spotkaniu u bur­
mistrza Ozimka Jana Labusa 
interesował się osiągnięciami 
naszej gminy. Przyznał, że jego 
wizyta to element stałych woja­
ży po zmieniającej się Polsce. 
Podkreślił, iż Ozimek jest w wy­
jątkowej sytuacji, gdyż nie doty­
ka go problem bezrobocia. Am­

Bardzo mile

Jan Labus, burmistrz Ozim­
ka:

- Byłem bardzo mile zasko­
czony faktem takiego zaintere­
sowania naszą gminą ze strony 
ambasadora USA. Pan Ashe 
przyznał, że spontanicznie od­
wiedza gminy, o których wcze­
śniej zdobywa jakieś informacje 
w Internecie. Ambasador był bur­
mistrzem jednego z amerykań­
skich miast i po prostu interesu­

basadora zainteresowała przy­
roda gminy, wykopalisko w Kra- 
siejowie. Dodał, iż nie wiedział, 
że most Golden Gate w San 
Francisco wzorowany był na 
moście żelaznym w Ozimku - 
jednym z najstarszym tego typu 
na świecie.

zaskoczony
je go działalność samorządowa 
także w Polsce.

Wcześniej z podobną prak­
tyką ze strony dyplomatów z in­
nych krajów się nie spotkałem. 
Owszem, niedawno był u nas 
konsul Niemiec, ale przyjechał na 
moje zaproszenie. Poza tym za­
interesowanie dyplomatów nie­
mieckich naszych regionem jest 
oczywiste z powodu mniejszości 
narodowej. Wprawdzie czas wi­
zyty pana ambasadora Ashe’a 
był bardzo krótki, ale starałem 
mu się przedstawić naszą gmi­
nę jak najpełniej. Bardzo zainte­
resowało go między innymi nasze 
wykopalisko paleontologiczne w 
Krasiejowie. Fragment rozmowy 
poświęciliśmy potencjalnym inwe­
stycjom w naszej gminie i pan 
ambasador potwierdził, że spra­
wę ewentualnej budowy DINO- 
PARKu będzie rekomendował 
gdzieś dalej.

I

WO: - Co pana ambasadora 
sprowadza do naszej gminy?

Victor Ashe: - Przez ostatnie 
cztery lata praktycznie w każdym mie­
siącu staram się poświęcić dwa, trzy 
dni na podróżne po Polsce. Jestem 
ambasadorem w Polsce, a nie tylko 
ambasadorem w Warszawie. Gdybym 
cały czas był tylko w Warszawie, trud­
no byłoby powiedzieć, że znam Pol­
skę. Straciłbym bardzo wiele informa­
cji na temat tego kraju.

- A jak Polska wygląda z per­
spektywy Warszawy, ale ta Polska 
leżąca poza wielkimi miastami?

- Ja staram się poznać tę Polskę 
regionalną jak najlepiej, systematycz­
nie po niej podróżuję, staram się regu­
larnie odwiedzać wszystkie szesna­
ście województw - zresztą zrobiłem to 
już kilkakrotnie. I staram się też po­
znawać wszystkich przedstawicieli 
władz samorządowych, lokalnych. 
Opolszczyzna to jest specyficzny re­
gion, gdzie praktycznie nie ma proble­
mu bezrobocia. Region ten rozwija się 
dosyć szybko.

- A kiedy pan będzie ambasa­
dorem ... Ozimka i Opolszczyzny?

- Tak naprawdę my - dyplomaci 
możemy podzielić się informacjami o 
miejscach przez nas odwiedzanych z 
tymi biznesmenami, którzy chcą lub 
już zdecydowali się zainwestować w 
Polsce. I te regiony zarekomendować. 
Opolskie jest w uprzywilejowanej po­
zycji, gdyż ma przechodzącą przez ten 
region autostradę ze wschodu na za­
chód, co nie jest takie częste w Pol­
sce. Naprawdę ta droga powinna być 
jednak przedłużona do Rzeszowa i do 
granicy z Ukrainą. System drogowy w 
Polsce Jest pewnym utrudnieniem dla 
wielu inwestorów. Tak naprawdę to 
wszystko co się dzieje od Opola do 
Wrocławia powinno być wielokrotnie 
powtórzone w wielu innych regionach 
Polski. Praktycznie wszystkie kraje

Drogi ...
Z dyplomatycznej - jak przystało na ambasadora - wypowiedzi V. 

Ashe’a można jednak wysnuć pewne wnioski.
Otóż bez względu na to, jaka opcja 

polityczna rządzi, musi myśleć o do­
bru państwa. Amerykański pragmatyzm 
wręcz krzyczy o to, by Polacy wybudo­
wali drogi tranzytowe ze wschodu na 
zachód i sprzedawali bilety za tranzyt 
towarów. Bez sieci dobrych dróg jesz­
cze bardziej wyprzedzą nas sąsiedzi: 
Czesi, Słowacy czy Węgrzy. Jeden z 
kandydatów na prezydenta USA wygrał 
wybory dzięki haśle: „Gospodarka! 
Głupcze”. Naszym politykom, zajętym 
wzajemnym okładaniem się przypo­
ro nijmy: Drogi...!

Witold Żurawicki

należące do Unii Europejskie mają lep­
sze systemy drogowe od Polski. Dla 
przykładu - Czechy, Słowacja czy Wę­
gry. Jeżeli wzrost ekonomiczny w Pol­
sce ma się odbywać w miarę szybko 
to władze polskie muszą zadbać o sys­
tem drogowy. Cały system transportu w 
Polsce, te wszystkie ciężarówki 
Jeżdżące po zwykłych drogach dwujez­
dniowych osiągają prędkość średnią 
przemieszczania się na poziomie 27 
kilometrów na godzinę. Na autostra­
dzie i drodze szybkiego ruchu ta sama 
ciężarówka osiąga prędkość dobrze 
ponad 50 kilometrów na godzinę.

- A czas to pieniądz?
- Dokładnie! Ja to zwykle mówię 

swoim rozmówcom w Polsce i oni się z 
tym zgadzają. Jednak to polski rząd 
powinien coś zrobić w tej dziedzinie. 
Rząd Donalda Tuska odziedziczył to 
co odziedziczył. Ale jeżeli nic się nie 
zmieni w ciągu dwóch, trzech lat od 
teraz - będzie to jego problem. Ja 
myślę jednak, że w dłuższej perspek­
tywie postęp osiągnięcie i nie będzie 
to przeszkadzało w dalszym rozwoju 
waszego kraju.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Witold Żurawicki

Nasz komentar^^^
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Przyjęli sakrament bierzmowania

Przyjdź Duchu Święty Sto lat!
9 marca o godzinie 15.00 w kościele parafialnym w Ozimku, sakra­

mentu bierzmowania udzielono 198 uczniom trzecich klas gimnazjal­
nych z parafii Ozimek, Grodziec, Krasiejów i Schodnia, natomiast wcze­
śniej - o 12.30 w kościele parafialnym w Szczedrzyku - do bierzmowa­
nia przystąpiło 90 gimnazjalistów z parafii w Szczedrzyku, Dylakach oraz 
Kotorzu.

27 lutego w USC w Ozimku kolejni jubilaci w towarzystwie rodzin 
obchodzili rocznice urodzin i zawarcia związków małżeńskich.

Mszę świętą w Ozimku odprawił 
ks. bp Jan Kopiec w koncelebrze z 
proboszczem ks. prałatem Gerardem 
Kałużą, ks. dziekanem Bernardem 
Jurczykiem, ks. Zdzisławem Bana­
siem oraz ks. Ksawerym Bałką. 
Wszystkich przybyłych przywitał ks. 
proboszcz Gerard Kałuża, prosząc bi­
skupa o udzielenie młodzieży bierzmo­
wania. Homilię wygłosił ks. bp Jan Ko­
piec, mówiąc o celowości przyjmowa­
nia sakramentu bierzmowania, ponie­
waż jest to sakrament dojrzałości w 
wierze. W tym sakramencie Chrystus 
udziela nam swego pocieszyciela Du­
cha Świętego, który umacnia naszą 
wiarę, jest również Duchem Prawdy i 
Miłości. Przez położenie rąk biskupa, 
kreśląc olejem krzyż na czole, zstępuje 
on na chrześcijanina, przekazując sie­
dem darów Ducha Świętego: mądro­
ści, rozumu, rady, męstwa, umiejętno­
ści, pobożności oraz bojaźni Bożej.

Na koniec mszy św. biskup po­
święcił krzyże bierzmowanej młodzie­ J. Niesłony

ży, żeby w dalszym ciągu były dla niej 
wzorem. Delegacje młodzieży podzię­
kowały ks. biskupowi za udzielenie 
sakramentu, a proboszczom i kateche­
tom - za trud włożony w przygotowa­
nie do bierzmowania. Wszystkim wrę­
czono piękne wiązanki kwiatów.

Maria Prokopczyk z Ozimka 
wraz z córką Zofią obchodziła 
90.rocznicę urodzin. Pani Maria 
dochowała się w sumie 2 dzieci, 3 
wnuków i 2 prawnuków.

Natomiast 85. rocznice święto­
wały dwie mieszkanki Schodni: 
Marta Piechaczek (2 dzieci i 3 
wnuków), która do urzędu przyje­
chała z córką Heleną i wnuczką 
Angeliką oraz Waleska Feliks 
(3,8,1), która przybyła z córką Ger­
trudą. Taką samą rocznicę urodzin

Marta Piechaczek z córką Heleną 
i wnuczką Angeliką.

Eugeniusz Grzegorczyk z synem 
Krzysztofem. 

świętowali panowie: Jan Staw­
czyk (5,10,1) z Grodźca w towarzy­
stwie synowej Bożeny i Eugeniusz 
Grzegorczyk (2,8,6) z Krasiejowa 
z synem Krzysztofem. Pani Klara 
Ozimek z Antoniowa w imieniu 
swoim i męża Jana odebrała gra­
tulacje w związku z 50.rocznicą za­
warcia związku małżeńskiego, czy­
li Złotymi Godami.

Życzenia jubilatom złożyli bur­
mistrz Ozimka Jan Labus oraz kie­
rownik USC Ewa Bronder.

WIT

Jan Stawczyk w towarzystwie syno­
wej Bożeny.

Pani Karolina Krężelew- 
ska z Ozimka (95.rocznica 
urodzin) oraz Elżbieta Langer 
ze Szczedrzyka (85.lecie) 
odebrały życzenia w później­
szym terminie.
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Afera, której nie ma

Kości nie zostały porzucone Nie ma zagrożenia
Wiele hałasu o nic - tak można podsumować oceny profesorów 

Jerzego Dzika i Adama Bodziocha dotyczące zagrożenia dla kości 
prehistorycznych dinozaurów.

naukowców i samorządowców w UGiM w Ozimku.Narada

Wykopaliskom, a ściślej biorąc 
kościom zagraża wilgoć - taki 
alarm podniosły niektóre gazety. 
Rzekomo z winy błędnej konstruk­
cji pawilonu paleontologicznego, 
który przepuszcza wilgoć do złóż. Do 
Ozimka zjechali więc przedstawi­
ciele kierownictwa Stowarzyszenia 
DINOPARK z prezesem - posłem 
Ryszardem Galią i jednym z od­

W dniach 05-10.03.2008 roku odbyły się w Berlinie targi turystycz­
ne pod nazwą ITB Berlin 2008. Niemieckie targi turystyczne i ponad 10 
tyś. wystawców zgromadzonych na 160 tyś.m2 kompleksu wystawien­
niczego Messe Berlin odwiedza rocznie ponad 170 tyś. uczestników. 
Są to największe w Europie i jedne z większych na świecie targów 
turystycznych, odwiedzane przez najliczniejszą widownię. Razem z 
prezentacją przygotowaną przez Departament Kultury, Sportu i Tury­
styki Urzędu Marszałkowskiego w Opolu stoiska promującego region 
Opolski był również obecny Silesaurus opolensis z Krasiejowa.

DINOPARK na wystawie w Berlinie.

k w v

krywców dinozaurów prof. Jerzym 
Dzikiem z Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie oraz prof. Adamem 
Bodziochem z Uniwersytetu Opol­
skiego, który ma pod pieczą kra- 
siejowskie wykopaliska. Przy 
udziale władz Ozimka nakreślili 
harmonogram prac archeologicz­
nych.

WIT

Prof. Jerzy Dzik, Polska Akade­
mia Nauk: - Na razie znaczna część 
kości nie jest wyeksponowana. Trze­
ba zbadać stan wykopaliska. Ostatni 
raz w pawilonie w Krasiejowie byłem 
pod koniec września zeszłego roku i 
nie widziałem tam żadnych nieprawi­
dłowości. Natomiast oczywiście kości 
wydobywane ze skały trzeba kleić. A w 
przyszłości zapewne cała skała, z któ­
rej dobywane są kości, będzie musia- 
ła być jakoś zabezpieczona, żeby nie 
trzeba jej było odkurzać, żeby nie wy­
latywały z niej kawałki ziemi czasami 
zawierające fragmenty kości. Ale pod­
kreślam, że żądnych specjalnych za­
biegów- poza oczywiście oczyszcza­
niem, w tym z użyciem środków che­
micznych, jak choćby kwas mrówkowy 
stosowany powszechnie do konserwa­
cji kości - stosować nie trzeba. 
Zresztą co tym kościom może stać się, 
gdy przebywają w klimatyzowanym po­
mieszczeniu zew stałą temperaturą?

W.O.: - Czego więc potrzeba, 
by kości były bezpieczne?

- Nie ma specjalnych wymagań. To 
są po prostu kamienie, które jeśli są 
prawidłowo preparowane - nie padną 
ofiara rozkładu czy jakiegoś psucia 
się. Rzecz jasna jeśli nie ma zagroże­
nia zawilgocenia, wywołanego podsią- 
kaniem wód gruntowych. A o ile wiem, 
to ten teren jest zdrenowany, więc pro­
blemu takiego być nie powinno. I ja 
przynajmniej w ubiegłym roku takich

Łańcuch niedomówień
Profesor Adam Bodzioch, kie­

rownik Zakładu paleobiologii Uni­
wersytetu Opolskiego: - Zamiesza­
nie wokół tych kości powstało z dwóch 
przyczyn. Pierwsza to artykuł pana 
doktora Roberta Niedżwieckiego z 
Uniwersytetu Wrocławskiego, opubli­
kowany na łamach Gazety Wyborczej. 
Drugi- to napastliwe i wprowadzające 
opinię publiczną w błąd artykuły za­
mieszczane w Gazecie Wyborczej.

- Ale powoływano się w nich 
na pracowników Uniwersytetu 
Opolskiego.

- No tak, ale opinie te były trochę 
przekręcone. Nie przedstawiono ich w 
takiej formie, jak zostały wypowiedzia­
ne.

- A może po prostu istnieje 
konflikt między samymi naukow­
cami?

- Nie ma takiego konfliktu. Być 
może pan doktor Niedżwiecki ma ja­
kieś osobiste powody, by przedstawiać 
sytuację w taki, a nie inny sposób. Tego 
nie wiem. Natomiast w Opolu żadnych 
konfliktów nie ma.

- Czy w takim razie z czystym 
sumieniem może pan powiedzieć,

objawów nie widziałem.
- Co teraz jest najważniejsze?
- Musi my zdjąć nadkład, czyli ska­

łę zalegającą nad kośćmi. Ciągle jed­
na trzecia pozostaje nie usunięta. A 
potem każda z tych kości powinna być 
oczyszczona mechanicznie, a potem 
oczyszczona chemicznie. Potem po­
staramy się zakonserwować otacza­
jącą skałę, by się nie kruszyła.

- Skąd więc to całe zamiesza­
nie wokół bezpieczeństwa kości?

- To już pytanie nie do mnie, bo ja 
tego Zamieszania nie wywołałem. 
Mogę tylko powiedzieć, że jedna z naj­
lepszych prac doktorskich, jaka zosta­
ła napisana z paleobiologii jest autor­
stwa Tomasza Suleja i dotyczy meto- 
pozaura z Krasiejowa.

Pytał: Witold Żurawicki

że kościom nic nie grozi?
- Z czystym sumieniem mogę po­

wiedzieć, że jedyne zagrożenie dla 
kości istniejące obecnie to cykliczne 
zmiany zawilgocenia osadu. To wywo­
łuje naprężenia w obrębie materiału 
kostnego. Takie niebezpieczeństwo 
wynika z uwarunkowań przyrodniczych. 
I nie jest to jakaś nadzwyczajna spe­
cyfika Krasiejowa. Specyfikąjest taka 
nadzwyczajna ekspozycja.

Pytał: Witold Żurawicki
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Dom Kultury:

Wojciech Korda dla Pań
8 marca w Domu Kultury w Ozimku z okazji Dnia 

Kobiet odbył się koncert znanego przed laty piosen­
karza - Wojciecha Kordy z zespołem.

Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet ***

W latach 60. był on zało­
życielem i wokalistą zespo­
łu „Niebiesko Czarni”. W 
pierwszej części koncertu 
przypomniał swoje przebo­
je właśnie z tego okresu: 
„Hej tam w dolinie”, „Płynie 
Wisła płynie”, „Skończyły 
się wakacje”, „Niedziela bę­
dzie dla nas”, „Na betonie 
kwiaty nie rosną” i inne. Nie 
zabrakło również piosenek 
z repertuaru Elvisa Pre- 
sley’a

Po koncercie artysta roz­
dawał autografy i wpisał się 
do księgi pamiątkowej. 
Otrzymał także wiązankę 
kwiatów od dyrektora 
Domu Kultury Stanisława

Rewieńskiego z podzię­
kowaniem za występ. W 
czasie trwania koncertu, 
również wiele pań obec­
nych na sali zostało obda­
rowanych symbolicznym 
kwiatkiem przez dyrektora 
DK.

Po koncercie, w sali ta­
necznej odbyła się druga 
część „Biesiady przy blasku 
świec”, której uczestników 
powitał Francik znany z an­
teny Radia Opole, przeka­
zując wiele humoru i piose­
nek z własnego repertuaru. 
Na zakończenie, również on 
otrzymał wiązankę kwiatów 
od dyrektora Domu Kultury.

Jan Niesłony

Z koncertem dla wszystkich pań wystąpił Wojciech Korda.

Antoniów:

9 marca Zarząd Koła DFK w Antoniowie wspólnie 
z sołtysem zorganizowali dla pań doroczne Święto 
Kobiet w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek”.

Wszystkie przybyłe panie 
oraz przewodniczącego 
Zarządu Gminnego TSKN 
w Ozimku Klausa Leschi- 
ka powitał sołtys Bernard 
Kurda. Złożył wszystkim 
paniom okolicznościowe 
życzenia: „Z tej to okazji 
życzymy Wam dużo szczę­
ścia, by w każdym dniu 
roku uśmiech na twarzy 
gościł tak samo często, jak 
w tym dniu świątecznym. 
Bądźcie zawsze szczęśli­
we, złym losom nieznane, 
uprzejme, miłe, tkliwiej 
przez wszystkich kochane. ” 
Przekazał również życzenia 
w imieniu burmistrza Jana 
Labusa, któremu inne obo­

wiązki nie pozwoliły przybyć 
na to spotkanie.

Były kwiaty i symbolicz­
na lampka szampana. Całą 
imprezę uświetnił zespół 
śpiewaczy „Opolskie Dzioł- 
chy” przy akompaniamen­
cie Moniki Skibińskiej. 
Przewodnicząca Koła DFK 
w Antoniowie Jolanta La- 
bus podziękowała zespoło­
wi oraz wszystkim przyby­
łym na to spotkanie. Przy 
poczęstunku śląskim koła­
czem i kawą, panie miło 
spędziły niedzielne popołu­
dnie, za co serdecznie dzię­
kują organizatorom.

Jan Niesłony

W sali tanecznej odbyła się dedykowana paniom biesiada.

Święto Pań w Antoniowie.
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Szanujmy tradycja
Święta Wielkiej Nocy są najważniejszymi świętami chrześcijań­

stwa. Już w 325 roku na Soborze Nicejskim ustalono, że Kościół bę­
dzie je obchodzić w pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księżyca.

Drewniana forma do cukrowego baranka z XIX wieku.

Tradycje związane z tymi świę­
tami, takie jak przygotowanie świę­
conki i malowanie jaj, są znacznie 
dłuższe niż bożonarodzeniowy zwy­
czaj ubierania choinki. Choinkę 
stroimy od ponad wieku, a jaja i 
potrawy święcono w Polsce od stu­
leci. Najstarsze w naszym kraju 
zdobione jajko znaleziono w trak­
cie wykopalisk archeologicznych 
na wczesnośredniowiecznym gro­
dzisku w Opolu - Ostrówku. Jaj­
kiem dzielono się zasiadając do 
świątecznego śniadania w Wielką 
Niedzielę, podobnie jak w wigilię 
opłatkiem. Na stole prócz święco­
nego jajka znajdowały się pięknie 
malowane pisanki oraz obowiąz­
kowo baranek z chorągiewką, sym­
bol niewinnie umęczonego Chry­
stusa. Baranek w dawnych cza­
sach wykonywany był z masła, a 
następnie z cukru i ciasta. Począt­
kowo foremki do jego wykonania 
były drewniane, później metalowe. 
Żeliwne formy do wypiekania ciast 
w kształcie baranka odlewano rów­
nież ówczesnej hucie Malapane. W 
chłopskich gospodarstwach na 
przełomie XIX i XX wieku Wielka­
noc była okresem obfitości, po­
przedzało ją świniobicie. Na stole 
pojawiały się wtedy wędliny, pie­
czone mięsa, podawano również 
ciasta.

W Niedzielę Wielkanocną na 
Śląsku Opolskim powszechną nie­
gdyś zabawą młodzieńców było tzw. 
„kulanie jajec”. Tworzono z desek 
pochylnię, a w ziemi wykopywano 
wgłębienie, czyli duckę. Po desce 
kulano do ducki jajka. Wygrywał 

ten, który umieścił w niej najwięcej 
jajek. Najstarsza historyczna 
wzmianka śląska o tej, niegdyś 
bardzo popularnej zabawie, pocho­
dzi z 1454 roku. Jest to dokument, 
w którym mówi się o tym, jak to 
sołtys z Pawłowic koło Olesna otrzy­
mał od władz przywilej urządzania 
specjalnego placu na „kulanie ja­
jec”. W Poniedziałek Wielkanocny 
na czoło śląskich zwyczajów wysu­
wa się śmigus-dyngus. Dyngus to 
w opolskiej tradycji „otrzymywać 
wykup”, natomiast śmigus - „ude­
rzanie gałązkami”. Czynność pole­
wania wodą i obdarowywania po­
lewającego jajkami znana była już 
w naszym regionie w XV wieku. Im 
dziewczyna była dawniej bardziej 
mokra, tym większym cieszyła się 
w danej wsi powodzeniem. Za ob­
lanie należał się dar. Były nim z re­
guły pięknie zdobione jajka - kro- 
szonki. Często nosiły one napisy, 
które już dużo wcześniej przygoto­
wywały dziewczęta dla swoich ka­
walerów, np.: „Kogo miłuję, Temu 
jaj uszko daruje’’.

Warto pamiętać, że Wielkanoc 
to święta, które są symbolem ro­
dzącej się do życia przyrody. Wszel­
kie tradycje warto kultywować, rów­
nież dlatego, że są one łącznikiem 
między czasami, które minęły, któ­
re trwają i tymi, które dopiero na­
stąpią. I warto, aby za kilka, kilka­
naście czy kilkadziesiąt lat następ­
ne pokolenia rozumiały ten świat, 
który bezpowrotnie w zawrotnym 
tempie mija.

Krzysztof Spałek

Wszystkiego co najlepsze, 
spełnienia wszelkich marzeń 
z okazji Świąt Wielkiej Nocy 
mieszkańcom Gminy Ozimek 

życzą 
przewodniczący Rady Miejskiej 

Joachim Wiesbach 
oraz Radni.

I 
I
I
I
I
I
I
I

Najserdeczniejsze życzenia radosnych i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych. 

Niech radość ze Zmartwychwstania Pańskiego 
towarzyszy nam w kolejnych dniach, 

a piękny świąteczny czas 
upłynie w milej atmosferze.

Tomasz Strzałkowski 
Radny Powiatu OpolskiegoI
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Jedyny taki tydzień
Beata Woźniak

Oby nam łaskawe nieba, 
Darów swoich nie szczędziły, 

Oby nam nie brakowało chleba, 
Ani życia, ani siły, 

Byśmy byli litośnymi, 
W Bogi mogli się weselić,

I wszystkiem z nieszczęśliwymi, 
Jak tym jajkiem się podzielić.

Zwyczaje związane ze Święta­
mi Wielkanocnymi znane były od 
wieków. Wierzba zapowiadała 
swoimi rozwiniętymi baziami na­
dejście wiosny, radości i nadziei. 
To wiosną przyroda budzi się do 
życia z zimowego snu, to wiosną 
następuje duchowe odrodzenie 
człowieka

Z Wielkim Tygodniem tradycja ludo­
wa wiąże najwięcej przesądów i ma­
gicznych zabiegów. Od czwartku Pan 
Jezus leży w grobie, a dzwony milczą. 
Każdy dzień Wielkiego Tygodnia ma 
swoje znaczenie i obrzędy. Oczywi­
ście tylko niektóre z nich przetrwały do 
naszych czasów.

W ostatnią niedzielę przed Wielka­
nocą - tj. w Niedzielę Palmową, 
zwaną również Kwietnią, Letnią, Pal- 
mianą, na pamiątkę uroczystego wjaz­
du Chrystusa do Jerozolimy, święci się 
w kościele palmy. Dawniej robiono je z 
gałązek wierzby, orzeszyny lub rokity, 
wiązano wąską, czerwoną wstą­
żeczką lub rzemieniem do bata, żeby 
konie nie schudły.

Dzisiaj palma wielkanocna to barw­
na kompozycja. Przyozdabia się ją ko­
lorowymi, suszonymi kwiatami, barwio­
nymi trawami i wstążkami.

Według wierzeń palma ma moc 
uzdrawiającą, a obrzędowa chłosta 
poświęconymi gałązkami miała zapew­
nić utrzymanie zdrowia. Wierzono też, 
że palmy chronią domostwo przed pio­
runami, pożarami i chorobami. Gałązki 
palmy wkładano pod pierwszą skibę 
oranej ziemi, zatykano na granicy sa­
dzonych ziemniaków, kładziono do 
trumny zmarłemu.

Wielka Środa zwana też żurową 
strzodą rozpoczyna Wielki Tydzień. W 
ten dzień praktykowano tzw. palenie 
żuru (palenie skrobaczek) i wypędza­
nie Judasza.

O zmierzchu, na pamiątkę szuka­
nia Chrystusa w ogrodzie, chłopcy 
wybiegali w pole z zapalonymi starymi 
miotłami nasyconymi smołą, żywicą albo 
naftą. Na zakończenie niedopalone mio­
tły składali w wielkim ognisku, a po ich 
wypaleniu z pieśniami na ustach wra­
cali do domów.

Mniej znany był zwyczaj wypę­
dzania Judasza. Po popołudniowych 
modlitwach w kościele, kościelny ubra­
ny w czerwoną kamizelkę odgrywał 
rolę Judasza, którego młodzi chłopcy 
wypędzali z kościoła robiąc przy tym 
ogromny hałas przy pomocy piszcza­
łek i taczek. Hałas ten miał symbolizo­
wać trzęsienie ziemi, jakie towarzyszy­
ło śmierci Chrystusa.

W Wielki Czwartek na znak żało­
by, zdrady Judasza i początku męki 
Chrystusa chłopcy chodzili po wsi z

tzw. klekotkami (klepaczkami) czy grze­
chotkami i drewnianymi kołatkami. Wiel­
ki Czwartek to dzień, w którym po świę­
cie bezkarnie hulają czarownice, zmo­
ry i mądrzyce. Czarownice starają się 
odebrać krowom mleko, wiedźmy 
chodzą od chaty do chaty, żeby rzu­
cać uroki. W ten dzień przepędzano 
krety z ogrodów, siano jęczmień i len, 
nie wolno było wywozić obornika na 
pole.

Wielki Piątek był zawsze dniem 
najbogatszym w obrzędy. Starym zwy­
czajem odbywało się w tym dniu ob­
rzędowe obmywanie się w stawie lub 
rzece płynącej z zachodu na wschód 
w całkowitym milczeniu.

Dziewczęta wymykały się z do­
mów do pobliskiej strugi, by zażyć 
przed wschodem słońca kąpieli w lo­
dowatej wodzie. Kąpiel ta wymagała 
nie lada odwagi, ale czego się nie robi, 
aby zapewnić sobie urodę, zdrowie, 
aby ustrzec się przed chorobami skóry 
i oczu, a co najważniejsze, aby zapew­
nić sobie powodzenie u chłopców. 
Tego dnia pławiono też konie w rzece, 
ucinano im grzywy i ogony, aby ustrzec 
je przed chorobami.

Należało też wypić kieliszek tatar- 
czówki na pamiątkę, że Pana Jezusa 
Żydzi „częstowali” octem z żółcią. Po­
winno się zjeść również pięć kawał­
ków chrzanu symbolizującego pięć ran, 
które zadano Chrystusowi po przybi­
ciu do krzyża.

Aby zapewnić urodzaj palono 
próchno ze starych drzew i dymem 
okadzano pola, żeby być zdrowym 
przez cały rok, należało w tym dniu prze­
strzegać ścisłego postu.

Powszechnym zwyczajem wielko­
piątkowym jest także odwiedzanie gro­
bu Chrystusa, czuwanie i organizowa­
nie przy nim straży.

Najbardziej znanym obrzędem 
Wielkiej Soboty jest święcenie ognia, 
wody oraz potraw przygotowanych do 
spożycia podczas świąt. Tego dnia 
chłopcy przygotowują się do śmiegru- 
stu (śmingusu, dyngusu). Po przynie­
sieniu w sobotę do domu poświęconej 

wody, każdy trochę wypijał z butelki, 
by ustrzec się od chorób gardła, kro­
piono nią także drzewa owocowe i 
bydło.

Święcenie pokarmów odbywało 
się zazwyczaj w kościele. W skład 
wiejskiego święconego wchodziły obo­
wiązkowo: jaja - symbol życia w za­
rodku, w którym ukryta jest moc i wszel­
ki początek, chleb, sól, ser, masło, szyn­
ka, kiełbasa, wędzonka, wino i ciasta.

Obecnie obok tradycyjnych pokar­
mów można zobaczyć w koszyczku 
ustrojonym barwinkiem lub asparagu­
sem, chrzan, pieprz, rzadziej masło i 
ser, a także baranki, zajączki i jajka z 
cukru lub czekolady. Do barwienia jaj 
używano naturalnych barwników: łupin 
cebuli lub kory dzikiej jabłoni dla otrzy­
mania barwy od żółtej do ciemnobrą­
zowej. Pędy młodej pszenicy lub żyta 
dawały barwę od żółtej do zielonej, ol­
cha i młode liście czarnego klonu - ko­
lor czarny, natomiast barwnik z wió­
rów drzewa brazylijskiego pozwalał 
uzyskać różne odcienie czerwieni.

Do dzisiaj przetrwało wiele technik 
zdobienia jaj. Na Śląsku najbardziej zna­
na jest technika jednobarwnego malo­
wania jaj, tzw. metoda batikowa i ry- 
townicza. Kroszonki śląskie zdobi się 
woskiem w linie geometryczne przed 
ich barwieniem. Technika rytownicza 
polega na wyskrobaniu ostrym narzę­
dziem rozmaitych ornamentów roślin­
nych na zabarwionej skorupce jajka.

Wielką Sobotę spędzamy w domu. 
Gospodarze zajmują się pracami mę­
skimi, a kobiety przygotowują święco­
ne, kroszonki, pieką kołacze, babki, ba­
ranki i inne potrawy świąteczne.

Wielka Niedziela ma przebieg 
uroczysty i poważny, podobnie jak 
pierwsze święto bożonarodzeniowe. 
Spędza się je w gronie rodzinnym. To 
dzień powszechnego pojednania, da­
rowania urazów i zakończenia spo­
rów.

Po powrocie z porannej rezurekcji 
rodzina zasiada do uroczystego śnia­
dania, podczas którego domownicy 
dzielą się jajkiem i składają sobie życze­

nia. Niegdyś przed śniadaniem każdy 
musiat spożyć nieco chrzanu na pa­
miątkę męki Chrystusa. Na stole wiel­
kanocnym musiat się znaleźć chleb, sól, 
jajka, wędzonka, chrzan i wino oraz 
specjalnie pieczone ciasta: strucle, bab­
ki zwane buchetkami. Nie mogło zabrak­
nąć miejsca na pieczone mięso przy­
rządzone w postaci baranka.

Ze spożywaniem święconego wią­
zało się szereg wierzeń i praktyk. Nie 
wolno było wyrzucać, ani poniewie­
rać poświęconych pokarmów, a 
wszystko musiało być spożyte do 
ostatniej kruszyny. Stara tradycja na­
kazywała podzielić się ciastem świą­
tecznym ze zwierzętami. Po świętach 
zakopywano resztki święconego, kostki 
z pieczonego baranka, skorupki jaj na 
obrzeżach wioski, by uchronić ją przed 
gradobiciem i innymi kataklizmami.

Wielkanoc to także zabawa. Naj­
młodsi szukają zajączka lub malowa­
nych jajek, starsi kulają jajca z górki do 
ducki, stukają kraszankami. Znany też 
był zwyczaj objeżdżania pól na koniach 
oraz procesje konne.

Szczególnie radosny jest drugi 
dzień świąt. Zawsze łączył się z obfi­
tym oblewaniem dziewcząt wodą i ude­
rzaniem ich gałązkami wierzby lub brzo­
zy. Wodę lano wiadrami, garnkami, si­
kawkami. Kto został oblany do suchej 
nitki nie miał powodów do radości, ale 
panienka, której to nie spotkało, też nie 
była zadowolona, bo było to oznaką 
braku powodzenia. Na Śląsku zwyczaj 
ten jest nazywany różnie: dyngus, 
śmigus, sikacz, oblewanie czy lany 
poniedziałek. Za dyngusowanie dawa­
no przede wszystkim jajka, toteż w 
domach, w których było kilka panien 
trzeba było przygotować ponad sto 
kroszonek.

Zwyczaje i obrzędy wielkanocne 
mają zapewnić przyszłe nadzieje i po­
myślność. Dają wyraz radości z nadej­
ścia święta zmartwychwstania.

Wielkanocne ABC
Jajko - to znak życia, w nim jest 

ukryta moc i początek życia.
Palma - gałązki palmowe lub 

wierzbowe święci się w Niedzielę Pal­
mową. Takimi gałązkami przywitany 
został Pan Jezus przy wjeździe do Je­
rozolimy.

Baranek - Żydzi w Starym Testa­
mencie składali Panu Bogu ofiarę w 
postaci zabitego baranka. Pan Jezus 
na krzyżu ofiarował samego siebie dla 
naszego zbawienia. Został zabity jako 
baranek. Chorągiew przy baranku wiel­
kanocnym przypomina zwycięstwo 
Pana Jaeusa nad śmiercią i szatanem.

Paschał - to duża i bogato zdobio­
na świeca. Pierwszy raz zapala się ją 
przed kościołem w Wielką Sobotę. Na 
świecy jest krzyż obok cyfry bieżące­
go roku oraz czerwone ziarna wosku, 
które symbolizują rany Pana Jezusa. 
Greckie litery Przypominająnam, że Pan 
Jezus jest początkiem i końcem wszel­
kiego istnienia.
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Palenie żuru - Wielka Środa zwa­
na jest też żurową strzodą. Z nadej­
ściem zmroku na pola wybiegają mło­
dzi chłopcy z zapalonymi skrobaczka­
mi, czyli miotłami i biegają aż zabraknie 
im sił. Później znoszą niedopalone mio­
tły na jedno ognisko i bawią się śpie­
wając pieśni. Tradycja ta upamiętnia 
poszukiwania Chrystusa przez Żydów, 
chcących pojmać niebezpiecznego 
Mesjasza.

Wypędzenie Judasza - to mniej 
powszechnym zwyczajem wielkanoc­
ny. W Wielką Środę, po psalmach mło­
dzi chłopcy urządzali w kościele przy 
pomocy piszczałek i taczek ogromny 
hałas przeganiając w ten sposób ze 
świątyni Judasza, którego udawał ko­
ścielny odziany w czerwoną kamizel­
kę.

Wielkie grzechotanie - w Wielki 
Czwartek milkną kościelne dzwony na 
znak żałoby, zdrady Judasza i począt­
ku męki Chrystusa, rozlega się dźwięk 
kołatek. Obyczaj ten był okazją do urzą­
dzania psot. Młodzież biegała po wsi z 
grzechotkami, hałasując i strasząc 
mieszkańców. Do dziś zachował się 
zwyczaj obdarowywania dzieci w Wiel­
kim Tygodniu grzechotkami.

Dzień mądrzyć - Wielki Czwartek 
to według wierzeń dzień niezwykłej 
aktywności czarownic, które za wszel­
ka cenę chcą „odebrać ludziom poży­
tek z bydła” i zapewnić sobie dostatek 
mleka i sera. W ten dzień można też 
było przegonić krety z obejścia. W tym 
celu gospodarz powinien chodzić boso 
po ogrodzie i uderzając kawałkiem 
drewna o ziemię wypowiadać specjal­
ne zaklęcia.

Pogrzeb żuru - ostatnie dwa dni 
postu są wielkimi przygotowaniami do 
świąt. W te dni robiono „pogrzeb żuru" 
- potrawy spożywanej przez cały post. 
Kiedy więc zbliżał się czas radości i 
zabawy, sagany żuru wylewano z 
wielką radością na ziemię.

Wieszanie śledzia - w równie 
widowiskowy sposób rozstawano się 
też ze śledziem - kolejnym symbolem 
wielkiego postu. Z wielką radością i 
satysfakcją „wieszano” go, czyli przy­
bijano rybę do drzewa. W ten sposób 
karano śledzia za to, że przez sześć 
niedziel „wyganiał” z jadłospisu mięso.

Święconka - Wielka Sobota jest 
dniem radosnego oczekiwania. Ko­
niecznie należy tego dnia poświęcić 
koszyczek z pokarmami. Nie mogło w 
nim zabraknąć baranka - symbolu Chry­
stusa Zmartwychwstałego, mięsa i 
wędlin - na znak, że kończy się post. 
Święcimy też chrzan, - bo „gorycz męki 
Pańskiej i śmierci została zwyciężona 
przez słodycz zmartwychwstania”, 
masło - oznakę dobrobytu - i jajka - 
symbol narodzenia, życia w zarodku, 
uosobienia energii życiowej. Nie może 
zabraknąć Chleba, soli, sera i ciast. 
Święconkę jadło się następnego dnia, 
po rezurekcji.

Boży Grób - najdawniejszą 
wzmiankę o Pogrzebie Chrystusa i Bo­
żym Grobie zawiera żywot św. Ulryka, 
biskupa Augsburga (zm. 973). W Wielki 

Piątek przynosił on do kościoła Hostię, 
którą nakrywał kamieniem, zaś w wiel­
kanocny ranek uroczyście odnosił ją do 
innej świątyni. Boży Grób przybierał 
różną postać, między innymi namiotu z 
zasłon przyciśniętych kamieniami, tum­
by grobowej, grobu murowanego z 
odtworzeniem założenia jerozolimskie­
go. W Polsce od XI w. kładziono do Gro­
bu Pańskiego, zarówno Hostię, jak i 
rzeźbioną figurę umęczonego Chrystu­
sa.

Wielka Niedziela - w ten dzień 
wielkiej radości poranny huk petard i 
dźwięk dzwonów miał obudzić śpią­
cych w Tatrach rycerzy, poruszyć za­
twardziałe serca skąpców i złośliwych 
sąsiadów. Po rezurekcji zasiadamy do 
świątecznego śniadania. Najpierw 
dzielimy się jajkiem, później składamy 
sobie świąteczne życzenia. Na stole 
nie mogło zabraknąć baby wielkanoc­
nej i dziada - czyli mazurka.

Lany poniedziałek - to inaczej 
śmigus-dyngus, święto lejka - to zaba­
wa, którą wszyscy doskonale znamy. 
Oblewać można było wszystkich i 
wszędzie. Zmoczone tego dnia panny 
miały większe szanse na zamążpój- 
ście. A jeśli któraś się obraziła - to nie­
prędko znalazła męża. Wykupić się 
można było od oblewania pisanką- stąd 
każda panna starała się, by jej kraszan­
ka była najpiękniejsza. Chłopak, wrę­
czając tego dnia pannie pisankę, dawał 
jej do zrozumienia, że mu się podoba.

Szukanie zajączka - wyrazem 
wielkanocnej radości rodziny może być 
po zakończeniu śniadania, wspólna 
zabawa - zwana szukaniem zającz­
ka, czyli małej niespodzianki dla każde­
go. Z reguły są to kraszanki lub łakocie.

Czy wiesz, że dawniej:
- połykano bazie „żeby gardło 

nie bolało" i „aby nie za- szkodziło 
świąteczne jedzenie”,

- zatykano na polu palmowe 
krzyżyki, żeby strzegły całego do­
bytku od wszelkiego złego,

- zasłaniano krowom oczy w 
Wielką Środę, bo mogłyby zmądrzeć 
i przestałyby dawać mleko,

- wierzono, że kto stanie w Wiel­
ki Piątek na żelazie, temu nogi nie 
będą „obierały”,

- wierzono, że pobielony gar­
nek na płocie, ochroni kury przed 
atakami jastrzębi,

- grzmot lub ulewa w Wielki Pią­
tek oznaczały urodzaj w nadcho­
dzącym roku,

- zakopywano skorupki poświę­
conych pisanek w ziemi w dniu 
pierwszego wypasu bydła, aby za­
pewnić dużą mleczność krów.

Ciekawostki
- Najstarsze kroszonki śląskie , 

zdobione woskiem w linie geome­
tryczne, wykonane zostały techniką 

batikową, uchodzącą za naj­
prostszą i najprymitywniejszą. Wzór 
wykonywano za pomocą blaszane­
go lejka przed ufarbowaniem jajka.

- Aby zapewnić sobie zdrowie, 
należy w Wielki Piątek obmyć się w 
rzece lub strumieniu.

- W Wielki Piątek o północy „lu­
dzie nadzwyczajni, wybrani, osob­
no uszczęśliwieni” mogą w ciem­
nym lesie oglądać cudowny, czaro­
dziejski kwiat paproci. Nabierają 
przez to „nadzwyczajnych mądro­
ści i wiedzy, a ich oczy widzą skar­
by ukryte w podziemiach”. Nie wol­
no im jednak nikomu o tym powie­
dzieć.

- W niektórych wioskach nie 
święcono potraw w kościele, ale 
księża chodzili od domu do domu i je 
święcili.

Propozycje zestawu potraw 
na świąteczne śniadanie:

1) Jaja na twardo, szynka, ba­
leron, biała kiełbasa pieczona, ćwi­
kły, barszcz czerwony w filiżan­
kach, kaczka pieczona z jabłkami, 
babka drożdżowa, mazurek.

2) Jaja na twardo, polędwica, 
szynka, kiełbasa, sos chrzanowy, 
ćwikła. Żur świąteczny, schab, ma­
rynaty. Mazurek, babka drożdżo­
wa, sernik.

Przepisy świąteczne
- Szynka świąteczna goto­

wana
Składniki: wędzona szynka z 

kością, marchew, 2 pietruszki, ka­
wałek selera, por, cebula, po kilka 
ziaren pieprzu i ziela angielskiego. 
Do przybrania: filiżanka galarety z 
mięsa, łyżka utartego chrzanu, tro­
chę pikli.

Wędzoną szynką moczymy 
przez 12 godzin w zimnej wodzie, a 
następnie skrobiemy nożem i myje­
my gorącą wodą. Zalewamy w gar­
nuszku wrzątkiem, wkładamy 
włoszczyznę, cebulę, przyprawy i 
gotujemy na małym ogniu około 2,5 
godziny. Gdy widelec wchodzi 
łatwo w mięso, a skórka zaczyna 
odstawać, szynka jest gotowa. Po­
zostawiamy w wywarze aż osty­
gnie, a następnie zdejmujemy skó­
rę, odcinamy nadmiar tłuszczu 
Szynkę krajemy w ładne plastry, 
układamy na półmisku; garnirujemy 
galaretkąz mięsa, tartym chrzanem, 
piklami.

- Żur świąteczny
Składniki: 2 litry wywaru z szynki 

lub białej kiełbasy, pół litra żuru, 1 
cebula, 20 dag białej kiełbasy albo 
szynki, 5-6 jajek ugotowanych na 
twardo, pół szklanki dobrej gęstej 
śmietanki, łyżka smalcu, 2-3 łyżki 
utartego chrzanu, 2 ząbki czosnku, 
sól.

Do wywaru z szynki dodajemy 
żur i chwilę gotujemy. Kiełbasę i ce­
bulę krajemy w kostkę, przesmaża- 
my na tłuszczu, dodajemy do zupy. 
Następnie wkładamy utarty chrzan, 
czosnek roztarty z solą i wlewamy 
śmietanę. Doprawiamy do smaku. 
Podajemy z jajkami ugotowanymi na 
twardo i pokrajanymi na ćwiartki.

- Biała kiełbasa pieczona
Składniki: 1 kg kiełbasy, 2 cebu­

le, 2 czubate łyżki smalcu.
Kiełbasę układamy w brytfannie, 

dodajemy pokrajaną w krążki cebu­
lę. Na wierzch kładziemy smalec. 
Wkładamy do nagrzanego piekarni­
ka i pieczemy, aż kiełbasa się zaru­
mieni.

- Babka piaskowa z rodzyn­
kami

Składniki: 50 dag mąki, 40 dag 
cukru pudru, 6 jajek, 25 dag masła 
roślinnego, cukier waniliowy, czu­
bata łyżeczka proszku do piecze­
nia, około pół szklanki mleka, aromat 
cytrynowy lub pomarańczowy, 10 
dag rodzynków, 2 łyżki drobno po­
siekanej smażonej skórki pomarań­
czowej, sól.

Masło roślinne rozcieramy z cu­
krem i cukrem waniliowym na pu­
szystą masę. Stale ucierając doda­
jemy po jednym całym jajku, szczyptę 
soli, mąkę, aromaty i tyle mleka, aby 
ciasto było dość gęste. Wsypujemy 
posiekaną smażoną skórkę poma­
rańczową, umyte i obtoczone w 
mące rodzynki, dokładnie mieszamy 
i wlewamy do foremki wysmarowa­
nej masłem i wysypanej tartą bułką. 
Pieczemy w średnio nagrzanym pie­
karniku około 50 minut. Lekko ostu­
dzoną babkę wyjmujemy z formy i 
posypujemy obficie cukrem pudrem.

Świąteczne życzenia 
Kiedy Wielkanoc nastanie, 

Życzymy Wam 
na Zmartwychwstanie 

Dużo szczęścia i radości, 
Które niechaj zawsze gości 
W dobrym sercu, w jasnej 

duszy 
I niech 

wszystkie żale głuszy.
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* Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
Biestrzynnik:

„I” w miejsce „y”
Głównym tematem odbytego w dniu 13 marca zebrania | 

wiejskiego w Biestrzynniku było głosowanie nad propozycją | 
wprowadzenia podwójnego nazewnictwa wsi, co umożliwia , 
Konstytucja RP i konwencja ramowa Rady Europy o ochronie 
mniejszości narodowych.

Druga proponowana przez Za­
rząd TSKN nazwa, niewiele od­
biegałaby od obecnej, gdyż do 
1932 r. wieś nazywała się Bie- 
strzinnik. Po wyjaśnieniach prze­
wodniczącego Gminnego Zarzą­
du TSKN Klausa Leschika od­
było się głosowanie. Na 35 
mieszkańców obecnych na ze­
braniu, 28 było „za” a 7 „przeciw" 
wprowadzeniu podwójnego na­
zewnictwa wsi. Procedura będzie 
długotrwała, ale podstawą do jej 
rozpoczęcia jest wola mieszkań­
ców, wyrażona większością gło­
sów na zebraniu wiejskim, w cza­
sie prowadzonych obecnie kon­
sultacji.

Sołtys Edyta Czaplik przed­
stawiła krótkie sprawozdanie z 
działalności w 2007 r., stwierdza­
jąc, że plany pracy sołtysa i 
Rady Sołeckiej są na bieżąco 
realizowane, podobnie jak zapla­
nowane we wsi inwestycje. Ob­
szerniej mówił o nich burmistrz 
Jan Labus. W tym roku z bu­
dżetu gminy przeznaczono kolej­
ne 10 tys. zł na działania w ra­
mach „odnowy wsi” oraz 50 tys. 
zł na wykończenie placu za bu­
dynkiem świetlicy, który ma słu­
żyć wszystkim mieszkańcom na 
spotkania, festyny i imprezy wiej­
skie. Rodzi się także koncepcja 
remontu, a w przyszłości również 
zagospodarowania opuszczone­
go budynku po straży pożarnej. 
Uzupełniane będą punkty świetl­
ne w najbardziej wymagających

tego miejscach. Celem dla całej 1 
gminy jest pozyskanie środków I 

na kanalizację. Obecnie kończy | 

się przygotowywanie dokumen- | 
tacji, a w czerwcu gmina przy- | 
stąpi do konkursu o unijne fun- i 
dusze na ten cel. - Mam nadzie- . 
ję, że w grudniu, w czasie spo- ' 
tkania opłatkowego, będę mógł I 

państwa poinformować, że zdo- | 

byliśmy potrzebne pieniądze, | 
gdyż innego wariantu dla gminy | 
po prostu nie ma - powiedział i 
burmistrz. Kanalizacja gminy, to 
ogromny wydatek, rzędu 100 min ' 
zł, podczas gdy na wszystkie I 

realizowane w ciągu roku inwe- | 

stycje wydajemy z budżetu gmi- | 
ny około 10 min zł. Bez pienię- | 
dzy unijnych - kanalizacja gmi- i 
ny jest więc zadaniem nie do zre- . 
alizowania. W dyskusji miesz- ' 
kańcy mówili o nurtujących ich I 

sprawach, dotyczących m.in. | 

wycinki zagrażających bezpie- | 
czeństwu drzew, melioracji ro- | 
wów czy możliwości uporządko- . 
wania opuszczonej posesji w 
centrum wsi. Jest to własność ' 
prywatna, za którą ktoś płaci po- I 

datki i nie mamy możliwości | 

wejść na jej teren - wyjaśnił Jan | 
Labus. Zatem sprawa wydaje się | 
nie mieć rozwiązania. Co do wy- . 
cinki drzew oraz melioracji rowu 
pomiędzy Biestrzynnikiem a Dy- ' 
lakami, burmistrz obiecał podjąć I 

stosowne działania.

J. Dziuban I

Liczenie głosów na zebraniu w Biestrzynniku.

Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
TSKN:

Zarząd skwitowany
10 kół i w sumie około 2000 

członków - to na dzisiaj stan po­
siadania Towarzystwa Społeczno- 
Kulturalnego Niemców w gminie 
Ozimek. 26 lutego Zarząd Miejsko 
- Gminny Towarzystwa otrzymał 
absolutorium.

Podczas zebrania sprawozdaw­
czego przewodniczący ZM-G Klaus 
Leschik przedstawił sprawozdanie z 
działalności zarządu a także plan pra­
cy na najbliższe lata. W okresie spra­
wozdawczym zarząd obradował 12 
razy. TSKN ma 9 radnych w Radzie 
Miejskiej w Ozimku oraz 3 radnych po­
wiatowych. Niestety, słabo wypadło 
Towarzystwo w wyborach do Sejmu i 
Senatu RP, gdyż na listę Mniejszości 
Niemieckiej oddano relatywnie mało gło­
sów. K. Leschik zaakcentował bardzo 
dobrą współpracę między DFK a wła­
dzami gminy.

WIT

Bez polityki
Z Klausem Leschikiem, przewodniczącym Zarządu Miejsko - Gmin 

nego TSKN w Ozimku rozmawia Witold Żurawicki.

- Na zebraniach wiejskich wpro­
wadzany jest punkt o głosowaniu 
w sprawie konsultacji dotyczących 
wprowadzenia nazw dwujęzycz­
nych.

- Takie konsultacje wynikają z usta­
wy o mniejszościach narodowych, któ­
ra przewiduje możliwość wprowadze­
nia drugiej nazwy - w naszym przy­
padku niemieckiej, ale sprzed roku 
1933.

- Na niektórych zebraniach 
mieszkańcy stwierdzili, że zostali 
zaskoczeni tymi konsultacjami.

- Uprzedziliśmy wszystkich sołty­
sów i przewodniczących KOSM-ów, by 
wprowadzili taki punkt do programu 
zebrania. Nie chcieliśmy jednak spra­
wie nadawać jakiegoś szczególnego 
rozgłosu, gdyż absolutnie nie ma ona 
charakteru politycznego, a jedynie sen­
tymentalny i organizacyjny. Sentymen­
talny, bo chodzi o nazwy historyczne - 
bliskie zwłaszcza starszym mieszkań­
com naszej gminy. Organizacyjny, gdyż 
chodzi o promocję gminy wśród tury­
stów, którzy często szukają niemiec­
kojęzycznych nazw miejscowości.

- Czy mieszkańcy gminy pono­
sić będą jakiekolwiek koszty 
ewentualnego naniesienia nowych 
tablic?

-Absolutnie nie. Wyraźnie podkre­
ślam, że nowe dodatkowe tablice z 
nazwami sfinansowane zostaną z bu­
dżetu państwa.

- Czy ich wprowadzenie spo­
woduje konieczność zmiany doku­
mentów, pieczątek itp.?

- Także absolutnie nie. Żadnych

zmian dokumentów czy jakichkolwiek 
zmian wpisów w już istniejących doku­
mentach nie będzie w związku z ewen­
tualnym wprowadzeniem dodatkowych 
nazw. 14/praktyce wyglądać to będzie 
tak, że na jednym słupie będzie tabli­
ca z dwoma nazwami pisanymi tą samą 
czcionką. I tylko tyle.

- Kiedy zamontowane zostaną 
nowe tablice?

- To nie jest taka szybka sprawa. 
Najpierw musimy przeprowadzić kon­
sultacje we wszystkich miejscowo­
ściach na zebraniach wiejskich. I tutaj 
wyraźnie podkreślam raz jeszcze: jest 
to dobrowolny wybór i jakakolwiek de­
cyzja w tej sprawie należy wyłącznie 
do mieszkańców danej miejscowości. 
Po konsultacjach Rada Miejska w 
Ozimku podejmie dalsze odpowiednie 
kroki w tej materii.

- Dziękuję za rozmowę.
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* Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
Zebranie Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” 

Prezes wyliczył sukcesy;
Kuźnia na ukończeniu, groźba wzniesienia wśród zabudowań masz- | 

tu telefonii komórkowej oddalona, sukces podczas organizacji Dni Grodź- . 
ca, postawione fotoradary, plan zagospodarowania przestrzennego wsi I 
w fazie planistycznej - to sukcesy Stowarzyszenia Nasz Grodziec.

P. Kubów złożył sprawozdanie z dotychczasowej działalności stowarzy­
szenia.

Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
Emeryci planują wycieczki

Gmina Ich wspiera
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Klub Seniora” w Ozimku 

podsumowało kolejny rok swojej działalności.

Do tego dochodzi cala seria kore­
spondencji ws. budowy obwodnicy i 
liczne inicjatywy społeczne - tak pod­
sumowuje swoją kadencję Przemy­
sław Kubów, dotychczasowy prezes 
Stowarzyszenia.

15 lutego br. odbyło się Walne Ze­
branie członków Stowarzyszenia Nasz 
Grodziec, na którym oprócz podsumo­
wania działalności w 2007 roku, prze­
prowadzono wybory do zarządu Sto­
warzyszenia i komisji rewizyjnej. No­
wym prezesem został Krzysztof 
Kleszcz, a przewodniczącym komisji 
rewizyjnej, Ryszard Olearczyk. Za­
nim jednak nowy zarząd się ukonstytu­
uje, miną przynajmniej trzy miesiące. 
Prezes Przemysław Kubów, podzięko­
wał za zaufanie, jakim został obdarzo­
ny przez członków Stowarzyszenia 
podczas wyborów do zarządu w 2005 
roku oraz za owocną współpracę. 
Wskazał również, że obecnie, gdy 
szanse na otrzymanie środków unij­
nych są szczególnie wysokie, przed 
Stowarzyszeniem otwiera się wiele 
nowych możliwości, dzięki którym, bę­
dzie ono w stanie podjąć sporo poży­
tecznych działań na rzecz lokalnej spo­
łeczności. Prezes Kubów jest przeko­
nany, że nowy zarząd wykorzysta ten 
czas z pożytkiem dla siebie i mieszkań­
ców wsi. On sam będzie Stowarzy­
szeniu wtórował i starał się pomagać. 
Zapytany czy nie żałuje, że nie został 
wybrany ponownie, odpowiada, że nie. 
Teraz w zarządzie jest nowa krew, któ­
ra na pewno zrodzi nowe inicjatywy.

Jak się dowiedziałam, Przemysław 
Kubów jest w trakcie tworzenia Sto­
warzyszenia Pro Publico Bono. Ma to 
być stowarzyszenie działające na te­
renie naszego województwa, w skład 
którego wejdą młodzi radni, prawnicy, 
studenci, nauczyciele, działacze spor­
towi i społeczni. Ich głównym celem 
statutowym będzie przyglądanie się 

poczynaniom władz samorządowych i I 
sołeckich, by nie dochodziło do patolo- i 
gicznych i skrajnie nagannych sytuacji.

- Będziemy reagować na wszyst- I 
kie sygnały w naszych samorządach, | 
które nie będą zgodne z literą prawa. ■ 
Dzięki studentom prawa i młodym adep- ' 
tom tej dziedziny będziemy takie sytu- | 
acje piętnować, a także pomagać I 
mieszkańcom w sporach z urzędami. . 
Pomoc ta będzie miała formę prawną i I 
polegać będzie na np. na pisaniu od- | 
wołania, pozwu, szeregu pism w opar- i 
ci u o przepisy KPA - mówi P. Kubów.

Mieszkańcy Opolszczyzny uzy- I 
skają zatem możliwość korzystania z | 
pomocy stowarzyszenia nie tylko , 
wówczas, gdy zaistnieje konieczność ' 
walki z nonsensami urzędowych prze- | 
pisów, ale też zawsze, gdy uznają, że | 
poczynania władz lokalnych godzą w . 
ich interesy.

W dobie, gdy przeciętny obywatel | 
najczęściej pozostaje osamotniony w i 
swoich sporach z urzędem, idea po­
wołania takiego stowarzyszenia wy- I 
daje się jak najbardziej zasadna; | 
zwłaszcza, że jego kapitał stanowić • 
będą w większości młodzi, kreatywni I 
działacze. Jest zatem szansa, że po- | 
wstanie organizacja będąca alterna- | 
tywą dla wszystkich pasywnych re- . 
prezentantów interesów publicznych. I

Warto zaznaczyć, że czuwanie | 
nad kompetencją i uczciwością samo- i 
rządowców, jak również działalność 
informacyjna i doradcza to nie jedyne I 
cele nowego Stowarzyszenia. Przemy- | 
sław Kubów zaakcentował, że człon- . 
kowie Stowarzyszenia podejmą też ' 
szereg inicjatyw społecznych i gospo- | 
darczych, a także udzielą wsparcia lo- | 
kalnym liderom, których potrzeby czy . 
wnioski pozostają ignorowane bądź I 
odkładane do realizacji do „wiecznego | 
nigdy”. Życzymy więc wielu sukcesów. |

Agnieszka Zakrzewska I

28 lutego w Domu Kultury odbyło 
się zebranie sprawozdawcze, na któ­
rym prezes Stanisław Stachowicz 
przedstawił sprawozdanie za 2007 r. 
Zarząd działał w 4-osobowym składzie 
odbywając 15 posiedzeń, a jego człon­
kowie pełnili cotygodniowe dyżury w 
Domu Kultury, przyjmując wnioski zgła­
szane przez członków Stowarzysze­
nia. W ciągu roku przyjęto 10 nowych 
członków, a z różnych powodów uby­
ło 5. Stowarzyszenie liczy obecnie 76 
członków podzielonych na cztery gru­
py - po dwie w Grodżcu (grupowe 
Danuta Szewc i Kazimiera Jarocka) 
oraz Ozimku (grupowi Tadeusz Ba­
rycz i Jerzy Waliszewski). W ubie­
głym roku zorganizowano dwie trzy­
dniowe wycieczki dla emerytów i ren­
cistów - w Pieniny oraz na Słowację. 
Również w tym roku planowana jest 
organizacja wycieczek turystyczno- 
krajoznawczych.

Działalność Stowarzyszenia jest 
finansowana ze składek członkow­
skich oraz dotacji Urzędu Gminy i Mia­
sta Ozimek. Prezes Stachowicz po­
dziękował za wsparcie burmistrzowi 
Janowi Labusowi, dyrektorowi 
Ośrodka Kultury i Sportu Stanisławo­
wi Rewieńskiemu, przewodnikowi 
wycieczek Józefowi Koziołowi, jak

Zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów.

Strzelcy ledwo rozpoczęli sezon...

wygrywali
Nowy sezon rozpoczęli strzelcy z Ozimka występujący w barwach 

klubu strzeleckiego LOK Vetrim Opole.
W dniach 1-2 marca wzięli udział 

w mistrzostwach województwa 
opolskiego w strzelaniu z broni pneu­
matycznej, rywalizując w konkuren­
cjach pistoletowych. Pierwsze miej­
sce zajęła seniorka Daria Zaręba, 
drugie juniorka młodsza Żaneta Le­

również naszej redakcji za propago­
wanie działalności Stowarzyszenia. Po 
sprawozdaniu skarbnika oraz komisji 
rewizyjnej, zarządowi udzielono abso­
lutorium za 2007 r. Ustalono również 
plan działania na ten rok, proponując 
organizację dwóch wycieczek: w 
czerwcu nad morze i we wrześniu w 
Karkonosze. Tak jak dotychczas, w 
każdy czwartek członkowie zarządu 
będą pełnić dyżury w pokoju nr 14 Domu 
Kultury w Ozimku.

Pod adresem burmistrza ponowio­
no wniosek o pomoc w pozyskaniu 
pomieszczenia na działalność. Jan La- 
bus poinformował seniorów o tym, ja­
kie inwestycje będą w tym roku reali­
zowane w Ozimku i gminie oraz co robi 
się dla upiększenia naszego miasta 
oraz poprawy atrakcyjności Ozimka i 
jakości życia mieszkańców. Zapewnił 
o swoim poparciu dla seniorów, infor­
mując, że każde działające na terenie 
gminy stowarzyszenie, które zwróciło 
się o dotację z budżetu gminy, otrzy­
mało na ten rok środki nie mniejsze niż 
w ubiegłym roku, aby mogło realizować 
swoje zamierzenia. Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów otrzymało w tym 
roku nieco więcej pieniędzy.

J. Dziuban

żak, trzecie junior młodszy Szymon 
Adolf. Na trzecim miejscu uplasował 
się również senior Jerzy Urbaniak 
- wychowawca i trener młodzieży 
strzeleckiej z Ozimka.

(/ad)
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Szczedrzyk I Sczedrzlk !
Za takimi dwujęzycznymi nazwami swojej miejscowości opowie- | 

dzieli się mieszkańcy 6 marca na zebraniu wiejskim.

Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
KOSM nr 2:

Ozimek I Malapane
Za takimi dwujęzycznymi nazwami 11 marca opowiedziała się zdecy­

dowana większość uczestników zebrania sprawozdawczego KOSM nr 
2 w Ozimku.

Zebranie otworzył sołtys Jo­
achim Wiesbach, który przywitał 
burmistrza Jana Labusa (w dalszej 
części przedstawił zamierzenia in­
westycyjne gminy) i zastępcę bur­
mistrza Marka Korniaka i sierżan­
ta Sebastiana Pawlaka z Komisa­
riatu Policji, a następnie przeczytał 
sprawozdanie ze swojej działalno­
ści i z prac Rady Sołeckiej. Wśród 
wielu imprez kulturalnych, organi­
zowanych przez RS wymienić moż­
na na przykład bardzo okazałe do­
żynki wiejskie, sadzenie Drzewka 
Majowego, festyny i zabawy oraz 
szereg imprez dla dzieci.

Sprawozdanie finansowe RS 
zaprezentował Antoni Gryc. O bez­
pieczeństwie w sołectwie mówił 
sierżant S. Pawlak, który zaapelo­
wał o współpracę przy ujawnianiu 
wandali. Jednak z drugiej strony 
przyznał, że policja nie zawsze jest 
w stanie szybko zareagować na 
sygnały mieszkańców z bardzo pro­
zaicznego powodu - komisariat 

Ir®1
11 1 ’ tsil

ma mało funkcjonariuszy a zajmu­
je się bardzo rozległym terenem, 
bo czterema gminami: Ozimkiem, 
Turawą, Chrząstowicami i Tarno­
wem Opolskim.

O planach inwestycyjnych gmi­
ny mówił burmistrz J. Labus, który 
skoncentrował się na kanalizacji: 
- Mam nadzieję, że za rok na ze­
braniu wiejskim będę wam mógł 
już powiedzieć, czy gmina dostała 
dotację na tę wielka inwestycję, czy 
też nie.

Bardzo ożywioną dyskusję wy­
wołała kwestia ewentualnego 
wprowadzenia nazw dwujęzycz­
nych, jaką przedstawił Werner Kli­
mek. Ostatecznie przytłaczająca 
większość uczestników zebrania 
zagłosowała za wprowadzeniem 
takiego rozwiązania.

Na wakujące miejsce w Radzie 
Sołeckiej wybrany został Adam 
Kuboń.

Witold Żurawicki

Przewodniczący komitetu Piotr 
Hendel przywitał zaproszonych gości, 
w tym burmistrza Jana Labusa i star­
szego aspiranta Mirosława Marcinia­
ka z Komisariatu Policji. Następnie 
przedstawił sprawozdanie z działalno­
ści KOSM w ciągu ostatniego roku. 
Zarząd zbierał się 6 razy, z czego dwu­
krotnie był na wizytacjach w terenie. 
Dotyczyły one przede wszystkim po­
rządku na terenie osiedla (śmieci, brak 
oświetlenia etc.). Uwagi dotyczące tych 
spraw zostały skierowane tak do wła­

ścicieli posesji, jak i do gminy. W ciągu 
ostatniego roku zarząd doprowadził 
między innymi do naprawy nawierzch­
ni kilku odcinków dróg i chodników. 
Uporządkowano stanowiska na placu 
targowym, oznaczono wiele przejść 
dla pieszych.

W dyskusji koncentrowano się 
przede wszystkim na kłopotach komu­
nikacyjnych oraz związanych z bra­
kiem dostatecznej ilości miejsc parkin­
gowych, a także wandalizmem.

Zebrani alarmowali o większą ilość 

lamp na osiedlu domków jednorodzin­
nych.

P. Hendel: - W tej sprawie zwrócili­
śmy się do gminy i zapowiedziano nam, 
że zostanie załatwiona pozytywnie.

Potwierdził to burmistrz J. Labus, 
który jednocześnie przypomniał, że 
mimo znacznego zwiększenie środków 
na nowe punkty świetlne w tegorocz­
nym budżecie (z 50 do 200 tys. zł), to 
trzeba pamiętać, że zamontowanie zu­
pełnie nowego jednego punktu jest bar­
dzo kosztowne, gdyż wynosi od 8 do

10 tys. zł. A potrzeby takie są także w 
innych miejscowościach gminy. Bur­
mistrz przedstawił także plany inwe­
stycyjne gminy: termomodernizacji pod­
dane zostanie przedszkole i żłobek a 
gruntownemu remontowi - wnętrze 
Domu Kultury.

M. Marciniak zwrócił się mieszkań­
ców o pomoc w ustalaniu chuliganów, 
ale jednocześnie podkreślił, że Ozimek, 
w tym teren osiedla nr 2 jest rejonem 
stosunkowo bardzo spokojnym.

Witold Żurawicki
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Antoniów a nie Antonia Pustków, proza żyda
Na razie w tej miejscowości nie zostanie wprowadzone dwujęzycz­

ne nazewnictwo. To efekt zebrania wiejskiego, jakie odbyło się 5 marca.

Reprezentantka firmy REMONDIS wyjaśnień udzielała wielu uczestni­
kom zebrania.

Mieszkańcy Pustkowa uczestniczący 3 marca w zebraniu wiejskim 
nie mogli się zdecydować, czy przyjąć podwójne nazewnictwo swojej 
miejscowości. Ze względu na to, że w spotkaniu brało udział niewiele 
osób, postanowili o dodatkowym spotkaniu w tej sprawie.

Po głosowaniu nad wprowadze­
niem drugiej niemieckiej nazwy „Anto­
nia” okazało się, że ilość zwolenników 
takiego rozwiązania jest identyczna z 
ilością przeciwników i osób niezdecy­
dowanych. Pat oznacza, iż sprawa 
wprowadzenia nazw dwujęzycznych 
zapewne powróci na kolejnym zebra­
niu.

Na ostatnim zaś sołtys Bernard 
Kurda przywitał zaproszonych gości, 
w tym burmistrza Jana Labusa i przed­
stawił sprawozdanie z działalności 
sołtysa i Rady Sołeckiej - zebrani udzie­
lili mu absolutorium. Spośród najistot­
niejszych dokonań należy tutaj wymie­
nić modernizację ulic: Akacjowej, Dy­
akowskiej, Jedlickiej. Do tego dodajmy 
remont boiska sportowego i wiejskich 
kapliczek, otwarcie kompleksu sporto­
wo-rekreacyjnego, udziale w konkur­
sie na „NajpiękniejsząWieś Opolską”. 
Nie można zapomnieć o imprezach kul­

Zebranie w Antoniowie.

turalno-oświatowych: dożynkach, fe­
stynach, zabawach.

Z puli Odnowy Wsi (10 tys. zł) 
przede wszystkim kupiono materiały 
budowlane, ale tez na przykład zmy­
warkę do świetlicy wiejskiej jak rów­
nież opłacono instalację wentylacyjną.

Niestety, dotychczasowe trzykrot­
ne próby założenia Stowarzyszenia 
„Nasz Antoniów” skończyły się fia­
skiem. Burmistrz Jan Labus zaapelo­
wał do mieszkańców o większąaktyw- 
nośćwtej materii, gdyż zgodnie z no­
wymi przepisami jedynie stowarzysze­
nia będą mogły starać się o granty fi­
nansowe na rozwój wsi. A chodzi o 
całkiem spore pieniądze.

Bardzo dużo kontrowersji wywo­
łała kwestia podwyżek cen i zasad 
wywozu śmieci. Na pytania odpowia­
dały przedstawicielki firmy REMONDIS i 
PGKiM w Antoniowie.

Witold Żurawicki

Na pierwszym z zebrań sołtys Nor­
bert Feliks przywitał zaproszonych 
gości, w tym burmistrza Ozimka Jana 
Labusa i zastępcę burmistrza Marka 
Korniaka. Przedstawił też sprawoz­
danie z działalności Rady Sołeckiej i 
sołtysa. Zebrani przyjęli je bez zastrze­
żeń.

W dyskusji rozmawiano między 
innymi o kłopotach związanych z dro­
gami lokalnymi, niedostatecznych me­
lioracjach oraz o planach na przyszłość

Podczas zebrania w Pustkowie rozmawiano o codziennych problemach 
mieszkańców.

Mieszkańcy zaledwie jednym głosem zdecydowali o wprowadzeniu nazw 
dwujęzycznych.

- mieszkańcy nadal będą remontować 
budynek po szkole (w tym roku prze­
widziano remont dachu) oraz jego oto­
czenia.

Drugie zebranie odbyło się więc w 
dniu 10 marca, a otworzył je sołtys 
Norbert Feliks. Obecny był również 
przewodniczący Zarządu Gminnego 
TSKN Klaus Leschik, który wyjaśnił 
zebranym podstawy prawne zawarte 

w konwencji Rady Europy oraz Kon­
stytucji Rzeczypospolitej Polskiej, któ­
rej art. 35 zapewnia obywatelom pol­
skim należącym do mniejszości naro­
dowych i etnicznych wolność zacho­
wania obyczajów i tradycji oraz roz­
woju własnej kultury. Po przedstawie­
niu argumentów rozwinęła się ożywio­
na dyskusja za lub przeciw wprowa­
dzeniu podwójnego nazewnictwa wsi. 
Różnica jest bardzo niewielka: Pust­
ków i Pustkow. Powołano trzyoso­

bową komisję w celu przeprowadze­
nia głosowania. Na 23 obecnych na 
zebraniu mieszkańców, za podwójnym 
nazewnictwem zagłosowało 12 osób, 
przeciwnych było 9, a 2 się wstrzyma­
ły. A zatem tylko jednym głosem prze­
szedł wniosek, aby również w tej wio­
sce znalazły się tablice z jej polską i 
niemiecką nazwą.

WIT, Nieś
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** Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli 
Grodziec:

0 Imprezach I drogach
Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
Dylaki:

Bezpieczeństwo I ...
Zebranie wiejskie w Dylakach (27 lutego) było poświęcone podsu­

mowaniu pracy sołtysa i Rady Sołeckiej za 2007 r.
Zebranie wiejskie w Grodźcu 4 marca poświęcone było głównie 

planowanym na ten rok inwestycjom, ustaleniu planu imprez wiejskich, 
przedstawieniu zamierzeń Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” i sprawom 
różnym.

Zebranie wiejskie w Grodżcu.

Prezes firmy przewozowej „LUZ" 
przedstawił plany dotyczące urucho­
mienia połączenia autobusowego (an­
tenowego) z Grodźca przez Ozimek do 
Opola. Ma ono ruszyć w najbliższym 
czasie. Na zadane pytania odpowiadał 
przedstawiciel Komisariatu Policji Hen­
ryk Szynklarz. Plany inwestycyjne 
dotyczące sołectwa Grodziec przed­
stawił burmistrz Jan Labus, który ra­
zem ze swoim zastępcą Markiem 
Korniakiem odpowiadał też na pyta­
nia mieszkańców. Planowany jest m.in. 
dalszy ciąg budowy ul. Częstochow­
skiej II od kościoła w stronę Ozimka, 
kontynuacja budowy chodnika przy ul. 
Tartacznej w kierunku cmentarza, do­
kończenie remontu budynku kuźni z 
przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
oraz prace remontowe w szkole (toa­
lety, dach nad salą gimnastyczną). 
Gmina przeznaczy środki z budżetu na 
zmianę planu zagospodarowania prze­
strzennego wsi, co jest pierwszym kro­
kiem w stronę planowanej budowy 
obwodnicy Grodżca. Wykonywana 
jest także dokumentacja kanalizacji, co 
jest zadaniem priorytetowym dla całej 
gminy Ozimek.

O planach Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec” mówił jego nowy prezes 
Krzysztof Kleszcz. Poprzedni zarząd 
został odwołany, a w planach nowego 
znajduje się m.in. zagospodarowanie 
budynku kuźni, budowa placu zabaw, 
czynienie starań o wybudowanie 
ścieżki rowerowej z Grodźca do Ozim­
ka, zagospodarowanie terenów zielo­
nych wzdłuż przepływającej przez 
wieś rzeczki, pozyskanie działki w cen­
trum wsi na organizację wiejskich fe­
stynów, budowa ścieżki zdrowia w 
okolicach boiska LZS, postawienie ta­
blicy pamiątkowej w centrum wsi, przy­
pominającej o korzeniach mieszkańców 
Grodżca i inne. Krzysztof Kleszcz po­
informował, że „Nasz Grodziec” stara 
się o uzyskanie statusu organizacji po­

żytku publicznego oraz zwrócił się do 
mieszkańców o wstępowanie do Sto­
warzyszenia, które ma możliwość po­
zyskiwania dodatkowych środków fi­
nansowych na upiększanie i rozwój 
wsi. Petycję z wnioskami mieszkańców 
kierowanymi jeszcze do niego, złożył 
również poprzedni prezes Stowarzy­
szenia Przemysław Kubów Plan im­
prez na 2008 r. przedstawił sołtys Je­
rzy Bogusz. Będą to tradycyjnie: w 
kwietniu spotkanie z okazji Dnia Senio­
ra, na przełomie maja i czerwca - fe­
styn „Dni Grodźca”, w lipcu - festyn 
sportowy na boisku LZS, we wrześniu 
dożynki, a w grudniu spotkanie opłat­
kowe. Dodatkowym zaproponowanym 
przez sołtysa i Radę Sołecką punktem 
jest organizacja pielgrzymko-wycie- 
czek dla mieszkańców.

Na koniec podjęto kilka uchwał 
wynikających z zebrania. Dotyczą one: 
uporządkowania terenów zielonych i 
nasadzenia drzew przy ul. Często­
chowskiej II, zakupu działki przy ul. 
Klasztornej z przeznaczeniem na or­
ganizację imprez wiejskich oraz ogra­
niczenia prędkości na ul. Częstochow­
skiej II poprzez ustawienie tam odpo­
wiednich znaków drogowych. Wstrzy­
mano się natomiast od głosowania nad 
wnioskiem o odstąpienie od przebudo­
wy drogi krajowej nr 46 w obrębie wsi 
Grodziec, w związku z postulowaną 
budową obwodnicy. Jan Karpa poin­
formował, że w sprawie przyśpiesze­
nia budowy obwodnicy Grodżca, jako 
rozwiązania bardziej racjonalnego eko­
logicznie i społecznie, Lokalna Grupa 
Działania złożyła wniosek do wojewo­
dy opolskiego Ryszarda Wilczyńskie­
go oraz uzyskała poparcie posłów 
Tomasza Garbowskiego, Danuty 
Jazłowieckiej i Stanisława Rako­
czego, którzy złożyli w tej sprawie in­
terpelacje poselskie.

Janusz Dziuban

W sprawozdaniu sołtys Barbara 
Starzycka przypomniała zrealizowa­
ne we wsi inwestycje i zorganizowa­
ne imprezy. Jednąz większych zreali­
zowanych inwestycji była termomoder- 
nizacja budynku mieszczącego przed­
szkole, świetlicę wiejską i TSKN. Wy­
konano także projekty oświetleniowe 
na ul. Jeziornej, dokonywano bieżących 
napraw dróg oraz konserwacji 4.400 
mb rowów (zakres prac melioracyj­
nych jest uzależniony od ilości zebra­
nych składek). W dalszym ciągu reali­
zowana jest budowa placu zabaw dla 
dzieci oraz kontynuowany remont świe­
tlicy. Działalność kulturalna sołtysa i RS 
opiera się na organizowaniu: wodze­
nia niedźwiedzia, zabaw tanecznych, 
dożynek, wigilii i sylwestra. Z wypra­
cowanych środków zakupiono szkie­
let nowej korony dożynkowej, którą 
wykonały panie z Dylak. We własnym 
zakresie kupowano materiały do remon­
tów i dekoracji, środki utrzymania czy­
stości, a dla szkoły - osiem kompletów 
strojów sportowych z logo szkoły i 
gminy. Wspomagano także przedszko­
le i straż pożarną. Sołtys i Rada Sołec­
ka wraz z mieszkańcami przepracowali 
w czynie społecznym łącznie 1540 
godzin. Każde podejmowane działanie 
wspierał finansowo i duchowo bur­
mistrz Jan Labus, któremu Barbara 
Starzycka złożyła serdeczne podzię­
kowania. Za udzielaną pomoc podzię­
kowała także firmie Coroplast i Banko­
wi Spółdzielczemu w Ozimku oraz 
wszystkim mieszkańcom, którzy włą­
czali się w podejmowane na rzecz wsi 
działania.

Przedstawiciel Komisariatu Policji 
Zygmunt Czyrski omówił stan bez­
pieczeństwa, uczulając mieszkańców 
na największe zagrożenia występują­
ce na terenach wiejskich, m.in. prze­
stępczą działalność grup romskich. Pro­
blemem są również wypuszczane bez 

Zebranie wiejskie w Dylakach.

opieki psy. Prosił mieszkańców o po­
wiadamianie Policji o niepokojących 
zdarzeniach - pod nrtel. 997 lub alar­
mowy 112. Dyskutowano również na 
temat bezpieczeństwa drogowego, 
zwłaszcza na ul. Ozimskiej, gdzie przy 
braku chodnika zagrożeniem są pędzą­
ce tiry, młodzież na skuterach i motocy­
kliści urządzający sobie dzikie wyścigi 
na tzw. ścigaczach. Nie rozwiązany 
pozostaje też problem autobusów do­
wożących pracowników do Coropla- 
stu. Praktycznie trzy razy na dobę ruch 
w okolicach firmy jest paraliżowany 
przez autobusy oraz ich pasażerów, 
idących całąszerokościądrogi. Odpo­
wiadając na pytania, burmistrz Jan 
Labus poinformował, że prowadzone 
są rozmowy z dyrekcją Coroplastu na 
temat budowy przez tę firmę parkingu 
dla autobusów. Ustosunkował się tak­
że do innych podejmowanych tematów, 
w tym budowy kanalizacji Dylak, której 
projekt gotowy jest od trzech lat. W tym 
roku do sieci kanalizacyjnej zostanie 
podłączonych kilka pierwszych do­
mów, ale całej kanalizacji wsi i gminy 
Ozimek nie da się zrealizować bez du­
żych pieniędzy unijnych, o które zabie­
gamy. Za kilka miesięcy kompletna bę­
dzie dokumentacja kanalizacji gminy i 
w czerwcu przystąpimy do konkursu 
o środki na realizację tego zadania. 
Dopiero po wykonaniu kanalizacji bę­
dzie można przystąpić do prac zwią­
zanych z odtworzeniem dróg i chodni­
ków - mówił burmistrz Labus.

Na zebraniu odbyło się także gło­
sowanie nad propozycją wprowadze­
nia dwujęzycznej nazwy Dylak, którą 
przedstawił przewodniczący Gminne­
go Zarządu TSKN Klaus Leschik. 
Większość obecnych opowiedziała się 
za podjęciem starań, mających na celu 
wprowadzenie podwójnego nazew­
nictwa wsi.

Janusz Dziuban
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* Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli * 
Krzyżowa Dolina:

Warunki dla Remondlsa
Na zebraniu w Krzyżowej Dolinie (7 marca), prawie jednogłośnie opo­

wiedziano się za podjęciem starań, mających na celu przywrócenie na­
zwy Kreuzthal, która obok polskiej widniałaby na tablicach przy wjaz­
dach do wsi.

Zebranie wiejskie w Krzyżowej Dolinie

Jak podsumowaliśmy naszych przedstawicieli *

Dwa razy Choble
Kilkadziesiąt osób 29 lutego uczestniczyło w zebraniu wiejskim w 

Chobiu.

Sołtys Bernard Sklorz złożył spra­
wozdanie z działalności oraz przedsta­
wił plan działania na 2008 r. Na posie­
dzeniach Rady Sołeckiej, których od­
było się dziesięć, rozpatrywano spra­
wy realizacji wniosków zgłoszonych 
do UGiM oraz wnioski mieszkańców, 
zajmowano wobec nich stanowiska, a 
w razie potrzeby występowano z pi­
smami do odpowiednich urzędów. Na 
terenie wsi wykonano następujące in­
westycje: remont dachu i wymianę ry­
nien na budynku nowej szkoły, wyko­
nanie i pomiar instalacji odgromowej na 
budynku szkoły, zakup i montaż 3 okien 
i 2 drzwi zewnętrznych w korytarzu 
łączącym starą i nową szkołę, wyko­
nanie betonowego ogrodzenia z trzech 
stron szkoły. Poza tym zamontowano 
tablicę ogłoszeń przy ul. Opolskiej oraz 
tablicę z mapą „Doliny Małej Panwi”, 
wykonano i zamontowano tablice po­
witalne przy wjazdach do wsi, uzupeł­
niono tabliczki z nazwami ulic, przepro­
wadzono doraźny remont części ul. 
Polnej, wykonano projekt pod położe­
nie asfaltu na ul. Polnej, przeprowadzo­
no konserwację rowów ze środków 
Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej oraz 
dotacji UGiM (1,8 km rowów) oraz wy­
konano wiele innych prac, w tym także 
w czynie społecznym, gdzie naj­
większą aktywność wykazywała Rada 
Sołecka, OSP i grupa „Odnowy wsi”. 
W 2007 r. sołtys z przedstawicielami 
RS oraz organizacji i stowarzyszeń 
przebywali z krótką wizytą w miejsco­
wościach Kolerbeck i Beredenborn w 
Niemczech, gdzie została podpisana 
umowa o przyjaźni z Krzyżową Do­
liną. Jej celem jest prowadzenie wy­
miany kulturalnej, sportowej i turystycz­
nej, w szczególności pomiędzy mło­
dzieżą. W ramach działalności kultural­
nej, sołtys z Radą Sołecką oraz „Od­
nową wsi” zorganizowali lub pomagali 
w organizacji wielu imprez wiejskich. 
Bernard Sklorz podziękował burmistrzo­

wi Janowi Labusowi za dobrą . 
współpracę i pomoc w realizacji za- I 
mierzeń. Złożył również podziękowa- | 
nia wszystkim, którzy włączali się do i 
działań na rzecz wsi i jej mieszkańców.
W planie na 2008 r. ujęto m.in.: dalszy I 
remont ul. Polnej, uzupełnienie oświe- | 
tlenia ulicznego, adaptację budynku , 
nowej szkoły na bazę naukowo-nocle- ' 
gową, konserwację rowów przy ul. | 
Polnej, wybrukowanie wjazdu do bu- | 
dynku szkoły, wykonanie boiska wielo- . 
funkcyjnego z przeznaczeniem na or- I 
ganizację festynów oraz organizację | 
wiejskich festynów i imprez kultural- i 
nych.

Burmistrz poinformował o planowa- I 
nych na ten rok inwestycjach. Priory- | 
tetem dla całej gminy jest kanalizacja. . 
W tej chwili realizowany jest także pro- • 
jekt dla Krzyżowej Doliny, gdyż musimy | 
przygotować całą dokumentację, by | 
stanąć do konkursu o fundusze unijne. . 
Gmina pomaga też w realizacji żarnie- I 
rżeń mieszkańców, dotyczących upięk- | 
szania wsi i poprawy jakości życia, i 
Następnie odbyło się spotkanie z przed­
stawicielką firmy REMONDIS Apolonią I 
Klepacz, zaproszoną z powodu uwag | 
mieszkańców związanych z wywo- • 
zem odpadów komunalnych i drastycz- ' 
nym wzrostem cen za te usługi. Dyrek- | 
tor Klepacz starała się przekonać do | 
obecnego systemu wywozu śmieci i 
selektywnej zbiórki odpadów, ale nie I 
w pełni jej się to udało. Zebranie podję- | 
ło uchwały, w których nie zgadza się i 
na 13-krotny w ciągu roku wywóz od­
padów (w umowie jest 12 razy), zobo- I 
wiązuje spółkę Remondis do korekty | 
naliczonych i wniesionych już opłat • 
oraz wyraża zgodę na wywóz odpa- I 
dów segregowanych w workach, ale | 
w takiej ilości, w jakiej zostały zgroma- | 
dzone przez poszczególne gospodar- . 
stwa domowe, a nie ryczałtowo co I 
miesiąc.

Janusz Dziuban |

Sołtys Ryszard Reimann przywi­
tał zaproszonych gości: burmistrza 
Jana Labusa oraz sekretarz gminy 
Barbarę Durkalec i przedstawił stan 
finansów sołectwa. Natomiast spra­
wozdanie z działalności Rady Sołec­
kiej zaprezentował jej przewodniczą­
cy Andrzej Kuzior. W ramach remon­
tów i modernizacji z inicjatywy RS 
mieszkańcy porządkowali i naprawiali 
budynek oraz otoczenie wokół starej 
szkoły. Nie wykonali jedynie remontu 

Zebrani przegłosowali wprowadzenie dwujęzycznych nazw.

schodów - po prostu zabrakło pienię­
dzy. Ponadto RS wraz z sołtysem or­
ganizowali wiele imprez kulturalnych, 
w tym dożynki. Podkreślili, że trzymają 
się hasła: ”W ładnej wiosce, ładne 
życie". Mieszkańcy jednogłośnie zaak­
ceptowali sprawozdanie. W planie pra­
cy na rok 2008 przewidziano przede 
wszystkim dalszy remont budynku po 
szkole podstawowej.

Ze sprawozdania finansowego 
wynika między innymi, że zdecydowa­
na większość uzyskanych z gminy pie­
niędzy przeznaczona została właśnie 
na remont budynku szkolnego. Wioska 
otrzymała także 15 tyś. zł. z funduszu 
Odnowy Wsi a dodatkowo 6 tyś. na 

wymianę okien, wyposażenie kuchni.
Przewodniczący ZM-G TSKN 

Klaus Leschik i w-ce przewodniczą­
cy Jan Czok poinformowali zebranych 
o zasadach konsultacji w sprawie 
wprowadzenia dwujęzycznych nazw 
miejscowości. Sytuacja Chobia jest 
wyjątkowa, gdyż polska i niemiecka 
nazwa sprzed roku 1933 są identycz­
ne. Tabliczki z nazwami różnić się będą 
- uczestnicy zebrania przegłosowali 
wprowadzenie podwójnej nazwy - je­

dynie dopiskiem określającym zastoso­
wany język.

Burmistrz Jan Labus pogratulował 
zebranym aktywności społecznej, 
wspomniał przy okazji o działalności 
strażaków - ochotników. Obiecał, że 
gmina będzie reagować na potrzeby 
mieszkańców. Wyjaśnił zasady przy­
gotowywania projektu kanalizacji na 
trasie Grodziec - Chobie - Mnichus. 
Ponadto omówił zmiany planu zagospo­
darowania przestrzennego. Dodał, że 
w tegorocznym budżecie gminy znacz­
nie więcej środków przeznaczono na 
instalację nowych punktów świetlnych.

Witold Żurawicki
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Zebranie w OSP Szczedrzyk Zebranie w OSP Pustków

Zwerbowali brygadiera Mała, ale potrzebna
W 2007 roku jednostka OSP Szczedrzyk liczyła 53 członków, w 

tym 26 czynnych, 17 wspierających, 1 honorowego i 9 członków MDP.

Gościem strażaków ze Szczedrzyka był brygadier Marek Gajek.

Zebranie sprawozdawcze OSP Pustków odbyło się w sobo­
tę 1 marca w budynku dawnej szkoły podstawowej, gdzie znaj­
duje się świetlica wiejska, a zarazem siedziba straży pożar­
nej.

Zarząd zorganizował 12 posie­
dzeń i 5 innych zebrań, odbyto 14 
ćwiczeń (w tym 10 z członkami 
MDP) oraz 3 ćwiczenia na obiek­
tach. Przeprowadzono 10 pogada­
nek o tematyce przeciwpożarowej, 
w tym 8 dla dzieci i młodzieży. Z 
okazji Dnia Dziecka zorganizowa­
no pokazy strażackie, a w czerwcu 
OSP Szczedrzyk obchodziła jubile­
usz 80-lecia istnienia - z tej okazji 
została uhonorowana złotym me­
dalem „Za zasługi dla pożarnictwa”. 
Strażacy ze Szczedrzyka brali udział 
w 62 akcjach ratowniczo-gaśni­
czych: 17 razy wyjeżdżali do poża­
rów, a 45 razy do miejscowych za­
grożeń (52 razy na terenie gminy i 
10 poza nią). Tak w czasie akcji jak 
i ćwiczeń nie doszło do żadnego 
wypadku. OSP prowadziła również 
działalność rozrywkową organizu­
jąc zabawy taneczne i wodzenie 
niedźwiedzia. Z wypracowanych 
pieniędzy, przy wsparciu UGiM, Za­
rządu Wojewódzkiego OSP i spon­
sorów, zakupiono zestaw ratownic­
twa medycznego, pompę szla­
mową, mundury galowe, piłę spa­
linową, węże pożarnicze oraz ubra­
nia chroniące przed owadami. Stra­
żacy przepracowali społecznie ogó­
łem 4127 godzin, zabezpieczając 
organizowane w Szczedrzyku im­
prezy i uroczystości. Przygotowali 
jednostkę do przeglądu operacyj- 
no-technicznego, w którym brali 
czynny udział.

Na odbytym 1 marca zebraniu 
sprawozdawczym, które otworzył 
prezes OSP Werner Loch, spra­
wozdanie z działalności złożył na­
czelnik Andrzej Jakubiec, dzięku­
jąc wszystkim druhom za udział w 
akcjach, szkoleniach i pracach spo­
łecznych. Sprawozdanie finanso­
we przedstawił Zbigniew Żabski, 

a komisja rewizyjna wnioskowała 
o udzielenie zarządowi absoluto­
rium. W planie działania i planie fi­
nansowym na 2008 r. ujęto m.in. 
zakup sprzętu: radiotelefonu na­
sobnego, węży, aparatów powietrz­
nych i kominiarek, inwestycje: re­
mont wspinalni, posadzki w gara­
żu, budowę zaplecza gospodarcze­
go, jak również zadania w zakresie 
szkoleń, działalności prewencyjnej 
i przyjęć nowych członków.

Przewodniczący komisji bez­
pieczeństwa i ochrony p.poż. Rady 
Miejskiej Antoni Gryc podkreślił, że 
OSP Szczedrzyk jest jednostką 
prężną i stale się rozwijającą. Pre­
zes Miejsko-Gminnego Związku 
OSP Marek Elis podziękował stra­
żakom za działalność operacyjną i 
pracę na rzecz środowiska.

Specjalnym gościem straża­
ków był zastępca komendanta wo­
jewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Opolu brygadier Marek 
Gajek, który wręczył legitymacje 
nowym członkom młodzieżowej 
drużyny pożarniczej. Oceniając dzia­
łalność OSP Szczedrzyk stwierdził, 
że jest ona jednostką aktywną, do­
brze dbającą o bezpieczeństwo 
mieszkańców i prowadzącą ak­
tywną pracę z młodzieżą - przyszło­
ścią OSP. Jako mieszkaniec Szcze­
drzyka, którym jest od niedawna, 
zapowiedział, że niebawem wstą­
pi do tutejszej OSP. - Co prawda 
nie będę z wami wyjeżdżał na ak­
cje, bo jako dowódca batalionu 
opolskiego mam inne zadania, to 
jednak zawsze mogę służyć jedno­
stce swoją pomocą i radą - zapo­
wiedział, co strażacy skwitowali 
głośnymi brawami i niezbyt skrom­
nym życzeniem otrzymania nowe­
go samochodu gaśniczego.

J. Dziuban

Jednostka liczy 26 członków, 
w tym 14 czynnych oraz 10 
członków MDP. Na wyposażeniu 
ma samochód - żuka z 1972 r. 
oraz dwie motopompy, które są 
mało wydajne, a stan jednej z 
nich pozostawia sporo do życze­
nia. Od kiedy prezesem OSP 
został Jan Tracz, nastąpiło oży­
wienie jej działalności, a wiele 
spraw już zostało lub nadal jest 
porządkowanych. W minionym 
roku zarząd odbył 6 posiedzeń i 
2 inne zebrania, organizował 
zbiórki połączone z ćwiczeniami, 
konserwacją sprzętu i pracami 
porządkowymi, a także zbiórki 
młodzieżowej drużyny pożarni­
czej. Sześć osób skierowano na 
szkolenia podstawowe, jednost­
ka stanęła do dwóch przeglądów 
sprzętu, strażacy brali udział w 
likwidacji miejscowych zagrożeń, 
pomagali w organizacji dwudnio­
wego festynu wiejskiego i innych 
imprez, wzięli udział w obcho­
dach 80-lecia OSP Szczedrzyk 
i OSP Schodnia oraz gościli u 
siebie strażaków z Koferen w 
Niemczech. Zakupiono 3 mundu­
ry i 2 pary butów oraz nowy aku­
mulator do samochodu. Niepra­
widłowości w działaniu jednostki 
oraz jej finansach nie stwierdziła 
komisja rewizyjna, wnioskując o 
udzielenie zarządowi absoluto­
rium.

Na zebraniu przyjęto również 
plan działania i plan finansowy na 
2008 r. Za najważniejsze zada­

Od kiedy prezesem OSP Pustków jest Jan Tracz, nastąpiło ożywienie jej 
działalności.

nie uznano zakup nowej moto­
pompy oraz dalsze uzupełnianie 
umundurowania, szkolenia człon­
ków OSP, prace społeczne i re­
monty, przyjęcia nowych człon­
ków do MDP, pogadanki na ze­
braniach wiejskich oraz organiza­
cję imprez we współpracy z soł­
tysem, Radą Sołecką i innymi 
organizacjami oraz jednostkami 
OSP gminy.

Przewodniczący komisji bez­
pieczeństwa publicznego i p.poż. 
radny Antoni Gryc podkreślił, że 
OSP Pustków, chociaż najmniej­
sza w gminie, jest jednostką po­
trzebną, a jej dalszy rozwój za­
leży od samych strażaków, 
zwłaszcza od młodzieży, która w 
przyszłości zastąpi obecne - star­
sze pokolenie druhów.

Prezes Miejsko-Gminnego 
Zarządu Związku OSP Marek 
Elis zwrócił uwagę na potrzebę 
uporządkowania spraw związa­
nych z działalnością operacyjną 
jednostki i szkoleniami straża­
ków. Sprzętu w jednostkach jest 
wystarczająco dużo, potrzebna 
jest natomiast siła i potencjał 
ludzki, by OSP mogły spełniać 
swoje podstawowe zadanie, ja­
kim jest udział w akcjach ratow­
niczo-gaśniczych i likwidacji in­
nych zagrożeń.

Za udział w życiu wsi i udzie­
laną pomoc podziękował także 
strażakom sołtys Pustkowa Nor­
bert Feliks.

J. Dziuban
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Z Ozimka do Chalon

Mażoretki podbiły Francję
Przed wyjazdem na rozpoczęcie festiwalu w Chalon 

we Francji, zespół mażoretek „Alfa” i „Beta” udał się do 
Kędzierzyna-Koźla, aby wspólnie z Młodzieżową Or­
kiestrą Dętą Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej inten­
sywnie trenować przed trzydniowym festiwalem.

Czasu było niewiele, a pro­
gram bardzo napięty - powie­
działa nam instruktorka ze­
społu Katarzyna Kamińska. 
Wyjazd do Francji nastąpił 28 
lutego. Festiwal w Chalon od­
bywa się zawsze w marcu. 
W tym roku to 60-tysięczne 
miasto odwiedziło kilkaset ty­
sięcy gości z całej Europy. 
Organizatorzy zapraszajątyl- 
ko mistrzowskie zespoły z 
kilku wybranych krajów. W 
tym roku zaprosili m.in. mi­
strzynie Polski - mażoretki z 
Ozimka z marynarską or- 
kiestrąz Kędzierzyna-Koźla. 
Z naszymi zespołami rywali­
zowali Francuzi, Szwajcarzy, 
Niemcy, Austriacy i Włosi.

Nasze zespoły wspania­
le promowały region i zdoby­
ły uznanie nie tylko festiwalo­
wych gości, ale także orkiestr 
z innych państw. Co ciekawe 
- w kraju, gdzie w czasach 
Napoleona Bonaparte wymy­
ślono mażoretki, by zachęca­
ły chłopców do wstąpienia do 

armii i zagrzewały ich do wal­
ki, współcześnie jest coraz 
mniej zespołów mażoretko- 
wych. Być może po wystę­
pach dziewcząt z Ozimka, 
we Francji odrodzi się trady­
cja i mażoretki z kraju Napo­
leona zobaczymy kiedyś na 
festiwalu w Opolu?

Mażoretki z Ozimka i or­
kiestra z Kędzierzyna-Koźla 
były rewelacją festiwalu w 
Chalon. Po trzech dniach 
ulicznych parad i prezentacji 
na scenach, zostały uznane 
za najlepsze zespoły zagra­
niczne wśród kilkudziesięciu 
uczestniczących w tej impre­
zie, otrzymując pamiątkowy 
medal od mera Chalon, a do­
datkową nagrodą dla zespo­
łu było zwiedzanie Paryża. 
Teraz nasze mażoretki, po 
udanych występach we 
Francji, czeka znów ciężka 
praca - muszą się przygoto­
wać do Mistrzostw Europy w 
Chorwacji.

Jan Niesłony 
Foto: H. Wawer
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Opolscy filharmonicy w Domu Kultury Prosto z życia

r ląc - koncert Ach, te nauczycielki!
Dzięki promowaniu przez Marszałka Województwa Opolskiego, Fil­

harmonia Opolska im. Józefa Elsnera raz w miesiącu będzie występo­
wać w ozimskim Domu Kultury.

Pewnego dnia, a była sobota, wybrałam się po zakupy do osiedlo­
wego sklepiku.

Pierwszy koncert sekstetu mu­
zycznego odbył się 26 lutego. Pierw­
szym zaprezentowanym utworem była 
sonata nr 1 Gioacchino Rossiniego. 
Ten włoski kompozytor żył w latach 
1792-1868. Jego najbardziej znane ope­
ry to Cyrulik Sewilski i Otello. Kolejnym 
utworem był „Pstrąg” A-dur op. 114 
Franciszka Schuberta. Kompozytor 
żył w latach 1791-1828, a w historii 
muzyki zasłynął jako twórca wielu pie­
śni romantycznych, jest również auto­
rem wielu etiud fortepianowych.

Słowo wiążące, przybliżające syl­
wetki kompozytorów i prezentowanych 
utworów przekazywała Monika Ski­
bińska. Na zakończenie koncertu, 
wręczyła wiązankę kwiatów pianistce 
Elżbiecie Gorączko-Krawiec.

Drugi koncert z tego cyklu odbył się 
11 marca. Wystąpił kwartet fortepiano­
wy „Ars Vivendi”, a w programie usły­
szeliśmy utwory Władysława Żeleń­
skiego. Żył on w latach 1837-1921. 
Koncert rozpoczęto kwartetem forte­
pianowym c-mol op. 61 oraz Romanza 
Andante Sostenuto. Władysław Żeleń­
ski to kompozytor oper „Konrad Wal­
lenrod", „Goplana” czy „Stara Baśń”. 
Drugim zaprezentowanym kompozyto­
rem był Felix Mendelssohn-Barthol- 
dy - wybitny przedstawiciel okresu 
romantyzmu. Żył w latach 1809-1847. 
Jego najsłynniejsze utwory, to uwertu-

Krzyżowa Dolina:

Karnawał dzieci
Stowarzyszenie Odnowy Wsi, Grupa Odnowy Wsi oraz Rada Sołecka 

zorganizowały 2 lutego wspaniałą zabawę karnawałową dla najmłod­
szych mieszkańców Krzyżowej Doliny.

Razem z kowbojami i czaro­
dziejami, na imprezie bawiły się 
prawdziwe księżniczki. Organizato­
rzy przygotowali dla dzieci bogaty 
program rozrywek i wiele cieka­
wych konkursów. Najwięcej emo­
cji wzbudził konkurs „Karaoke”. 
Wszyscy uczestnicy wykazali się 
wspaniałym głosem i niezwykłym 
talentem do śpiewu. Wśród kon- 
kursowiczów nie było przegranych, 
ponieważ każdy otrzymał nagrodę. 
Między tańcem i harcami, dzieci 
mogły uzupełniać energię i siły przy 
słodkim poczęstunku. Ponadto, 
przepiękne i wymyślne stroje skło­
niły organizatorów do nagrodzenia 
wszystkich dzieci, które przybyły na 
imprezę w przebraniu. Zabawa wy­
wołała wiele radości, a dzieci z nie­
cierpliwością czekają na kolejny 
karnawał - w przyszłym roku.

(d)

Na scenie Domu Kultury wystąpił 
kwartet fortepianowy „Ars Viven- 
di".

ry koncertowe do „Snu nocy letniej” 
Szekspira. Widownia na koncercie usły­
szała natomiast II kwartet fortepiano­
wy h-mol op. 3,1 - Allegro Molto, 11 An­
dante, III Scherzo-Allegro Moltooraz 
IV Finale - Allegro Vivace. Słowo wią­
żące przekazywała również Monika 
Skibińska. Po koncercie artyści otrzy­
mali wiązankę kwiatów.

J. Niesłony

Karnawałowa gorączka ogarnęła 
również nasze pociechy.

Do kupowania zniechęcała 
spora kolejka, ale nie chciało mi 
się iść dalej do MARKETU, zwłasz­
cza, że miałam niewiele do kupie­
nia. Po kilku minutach do sklepu 
wtargnęła korpulentna i hałaśliwa 
kobieta. Głośno pozdrowiła kilka 
stojących w bliżej osób, coś przy­
gadała starszemu panu stojącemu 
na końcu kolejki, aby w końcu sku­
pić się na głośnej rozmowie z ko­
leżanką. Zupełnie nie przejmowa­
ła się tym, że sprzedawczyni raz 
po raz błagalnie spoglądała w jej 
stronę.

- Pomyli się kobieta przez te 
głośne rozmowy, pomyślałam, a 
ze mną pewnie większość stoją­
cych w kolejce osób.

Nagle stało się coś nieoczeki­
wanego. Hałaśliwa kobieta prze­
rwała rozmowę z koleżanką i po­
deszła, a właściwie podbiegła do 
właśnie wchodzącej do sklepu bru­
netki.

- Pani Marysiu, dobrze, że 
panią widzę! Jak to było z moim 
Kewinkiem, kto właściwie zawalił 
sprawę? No, z tą zjeżdżalnią, wie 
pani?

Zagadnięta „skuliła się w sobie” 
i zrobiła krok do tyłu, jakby chcia- 
ła się wycofać z kłopotliwej dla sie­
bie sytuacji.

- Nikt nie zawalił - odpowiedzia­
ła poważnie. - Kewin nie reagował 
po prostu na upomnienia i wszedł 
na zjeżdżalnię z zabawką w ręku. 
Nic dziwnego, że spadł. Dosko- 
czyłam do niego bardzo szybko, 
ale stało się. Ale na szczęście nie 
spadł z wysoka i wszystko skoń­
czyło się na lekkim zadrapaniu.

- Nie życzę sobie - krzyczała 
matka - by panie piły kawę zamiast

Nasze Intencje
Zarząd Osiedla Nr 1 w Ozimku uprzejmie prosi o wyjaśnienie 

intencji, jakie kierowały nami podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w kwestii planowanej budowy budynku mieszkalnego przy ul. Po­
wstańców Śląskich 7, a zaprezentowanych na łamach „WO”.

Naszym zdaniem władze 
Ozimka przed podjęciem decyzji 
o budowie winny się spotkać z 
mieszkańcami bloku (Powstań­
ców Śl. 5), przedstawiając plan 
budowy. I gdyby takie spotkanie 
odbyło się w ub. roku, nie doszło­
by do konfliktu między mieszkań­
cami a władzą, także pomiędzy 

zajmować się dziećmi! Codzien­
nie Kewinek mi mówi o tym, że na 
dworze nikt nie zwraca na grupę 
uwagi. Dzieci biją się, popychają i 
nikt nie reaguje!

Zmieszana nauczycielka ro­
zejrzała się kłopotliwie dokoła.

- To krzywdząca i niesprawie­
dliwa opinia. Może będzie lepiej 
jeśli te kwestie rozpatrzymy w po­
niedziałek w przedszkolu, zapro­
ponowała.

- Po co? Ja lubię sprawy zała­
twiać „od ręki” i proszę, aby mnie 
pani teraz wysłuchała.

Rozmowa trwałaby dalej, ale 
niespodziewanie przemówiła 
sprzedawczyni: - Drogie panie, 
bardzo proszę swoje sprawy zała­
twiać na zewnątrz. Mam nadzieję, 
że nikomu na razie żle nie wyda­
łam reszty, ale kto wie, co będzie 
dalej jak nie przestaniecie. Od 
dłuższego czasu trudno mi się 
skupić.

Pomogło, kobiety skończyły 
wymianę zdań, a ludzie w kolejce 
solidarnie zaczęli popierać skle­
pową.

Najbardziej jednak podobało 
mi się to, co powiedział starszy pan, 
zagadnięty na początku przez 
krewką jejmość.

- Dobrze, że nie jestem na­
uczycielem. Ci to już nie mają żad­
nej prywatności ani zrozumienia. 
Kto to widział, żeby takie rzeczy 
załatwiać publicznie i jeszcze tak 
głośno gadać.

Mocno powiedziane pomyśla­
łam, ale człowiek ma rację. To co 
mamy do wyjaśnienia lepiej zała­
twiać „na gorąco”, w gronie zainte­
resowanych.

Katarzyna Płatek

samymi mieszkańcami. Moim 
zdaniem mieszkańcy bloku nr 5 
na tej budowie zyskają, o ile obiet­
nice władz będą zrealizowane. 
Obecnie plac, na którym plano­
wana jest budowa nie wygląda 
najlepiej.

Jerzy Kułak 
Przew. KOSM nr 1
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH 
MIASTA I GMIHY OZIMEK 

KWIECIEM 2008
data godzina miejsce rodzaj imprezy organizator

05.04.08 20.00 Dom Kultury 
w Ozimku

Wieczorek taneczny Klubu 
Miłośników Tańca Towarzyskiego 
ALVARO.Wstępl0zł.

Dom Kultury 
w Ozimku

06.04.08 18.00 Dom Kultury 
w Ozimku

Alex Rossi- koncert brazylijskiego 
bluesmana, wirtuoza harmonijki 
ustnej koncertującego z 
największymi muzykami 
bluesowymi świata. Alex Rossi 
wystąpi z zespołem Lestera 
Kidsona w składzie: Lester Kidson, 
Łukasz Gorczyca, Tomek Dominik.

Dom Kultury 
w Ozimku

08.04.08 10.00 Głubczyce, Wojewódzki Przegląd Zespołów Dom Kultury
10.04.08 10.00 Olesno, Tanecznych - estrady rejonowe w Ozimku
12.04.08 10.00 Brzeg oraz ośrodki 

kultury w 
Brzegu, 
Oleśnie i 
Głubczycach

12.-
13.04.08

Tallimm 
(Estonia)

Udział ZTW Chorus w Estoniam 
Open Championship

ZTW Chorus

13.04.08 18.00

19.30

Dom Kultury 
w Ozimku

Koncert „Przeżyjmy to jeszcze 
raz”- wspomnienie z pobytu na 
Festiwalu w Chalon (Francja). 
Występy ozimskich mażoretek i 
Orkiestry Zespołu Szkół Żeglugi 
Śródlądowej z Kędzierzyna- Koźle. 
Biesiada Przy Blasku Świec, z 
udziałem p. Joachima Fila z Dańca.

Dom Kultury 
w Ozimku

15.04.08 09.30 Dom Kultury 
w Ozimku

Młodzież recytuje poezję 
niemiecką: gminne eliminacje 
konkursu recytatorskiego w języku 
niemieckim

MiG 
Biblioteka 
Publiczna w 
Ozimku

18.04.08 16.00 Dom Kultury 
w Ozimku

XIV Wojewódzki Przegląd 
Zespołów Tanecznych; konkurs 
PREMIERY

Dom Kultury 
w Ozimku

19.04.08

09.00
16.00

Dom Kultury 
w Ozimku

XIV Wojewódzki Przegląd 
Zespołów Tanecznych 
Konkurs: FINAŁY 
Koncert Galowy

Dom Kultury 
w Ozimku

20.04.08 15.00 Grodziec- 
szkoła

Dzień Seniora Sołtys, rada
Sołecka-
Grodziec

25.-
27.04.08

Ligano 
Sabbiadore 
(Włochy)

Udział ZTW Chorus w South
European Championship

ZTW Chorus

29.04.08 17.00 Dom Kultury 
w Ozimku

Goście Moniki Skibińskiej: koncert 
muzyków Filharmonii Opolskiej.

Dom Kultury 
w Ozimku

Jeden dzień w Ozimku
...o tchórzostwie, koszach, krzyżach, śmie- 
ciach

Kilka tygodni temu jak co sobotę 
wybrałem się na poranne zakupy. Po­
goda była ładna, więc poszedłem pie­
szo. Jakie było moje zdziwienie, kiedy 
nagle koło poczty wzdłuż chodnika zo­
baczyłem przewrócone kosze na śmie­
ci. Szedłem dalej ulicą Częstochowską, 
mijając kolejne. Zastanawiałem się, kto 
mógł to zrobić, jaki cel mu przyświe­
cał? Pomyślałem, że to dobry temat do 
moich felietonów, ale jakoś zapomnia­
łem o wszystkim. Jednak kiedy dowie­
działem się, że ktoś zerwał i ukradł 
ogromny krzyż z ulicy Wyzwolenia, to 
zagotowało się we mnie. To nie pierw­
szy raz, kiedy wandale są w Ozimku 
bezkarni. Do dziś nie rozwiązano spra­
wy wrzucenia kosza do kościoła.

Trzeba być ogromnym tchórzem, 
żeby zrobić podobne rzeczy. Bo tylko 
tchórz może pod osłoną nocy, kiedy ni­
kogo nie ma w pobliżu, zerwać krzyż. 
Tylko tchórz może przewrócić taką ilość 
śmietników. Tylko tchórz może wrzu­
cić do pustego kościoła pełny kosz. 
Dlaczego nie zrobili tego w ciągu dnia? 
Dlaczego nie zrobili tego idąc z rodzi­
cami mówiąc: „Mamo popatrz jaki jestem 
silny i odważny, wrzucam kosz do ko­
ścioła”. Pewnie rodzice byliby dumni z 
swojego dziecka.

Odważnymi można nazwać tych 
ludzi, którzy sprzątali to wszystko, któ­
rzy podnosili kosze i zbierali porozrzu­
cane śmieci, świat się zmienia. Kilka­
naście lat temu kiedy miałem jechać na 
kolonię do Czech, tuż przed wyjazdem 
uprzedzano nas, że nie możemy za­
brać żadnych krzyżyków czy medalio­
nów. Na obozie harcerskim wbrew 
zakazowi szliśmy do kościoła w nie­
dzielę, a teraz kiedy wszędzie słyszy 
się o tolerancji, miłości i zrozumieniu,

zdarzają się takie rzeczy. Skóra cierp­
nie, kiedy słychać co dzieje się w szko­
łach, co uczniowie wyprawiają na lek­
cjach, jak traktują siebie i nauczycieli. 
Nie wszyscy chyba zrozumieli do koń­
ca znaczenie słowa „wolność”. Znikają 
autorytety, rodzice nie mają poważa­
nia wśród swoich dzieci, a te gubią się 
w tym szalonym świecie.

Ciekawy jestem, czy w domu Ci 
młodzi ludzie mają też kosz na środku 
pokoju do góry dnem. Może tak są wy­
chowani, że śmieci rzuca się na dy­
wan, że obrazy, TV i nie wiem co jesz­
cze zrzuca się na ziemię. Może niedłu­
go, ktoś wejdzie do mojego domu i za- 
bierze krzyż ze ściany, wywróci 
wszystko z półek. Może uderzy mnie 
śpiącego w nocy.

Takie rzeczy nie dzieją się same, 
ludzie mają twarze, ubierają się jakoś, 
miasto póki co jeszcze jest oświetlone 
w nocy, więc czy na pewno nikt nic nie 
widział, nie słyszał? A gdzie nasi Stró­
że porządku? Może należy sprowadzić 
supermana albo szeryfa. Może za­
mknąć wszystkie knajpy po 22-giej, 
wprowadzić godzinę policyjną, zamon­
tować kamery, kosze podłączyć do 
prądu, a wokół kościoła wykopać fosę? 
Póki co łatwiej zatrzymać właściciela 
psa, który zabrudził trawnik.

A tak na poważnie to żal mi tych 
ludzi, bo czegoś w ich życiu zabrakło, 
ktoś o nich zapomniał.

Z ostatniej chwili:
Na krótko przed drukiem tego nu­

meru wydarzył się kolejny incydent. W 
nocy z 15 na 16 marca na Brzezince

zerwano z krzyża i zniszczono postać 
Pana Jezusa.

Mieszkaniec Ozimka
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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Super zimowisko w Szczedrzyku!

Dla każdego coś fajnego
W dniach 11 - 15.02.2008 roku prawie 50 chłopaków i 

dziewcząt uczestniczyło w zimowisku szkolnym zorgani­
zowanym w naszej szkole.

Wspaniałe zajęcia przygo­
towały dla nas panie: Barba­
ra Dzieszkowska, Małgo­
rzata Rudolf i Zofia Rudolf. 
Bawiliśmy się świetnie grając 
w dwa ognie, kosza, piłkę 
nożną i inne gry zespołowe. 
Pracowaliśmy w grupach przy­

gotowując plakaty pod hasłem
„Savoir vivre na co dzień".

Przez ponad dwie godziny 
zwiedzaliśmy najbliższe 
otoczenie grając w podcho­
dy. Przypomnieliśmy sobie jak 
należy zachowywać się w lesie, 
sprawdziliśmy kto ma naj­

lepszą orientację w terenie. 
Była to też dobra nauka współ­
działania i współpracy w gru­
pie.

Oprócz zajęć na miejscu 
pojechaliśmy również do 
opolskiego Teatru Lalki i 
Aktora na spektakl „Idziemy 
po skarb”. Potem wzięliśmy 
udział w warsztatach teatral­
nych, na których poznaliśmy 
różne rodzaje lalek i sposoby 
animacji.

W środę pełni wrażeń ze 
spektaklu braliśmy udział w 
zajęciach plastycznych pod 
hasłem „Mój ulubiony bohater 
z bajki >ldziemy po skarb<”. 
Zaś po turnieju gier i rozrywek 
umysłowych pod hasłem „Mą­
drej głowie dość dwie słowie” 
panowie z PZW - koło Szcze- 
drzyk przygotowali dla nas 
wspaniałe ognisko, przy któ­
rym upiekliśmy kiełbaski.

W czwartek pojechaliśmy 
do Dobrodzienia, gdzie przez 
dwie godziny uczyliśmy się 
pływać, graliśmy w piłkę 

wodną i krótko mówiąc świet­
nie się bawiliśmy.

Ostatniego dnia rywalizo­
waliśmy ze sobą w „Małym 
olimpijczyku”, bawiliśmy się 
w teatr i zaprezentowaliśmy 
krótkie inscenizacje teatralne 
pod hasłem „Kultura na co 
dzień”. Na koniec panie pod­
sumowały nasze działania i 
wręczyły wszystkim nagrody i 
dyplomy.

Zimowisko było tym milsze, 
że dzięki sponsorom (Rada 
Rodziców, ksiądz Marcin 
Ogiolda, PZW - koło Szcze- 
drzyk, TSKN mniejszość 
niemiecka, Rada Sołecka 
wsi Szczedrzyk, Jadwiga 
Wiesbach) codziennie czekał 
na nas pyszny posiłek.

Tydzień minął tak szybko, 
że wszyscy żałowaliśmy, iż na­
sze zimowisko nie trwało całe 
ferie. Dziękujemy organizato­
rom i wszystkim sponsorom, 
dzięki którym spędziliśmy nie­
zapomniane ferie.

Uczniowie PSP im. Jana Pawła II 
w Szczedrzyk

Na wycieczkę można pojechać ...

I źródeł
Na tę imprezę organizatorzy wybrali jeden z najpięk­

niejszych dni tegorocznej zimy.
16 lutego było słonecznie i 

mroźno, a padający poprzed­
niego dnia śnieg pobielił lek­
ko drzewa i leśne dukty. W ta­
kiej scenerii, na kilkugodzinną 
wycieczkę po lesie wyruszyła 
około 25-osobowa grupa dzie­
ci z Krzyżowej Doliny wraz z 
opiekunami. Wypożyczonym z 
koła łowieckiego specjalnym 
wozem do przewozu myśliwych 
i zwierzyny, zaprzężonym w 
solidne konie (mechaniczne), 
dzieci pojechały lasem w kie­
runku Srebrnych «ródeł - re­
zerwatu florystycznego poło­
żonego na terenie leśnictwa 
Dębska Kuźnia o powierzchni 
18,60 ha. Przedmiotem ochro­

ny jest tu nagromadzenie cen­
nych przyrodniczo elementów 
na niewielkim obszarze: żródli- 
sko, stanowisko cisa (prawdo­
podobnie naturalnego pocho­
dzenia), ciekawych roślin runa 
leśnego: żywca dziewięciolist- 
nego, żywca cebulkowego, 
wawrzynka wilczełyko, lepięż- 
nika białego i kruszczyka sze- 
rokolistnego. Miejsce to ma 
duże walory edukacyjne. Dzie­
ci zapoznały się z nim space­
rując oraz czytając informacje 
na znajdujących się tutaj tabli­
cach.

Po rozgrzewce gorącą her­
batą i poczęstunkiem pączka­
mi, wyruszyły dalej na tzw. Ry-

Dzieci odbyły interesującą wycieczkę po lesie.

doń - obszar pastwisk pomię­
dzy DębskąKużniąa Dańcem, 
skąd również lasem wróciły do 
Krzyżowej Doliny. Tutaj, na le­
śnej polanie strażacy rozpalili 
duże ognisko, na którym pie­
czono kiełbaski, posilając się i 
odpoczywając po kilkugodzin­

nych wojażach. Wycieczkę zor­
ganizowali wspólnie sołtys z 
Radą Sołecką Grupą Odno­
wy Wsi i Ochotniczą Strażą Po­
żarną, sprawiając nią wszyst­
kim dzieciom wiele radości.

J. Dziuban
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POLECAMY KSIĄŻKI! 
ZACHĘCAMY DO CZYTANIA!
Książki polecają uczniowie klas pią­

tych, którzy na lekcjach edukacji me­
dialnej prezentują swoje ulubione “czy­
tadła”.

Książka, którą lubię to:
Koszmarny Karolek

Gorąco polecam Wam serię ksią­
żek o szalonym chłopcu, który ma gło­
wę pełna koszmarnych pomysłów. Te 
koszmarne pomysły pomagają mu zre­
alizować jego koleżanki i koledzy z kla­
sy, a są to: Wredna Wandzia, Bez­
względny Bolo, Chciwy Henio i Musku­
larny Miecio. I wszystko by było do­
brze, a raczej koszmarnie, gdyby nie 
Doskonały Damianek- młodszy brat Ka- 
rolka, który wszystko psuje!

Pytam więc Was, czy chcielibyście 
dowiedzieć się:

jak skrócić nudny niedzielny 
spacer?,

jak wysłać młodszego brata w 
podróż w czasie?,

jak poślubić ślimaki?,
jak posprzątać pokój, nie rusza­

jąc się z fotela?,
jak zahipnotyzować Wredną 

Wandzię?,
jak spytać królową Elżbietę II, 

ile ma w pałacu telewizorów?.
Jeśli tak to sięgnijcie do cyklu ksią­

żeczek o przygodach Koszmarnego 
Karolka, okropnego synka rodziców, 
którzy pragną uczynić z niego grzecz­
nego chłopca i nie zawsze im się to 
udaje...

Życzę miłej lektury!

Pozdrawiam Paulina Kulik Va

Na zdjęciu nasza dziennikarka Pau­
lina Kulik, autorka tekstu o Koszmar­
nym Karolku, prezentuje jedną z części 
przygód sympatycznego urwisa.

W bibliotece jest ich więcej. Zapra­
szamy!

Moimi ulubionymi książkami jest cykl 
opowieści, który nosi tytuł „Eragon”. 
Najbardziej podoba mi się jej drugi tom 
„Najstarszy”. Autorem tego cyklu jest 

Christopher Pauloini. Książki te opowia­
dają o chłopaku o imieniu Eragon, który 
znalazł przedziwne jajo - jajo smoka. 
Gdy maleńki smok wykluł się ze swojej 
bezpiecznej skorupki, chłopiec zasta­
nawiał się nad wyborem imienia dla nie­
go. Nieświadomie dopomógł mu w tym 
bajarz Brom z Carvahall. Gdy odkrył se­
kret Eragona, szkolił go do walki z Ga- 
labotrixem - złym i okrutnym władcąAla- 
gaesi.

W drugiej części po bitwie w forte­
cy Ardenów,

Eragon stał się jeszcze potężniej­
szym przeciwnikiem Galabotrixa. Elfka 
Arya księżniczka Ellesmery zaprowa­
dziła go do stolicy elfów. Po święcie 
pięknych ludzi, Eragon upodabnia się 
do elfów, dorównuje im zręcznością i 
siłą. Chłopak zaczyna brać nauki u 
ostatniego żyjącego smoczego jeźdź­
ca. A trzeba przecież przygotować się 
walki, gdyż kolejna bitwa będzie miała 
miejsce pod Farthen Durem. Nasz bo­
hater zostaje pokonany przez byłego 
przyjaciela Murthanga, lecz ten daruje 
mu życie.

Uważam, że ta książka Wam rów­
nież się spodoba. Jest bardzo ciekawa 
oraz momentami zadziwiająca. Z nie­
cierpliwością oczekuję trzeciego tomu, 
który będzie nosić tytuł „Imperium”.

Miłej lektury!

Przemek Proszewski VB

UPOMINKI
JAK ZAWSZE NIE ZAPOMNIELIŚMY 

O PACJENTACH ZOL-u!
W ostatnim dniu nauki, poprzedza­

jącym przerwę bożonarodzeniową, 
uczennice klasy V „b” : Ola Olbryt, Ka­
rolina Łuczko i Sara Rzepka w imieniu 
całej szkolnej społeczności i Samorzą­
du Uczniowskiego wraz z opiekunką 
RSU zaniosły świąteczne upominki do 
ZOL-u . Stroiki świąteczne, ozdoby i 
różne inne małe prezenciki były wła­
snoręcznie wykonane przez uczniów 
naszej szkoły.

Prezenty zostały złożone pod ślicz­
nie przybraną choinką, która wspólnie 
z NADLEŚNICTWEM OPOLE podarowa­
liśmy pacjentom. Oprócz oddziału ZOL 
choinki otrzymały także Siostry Zakon­
ne oraz starsze osoby z terenu nasze­
go miasta i gminy. Jedno z tych ślicz­
nych, pachnących lasem drzewek sta­
nęło w naszej szkole.

Dziękujemy serdecznie NADLE­
ŚNICTWU OPOLE ZA TEN WSPANIAŁY 
DAR!

Mamy nadzieję, że dzięki temu, iż 
odwiedziliśmy starszych, schorowa­
nych pacjentów ZOL-u, poczuli się oni 
chociaż na chwilkę rozweseleni. Może 
zapomnieli o swoim ciężkim życiu w 
szpitalu oraz o chorobie. Cieszymy się, 
że dałyśmy im trochę radości i spowo­
dowałyśmy naszym działaniem piękny 
uśmiech na twarzach.

Dzięki takim akcjom uczymy się 
wszyscy wrażliwości i patrzenia z 
pokorą na los drugiego człowieka!

Ola, Sara i Karolina

FERIE ZIMOWE 
w naszej szkole

W trakcie ferii zimowych ucznio­
wie z naszej szkoły mieli zapewnionych 
wiele atrakcji, z których mogli korzy­
stać. W drugim tygodniu uczniowskie­
go „urlopu” odbyły się wyjazdy na ba­
sen do Dobrodzienia. Trzy razy w ty­
godniu: we wtorek, w środę i czwar­
tek w bardzo miłej, radosnej atmosfe­
rze kąpaliśmy się i szaleliśmy w wo­
dzie pływalni „Akwarium”. Z tej formy 
skorzystało blisko stu uczniów.

Także dwukrotnie, po trzydziestu 
uczniów, pojechało na lodowisko do 
Opola w ramach zimowiska. Zamiast 
nudzić się i marnować czas na feriach, 
postawiliśmy na aktywny, wspaniały 
wypoczynek. Każde dziecko po wy­
pożyczeniu łyżew udało się do szatni, 
a później - weszło na lód, aby szuso­
wać radośnie w gronie koleżanek i ko­
legów, kręcić piruety i ósemki. Koszty 
wstępu na lodowisko i wypożyczenia 
łyżew pokryła Rada Rodziców naszej 
szkoły. Te wyjazdy wszystkim ogrom­
nie się podobały i wspaniałym pomy­
słem było zorganizowanie aktywnego 
wypoczynku.

Kolejną atrakcją zorganizowaną 
przez naszą szkołę były wyjazdy do 
kina. Dwukrotnie ponad czterdziestka 
dzieciaków skorzystała z tej formy spę­
dzenia wolnego czasu podczas ferii. 
„Stuart Malutki” oraz „I Ty możesz zo­
stać bohaterem” to filmy, które są na­
prawdę ciekawe i z ogromna przyjem­
nością mogą je oglądać dzieci i małe, i 
duże.

Jednak, kiedy my odpoczywaliśmy, 
w naszej szkole praca aż kipiała. Zo­
stały przeprowadzone prace remonto­
we. Rodzice pomalowali sale lekcyjne, 
salka do gimnastyki korekcyjnej została 
pomalowana oraz wyłożona nowiutką 
wykładziną dywanową. Szkolna biblio­
teka nareszcie została pomalowana i 
rodzice wymienili tam wykładzinę. Po­
przednia, stara wykładzina była już 
bardzo zużyta i połatana. Nie spełniała 
chyba norm bezpieczeństwa. Nie to, 
co teraz!

DZIĘKI WSPANIAŁOMYŚLNOŚCI 
PZU, KTÓRY ZE SWOJEGO SPECJAL­
NEGO FUNDUSZU PREWENCYJNEGO, 
ZASPONSOROWAŁ NOWĄ, ANTYPO- 
SLIZGOWĄWYKŁADZINĘ, MAMY KO­
LEJNE PIĘKNE i BARDZO BEZPIECZNE 
POMIESZCZENIE W SZKOLE.

I WSZYSCY CIESZYMY SIĘ Z TEGO 
OGROMNIE!

Uczniowie, nauczyciele, dyrekcja 
i rodzice 
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SKŁADAMY SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIA PZU 
ZA TEN PIĘKNY DAR

• I •

HUMOR
Błędy

- Tyle błędów! Nie rozumiem, Szy­
mański, jak jeden człowiek może zro­
bić tyle błędów!

- mówi pani oddając wypracowa­
nia domowe.

- To nie jeden, pisaliśmy we dwóch 
z dziadkiem!

Klasówka
- Dlaczego jesteś taki smutny?
- Bo mam klasówkę i nic nie umiem.
- A co robiłeś wczoraj ?
- Też byłem smutny, bo martwiłem 

się, że dziś mam tą klasówkę!

Niebezpieczeństwo
- Widziałeś, ten koń chciał mnie 

ugryźć w głowę?
- Widocznie poczuł siano.

W szkole muzycznej
- Pański syn nie ma ani za grosz 

słuchu. Dlaczego pan chce go zapisać 
do szkoły muzycznej?

- Bo udało mi się tanio kupić stare 
skrzypce.

Problemy
- Ile nóg ma mucha? - pyta pani Ja­

sia
- A pani to już nie ma większych 

problemów ? - odpowiada Jasio!

Dokładna odpowiedź
- Z ilu zawodników składa się dru­

żyna piłkarska?.
Jaś po namyśle:
Przed meczem czy po meczu?
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Wybrano zarząd na nową kadencję

Jubileusz „Kozicy”
Klub Turystyki Górskiej „Kozica” działa już 25 lat.
Utworzony został (na prawach 

Koła PTTK) uchwałą Oddziału Zakłado­
wego PTTK przy Hucie Małapanew w 
dniu 14 kwietnia 1983 r. W 1984 r. wy­
brano 9-osobowy zarząd, którego pre­
zesem został Herbert Klimosek. 
Przez dwie następne kadencje (wów­
czas dwuletnie) prezesem „Kozicy” był 
Tadeusz Greb, później Jerzy Cha- 
wełko, Regina Kuklińska, a nieprze­
rwanie od 1996 r. - Józef Kozioł. Przez 
wszystkie lata celem klubu było i jest 
organizowanie imprez turystyki górskiej 
krajoznawczej i kwalifikowanej, która 
w naszym środowisku cieszy się du­
żym powodzeniem.

Wszystkie imprezy są prowadzo­
ne przez doświadczonych przodow­
ników GOT i pilotów wycieczek, a ich 
organizacja nie budzi większych za­
strzeżeń ze strony uczestników. Bar­
dzo dużą popularnością cieszą się za­
równo wielodniowe rajdy górskie, jak 
też jednodniowe wycieczki turystycz­
no-krajoznawcze w atrakcyjne miejsca 
i pasma górskie w Polsce oraz Cze­
chach, a w imprezach „Kozicy” biorą 
udział nie tylko członkowie PTTK, ale 
również pracownicy huty, spółek i 
mieszkańcy gminy Ozimek.

Bezpowrotnie minęły czasy, kiedy 
klub bazował tylko na pracownikach 
huty, która była jego jedynym sponso­
rem. Obecnie głównym sponsorem jest 
Urząd Gminy i Miasta Ozimek w osobie 
burmistrza Jana Labusa, któremu spra­
wy turystyki nie są obojętne. W roku 
jubileuszu, został on uhonorowany pa­
miątkową odznakąz okazji 25-lecia KT G 
„Kozica”. Odznaki takie otrzymali rów­
nież długoletni, najbardziej doświadcze­
ni i zaangażowani w działalność człon­

kowie klubu.
Spotkanie z okazji 25-lecia działal­

ności KTG „Kozica” odbyło się 7 marca 
w ozimskim Domu Kultury i było zara­
zem zebraniem sprawozdawczo-wy­
borczym, na którym, w związku z upły­
wem 4-letniej kadencji, wybrano nowy 
zarząd i komisję rewizyjną. W przed­
stawionym sprawozdaniu Józef Kozioł 
poinformował, że „Kozica” liczy obec­
nie 109 członków, w tym 94 pasowa­
nych. W klubie działa 12 organizatorów 
turystyki, 8 przodowników GOT i 2 pi­
lotów wycieczek. Ogółem w okresie 
sprawozdawczym odbyło się 40 im­
prez turystyki kwalifikowanej dla 1639 
uczestników. Wszystkie były obsadzo­
ne w komplecie i nie dla wszystkich 
wystarczało miejsc w autokarze. W 
minionym - 2007 r., który był najbar­
dziej udany, zorganizowano aż 14 im­
prez turystycznych, w tym dwa rajdy 
plecakowe - w Tatry Zachodnie i Gor­
ce, trzy rajdy wielodniowe - Rajd Gór­
ski Hutników w Góry Stołowe, Letni 
Rajd Górski w Małej Fatrze (Czechy) i 
Rajd „Tatrzańska Jesień" w Tatry Wy­
sokie, a także osiem wycieczek tury­
styczno-krajoznawczych: w góry pol­
skie i czeskie. Starannie i rzetelnie pro­
wadzona jest kronika klubowa, w któ­
rej znajdują się relacje ze wszystkich 
odbytych imprez. To zasługa Piotra 
Gaszewskiego - nestora ozimskich 
turystów, który od początku jest kroni­
karzem „Kozicy”. Działalność klubu 
opiera się na społecznej pracy jego 
członków, która wymaga sporego wy­
siłku, czasu i zaangażowania. W spo­
sób szczególny Józef Kozioł podzię­
kował za tę pracę Piotrowi Gaszew- 
skiemu, Henrykowi Sitarzowi, Wła-

Prezes „Kozicy" Józef Kozioł podziękował nestorowi ozimskich tury­
stów Piotrowi Gaszewskiemu.

dysławowi Łysiakowi, Tadeuszo­
wi Grebowi, Marii Plucie, a także 
wszystkim sponsorom za pomoc finan­
sową, dzięki której możliwa była orga­
nizacja tylu wyjazdów. Uczestnikom 
wycieczek i rajdów złożył podziękowa­
nia za sympatyczną atmosferę pod­
czas wszystkich imprez, zrozumienie, 
życzliwość i pomoc.

Po dyskusji nad sprawozdaniem, 
opinią komisji rewizyjnej i udzieleniem 
absolutorium ustępującemu zarządowi, 
odbyły się wybory nowych władz klu­
bu. W skład zarządu weszli: Józef 
Kozioł - prezes, Henryk Sitarz - wi­
ceprezes, Jarosław Podstawa - se­
kretarz oraz Władysław Łysiak i Ma­
ria Pluta - członkowie. Do komisji re­
wizyjnej zostali wybrani: Tadeusz 
Greb - przewodniczący, Bolesław

Dobry i Jerzy Chawełko - członko­
wie. Potem odbyła się uroczystość 
wręczenia odznak z okazji 25-lecia 
KTG „Kozica” i pasowanie nowych 
członków klubu. Spośród ponad 20 
przedstawionych do pasowania osób, 
zaszczytu tego dostąpili: Jacek Cybiń- 
ski, Kazimierz Dejnek, Bolesław 
Imiełowski, Krzysztof Jagusz, 
Adam Kolman, Bartosz Kozioł, Ja­
cek Musiał, Józef Palica i Karolina 
Sukuła. Ustalono także plan imprez na 
2008 rok, a zebranie zakończono pod­
jęciem uchwały. Specjalnąatrakcjąbył 
pokaz zdjęć z Gór Pamiru - Pik Pabiedy, 
przygotowany przez Macieja Stań­
czaka z Opola, który opowiedział o 
swojej wyprawie do Kirgizji. Spotkanie 
zakończono wieczorkiem towarzyskim.

Janusz Dziuban

Ślęża zdobyta
Zgodnie z planem imprez na 

2008 rok, Klub Turystyki Górskiej 
„Kozica” zorganizował 23 lutego 
pierwszą, jednodniową wycieczkę 
górską pod nazwą „Zimą na 
Ślężę”.

Założenia były doskonałe, ale za­
miast zimowych, ośnieżonych tras, 
zobaczyliśmy budzącą się do życia 
roślinność-wiele kwitnących już kwia­
tów i zazielenione młodymi listkami krze­
wy. Wyjazd do Sobótki, położonej u 
podnóża masywu Ślęży, nastąpił o go­
dzinie 7.00. Na miejscu zwiedzamy 
Muzeum Ślężańskie - zbiory archeolo- 
giczno-geologiczne, małe lapidarium 
oraz wystawę obrazów artysty-mala- 
rza samouka Henryka Żelaśkiewicza 
z Wrocławia. Obok kościoła można zo­
baczyć rzeźby z okresu przedchrze­
ścijańskiego „Grzyb” i „Lew”. Po zwie-

Uczestnicy rajdu górskiego na Ślężę.

dzeniu Sobótki podjeżdżamy na parking, 
gdzie następuje wejście na szlak pro­
wadzący przez Wieżycę na szczyt 
Ślęży (718 m). Na Wieżycy znajduje się 
wieża widokowa, z której roztacza się 
wspaniały widok na otaczające tere­
ny. Od około 1300 r. p.n.e. oraz we 
wczesnym średniowieczu, na szczy­
cie Ślęży istniał monumentalny krąg ka­
mienny, otaczający miejsce kultu po­
święcone bóstwu słonecznemu.

Symbole bóstwa w kształcie litery 
X znaleziono na rzeźbach granitu ślę- 
żańskiego oraz skałach gór. Podszczy­
towe partie Ślęży z licznymi skałkami 
gabrowymi, fragmentami lasu liściaste­
go i mieszanego, zespołem kamiennych 
rzeźb i kręgów kultowych z okresu 
kultury łużyckiej, stanowią rezerwat o 
powierzchni 143 ha. Na górze kościół 
z XIX w. zbudowany na miejscu kasz-
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Plan imprez KTG 
„Kozica” na 2008 rok:

- 17.05.2008 r. - Wiosna 
w Górach Złotych (Złoty Stok, 
Lądek Zdr.) - wycieczka gór­
ska

- 22-25.05.2008 r. - Rajd 
górski „Karkonoska wiosna” - 
Karkonosze (plecakowy)

-14.06.2008 r. - Lato w Je- 
senikach (Hruby Jesenik, 
Ramzowa) - wycieczka gór­
ska

- 09-13.07.2008 r. - XLIII 
Rajd Górski Hutników w Gor­
ce (Ochotnica Dolna)

- 19.07.2008 r. - Poznaje- 
my polskie góry (Góry By­
strzyckie) - wycieczka górska

- 26.07-03.08.2008 r. - 
Góry Europy - wyprawa w Alpy 
Walijskie (Szwajcaria - Ran­
da)

- 13-17.08.2008 r. - Rajd 
górski „Lato w Niżnych Ta­
trach” (Słowacja)

- 30.08.2008 r. - Pożegna­
nie lata - Beskid Wysoki (Ba­
bia Góra) - wycieczka górska

- 10-14.09.2008 r. - Rajd 
górski „Tatrzańska jesień” - Ta­
try Wysokie i Zachodnie

- 04.10.2008 r. - Beskidz­
ka jesień - Beskid Mały (Ma- 
gurka) - wycieczka górska

-25.10.1008 r.-Zakończe­
nie sezonu - Pokrzywna, Zla- 
te Hory - wycieczka górska

- 27-30.11.2008 r. - Rajd 
Andrzejkowy w Beskid 
Żywiecki (plecakowy)

telanii z pierwszej połowy XIII w. i zam­
ku z XIV w. oraz przekaźnikowa stacja 
telewizyjna oddana w 1972 r. Jest rów­
nież dobrze zagospodarowane schro­
nisko, w którym po wysiłku wejścia na 
Ślężę skonsumowaliśmy posiłek i po 
krótkim odpoczynku zeszliśmy - w dal­
szym ciągu żółtym szlakiem - przez 
przełęcz do Tompadła, gdzie na parkin­
gu czekał na nas autokar.

Na polu biwakowym odbył się ko­
lejny odpoczynek połączony z poczę­
stunkiem kiełbasąz rożna na łonie na­
tury, przy słonecznej pogodzie towa­
rzyszącej nam w czasie całej wyciecz­
ki. Jej uczestnicy serdecznie dziękują 
organizatorom, a zwłaszcza Józefo­
wi Koziołowi i Henrykowi Sitarzo­
wi oraz obsłudze grilla za pierwszy w 
tym roku, udany wyjazd w góry.

Jan Niesłony

Byliśmy na obozie narciarskim

II pizyjaclół z Rymarowa
7 stycznia dziesięcioosobowa grupa młodzieży z Zespołu Szkół w 

Ozimku wyjechała do Czech na obóz narciarski, w ramach wymiany z 
zaprzyjaźnioną szkołą „Prima” z Rymarova.

Uczestnicy obozu narciarskiego z Ozimka ze swymi czeskimi rówieśni­
kami.

Wymiana między szkołami trwa już 
7 lat i jest organizowana pod kierun­
kiem zastępcy dyrektora szkoły Prima 
Jarmily Labounkovej i zastępcy dy­
rektora Zespołu Szkół Danuty Derdy.

Po przekroczeniu granicy krajobraz 
zmienił się na typowo zimowy. Bazą 
pobytu okazała się Horska Chata Slu- 
necna - piękne schronisko w miejsco­
wości położonej w górnych Morawach 
(Nova Ves). Ujrzeliśmy wszystko po­
kryte śniegiem, drzewa i dachy domów, 
a z nich zwisające sople. Urzekła nas 
ta piękna okolica, z dala od hałasu i miej­

Ferie na Ranczo

Bez nudy
„U NAS MOŻESZ SIĘ WYKAZAĆ” 

cza.
W czasie ferii zimowych gospoda­

rze Rancza państwo Jasiniakowie 
wykorzystują całą swoją bazę rekre­
acyjno-sportową do tego, by nikt się 
nie nudził. W domu goście mają do dys­
pozycji stół do tenisa stołowego, bilard, 
rzutki, szachy i karty. Jednak głównym 
celem tygodniowego turnusu jest na­
uka jazdy na nartach zjazdowych lub 
snowboardzie. Wyjazd w Góry Opaw­
skie to wielka atrakcja. Kiedy u nas już 
prawie wiosna w Czeskiej miejscowo­
ści Ramzova na wysokości 900 m. 
n.p.m. panują idealne warunki do nauki 
jazdy. Parking blisko dwuosobowego 
wyciągu krzesełkowego, dobrze przy­
gotowane stoki o małym nachyleniu linii 
jego spadku, o różnych długościach i 
stopniu trudności, z ciekawie urządzo­
nym skiparkiem. Po nauce jest jeszcze 
również czas na relaks i zabawy... czyli 
wyścigi na pontonach.

Całodniowy wyjazd to około 11 go­
dzin: 8.00 - śniadanie. 9.00 pakowanie 
sprzętu narciarskiego (goście nie mu­
szę posiadać własnego). Około 11.15 

skiego gwaru. Uczestnikami ze strony 
czeskiej była siedemnastoosobowa 
grupa młodzieży, która doskonaliła 
swoje umiejętności na nartach biego­
wych i zjazdowych.

Nasza młodzież w większości sta­
wiała na nartach pierwsze kroki. Na 
stoku oddalonym o kilkadziesiąt metrów 
od schroniska i przeznaczonym tylko 
dla uczestników naszego obozu, od­
bywały się trudne zmagania. Juz pierw­
szego dnia zaczęło się od utrzymania 
na nartach, poskramiania wyciągu i 
wielu upadków. Śmiechu i zabawy było

- hasło przewodnie właścicieli Ran- 

przyjazd na miejsce, szybkie przebie­
ranie w stroje narciarskie bo już o 12.00 
wejście na stok...i tak do 16.30. W tym 
czasie Pan Dariusz Jasiniak wykorzy­
stując zdobytą wiedzę na wrocławskiej 
AWF, metodycznie uczy stawiać pierw­
sze kroki na nartach lub snowboardzie. 
Należy zaznaczyć, że nauka jazdy i 
wynajęcie sprzętu dla gości jest wkal­
kulowana w cenę pobytu.

Po takiej dawce wysiłku fizyczne­
go na świeżym powietrzu wszyscy 
udają się na obiadokolację. Z karty dań 
największym powodzeniem cieszą się 
tradycyjne potrawy czeskiej kuchni jak 
zasmażany syr, czy pieczeń z knedla­
mi i kapustą. I tak z pełnymi płucami 
świeżego powietrza i równie pełnym 
żołądkiem...oraz dobrym humorkiem 
około 18.00 wracamy do domu, by o 
20.00 odpoczywać już w gospodar­
stwie. Następnego dnia kiedy zakwa­
sy w mięśniach osiągają maksymalny 
poziom gospodarze organizują pobyt 
na basenie w Brzegu lub Dobrodzie­
niu. 

przy tym co nie miara. To ktoś wylądo­
wał w krzakach, innym razem ktoś za­
trzymał się na drzwiach przylegające­
go do stoku budynku, ale to zostanie 
jako humorystyczne wspomnienie na­
szych narciarskich wyczynów. Każ­
dego dnia widać było postępy w umie­
jętnościach, które korygował instruktor 
narciarstwa zjazdowego - pan Miro- 
slav Sigmund W przerwach między 
zjazdami były smaczne posiłki i krótkie 
odpoczynki w ciepłym schronisku, a 
także zabawy i rzeźby śnieżne na rześ­
kim powietrzu.

Wieczorami odbywały się integru­
jące uczestników biesiady z konkursa­
mi i zabawami, przygotowywane przez 
opiekunów. Młodzież uczyła się piose­
nek czeskich i polskich. Ostatniego wie­
czoru odbyło się pożegnanie i podsu­
mowanie obozu, rozdanie pamiątko­
wych dyplomów i słodyczy.

Mimo drobnych kontuzji i zmęcze­
nia, każdy zakochał się w tym sporcie, 
aż żal było wracać do szkolnej rze­
czywistości - nauki i sprawdzianów. 
Każdy z uczestników, szczególnie ci, 
którzy po raz pierwszy zetknęli się z 
„białym szaleństwem”, deklarował się 
do doskonalenia swych umiejętności 
narciarskich. Składamy serdeczne po­
dziękowania organizatorce obozu - pani 
dyrektor Jarmile Labounkovej i opieku­
nom grupy czeskiej oraz panu Vitez- 
slavowi Klimesowi - właścicielowi 
schroniska, za wspaniałą gościnę i 
opiekę.

Opiekun grupy: 
Jolanta Szyporta

Szaleństwo na Ramzovej.

Podczas tegorocznych ferii zimo­
wych amatorska rodzina białego sza­
leństwa powiększyła się o kolejne 10 
osób. Wypada mieć tylko nadzieję, że 
efekt cieplarniany nie będzie szybko 
postępował i w przyszłym roku rów­
nież będziemy mogli szaleć w puszy­
stym śniegu nawet w ferie Świąt Wiel­
kanocnych.

Aga
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Promocja Politechniki Opolskiej

Nadchodzi czas Inżynierów
Politechnika Opolska rozpoczyna ofensywę promocyjną. Studenci 

Wydziału Zarządzania i Inżynierii Produkcji: inż. Paulina Krzyżowska i 
inż. Przemysław Kozioł odwiedzili 28 lutego Liceum Ogólnokształcące 
w Ozimku, aby tegorocznym maturzystom przedstawić atrakcyjną ofer­
tę edukacyjną Politechniki.
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Możliwość nauki języka chińskiego oraz 
poznania kultury i gospodarki Chin

Madzia snuła się bez celu po mieście. Nie chciało jej się wchodzić 
nawet do sklepów, bo wszędzie widziała tylko czerwone serduszka.

Hasło przewodnie: „Nadchodzi 
czas inżynierów” jak i sama prezen­
tacja wzbudziły duże zainteresowa­
nie wśród uczniów. Studenci prze­
konywali, że opolska uczelnia jest 
dynamiczną i nowoczesną jed­
nostką, która oferuje poza możliwo­
ścią kształcenia na dwudziestu kie­
runkach - aktywną działalność w 
kołach naukowych, naukę języków 
obcych, studia zagraniczne w ra­
mach programu Erasmus-Socra- 
tes oraz działalność w wielu orga­
nizacjach studenckich. Ogromne 
zainteresowanie wzbudziła możli­
wość nauki języka chińskiego (Po­
litechnika jako druga uczelnia w 
kraju po Uniwersytecie Jagielloń­
skim powoła Instytut Konfucjusza) 
i dostępność zdobywania bizneso­
wych certyfikatów językowych.

Nie była to jedyna prezentacja, 
bowiem inżynierowie z Politechni­
ki odwiedzali również inne szkoły 
średnie w Naszym województwie. 
Opolska uczelnia już opublikowa­
ła na swojej stronie internetowej 
(www.po.opole.pl) informator dla 
tegorocznych maturzystów, w któ­
rym można znaleźć wszystkie naj­
potrzebniejsze informacje. W dobie 
boomu rynku pracy i rosnącego 
zapotrzebowania na inżynierów - 
oferta Politechniki przedstawia się 
niezwykle atrakcyjnie.

Studenci na łamach WO chcie- 
li bardzo serdecznie podziękować 
p.D. Derdzie, p.T. Ciekalskiemu za 
pomoc w przeprowadzeniu prezen­
tacji oraz uczniom za bardzo ciepłe 
przyjęcie.

P.K. i P.K

Denerwowało ją to, ponieważ 
dzień Walentynek spędzała sama. 
Znowu. Na dodatek zaczął padać 
deszcz. Dziewczyna postanowiła 
wejść do kawiarni i napić się gorą­
cej czekolady.

Na dworze lało jak z cebra, a 
Magda siedziała, czytała gazetę i 
piłą gorący napój. Chociaż na chwi­
lę zapomniała o wyjątkowości dzi­
siejszego dnia dzięki temu, że ga­
zeta były sprzed kilku dni. Zupełnie 
niespodziewanie nad jej głową 
rozległ się głos:

- Co taka fajna dziewczyna robi 
sama w kawiarni w Walentynki?

Magda podniosła wzrok i zoba­
czyła blondyna ze stalowoniebie­

skimi oczami.
- Piję gorącą czekoladę i czy­

tam gazetę - odparła.
- To wiem, widzę. Chodzi mi o 

to, że jesteś sama. Mogę się do­
siąść?

- Jasne. Tak w ogóle, to nazy­
wam się Magda.

- Piotrek. Proszę, ta róża jest 
dla ciebie.

- Dla mnie? Za co? Dlaczego?
- Miałem spotkać się z dziew­

czyną, ale nie przyszła i nie od­
biera telefonów. No a ty wygląda­
łaś na bardzo smutną, więc chcę 
ci poprawić humor. Poza tym szko­
da, żeby kwiatek się zmarnował.

Tak nawiązała się rozmowa. 
Nim oboje się zorientowali, minę­
ło kilka godzin. Magda powiedzia­
ła, że musi iść już do domu, a Pio­
trek zaproponował, że ją odprowa­
dzi, na co dziewczyna przystała. Idąc 
powolnym krokiem, rozmawiali na 
rożne tematy: jakiej muzyki lubią 
słuchać, jakie filmy lubią oglądać, 
co robią w wolnym czasie itp. Wkrót­
ce byli już przed domem Magdy. Ta 
podziękowała za odprowadzenie i 
mile spędzony czas oraz dała chło­
pakowi swój numer telefonu. 
Dziewczyna zniknęła za drzwiami, 
a Piotrek poszedł do siebie.

Przez kilka następnych dni Mag­
da ciągle myślała o chłopaku, któ­
rego poznała 14 lutego. Przypomi­
nała sobie ich rozmowę („Z nikim 
jeszcze tak dobrze mi się nie ga­
dało"), a także jego wygląd. Cały 
czas czekała też na jakąś wiado­
mość od niego. Tymczasem Pio­
trek równie często myślał o Mag­
dzie i chciał do niej zadzwonić, jed­
nak najpierw musiał załatwić kilka 
zaległych spraw i zwyczajnie nie 
miał czasu na krótki telefon. Wresz­
cie po tygodniu jego plan zajęć nie 
był już tak napięty, więc chłopak 
postanowił zrobić dziewczynie nie­
spodziankę...

- Magda! Twój telefon dzwoni!

Idź go odebrać!- zawołała mama 
Magdy. Dziewczyna powoli poszła 
do swojego pokoju i spojrzała na 
ekran swojej komórki. „Co to za 
numer?”- pomyślała i odebrała:

- Halo?
- Cześć Madziu! Tu Piotrek. Jak 

się masz? Co u Ciebie słychać?
- Cześć! Cieszę się, że za­

dzwoniłeś. Chciałam Ci napisać 
sms-a, ale nie miałam Twojego 
numeru. U mnie w porządku, dzię­
ki. Co u Ciebie?

- Właściwie to trochę mi zimno. 
Mogłabyś wpuścić mnie do domu?

Okazało się, że Piotrek stał 
przed domem Magdy z bukietem 
tulipanów. Dziewczyna zaprosiła go 
do środka i zrobiła herbatę. Kolej­
ny raz spędzili mnóstwo czasu na 
rozmowach o wszystkim i o niczym. 
Co więcej, chłopak rozmawiał tak­
że z rodzicami Magdy i bardzo przy- 
padł im do gustu.

Magda i Piotr zostali przyjaciół­
mi, jednak ich relacja przewyższa­
ła przyjaźń. Byli bardziej bratnimi 
duszami. Zawsze trzymali się ra­
zem. Niektórzy sądzili, że zostaną 
już razem i w przyszłości pobiorą 
się.

Katarzyna Rzepka

http://www.po.opole.pl
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ZTW „CHORUS” w Siedlcach i Lignano Sabbiadoro

Sukcesy z parkietu
Chociaż to jeszcze początek roku i wiele zespołów tanecznych 

dopiero przygotowuje się do udziału w konkursach tanecznych, to tan­
cerze Zespołu Tańca Współczesnego „CHORUS” z Ozimka uczestni­
czyli już w dwóch prestiżowych wydarzeniach tanecznych.

W dniach 1-2 marca 2008 r. 
odbyły się w Siedlcach Krajowe Mi­
strzostwa Jazz, Modern i Balet - 
Eliminacje Mistrzostw Europy i 
Świata. Nasi tancerze zaprezento­
wali układy taneczne w technice 
modern i jazz. W kategorii Mini For­
macje Jazz grupa dziecięca z cho­
reografią „New York, New York” za­
jęła 5 miejsce i tym samym otrzy­
mała nominację do udziału w Mi­
strzostwach Świata.

Grupa juniorów w kategorii Mini 
Formacje Modern z choreografią 
„Czerwona sukienka” została w fi­
nałach sklasyfikowana na miejscu 
IV i również zakwalifikowała się na 
Mistrzostwa Świata.

Największy sukces na Mistrzo­
stwach Polski osiągnął duet dzie­
cięcy z choreografią „Cień, niby- 
cień” w kategorii modern dance 
otrzymując tytuł Wicemistrza Polski 
2008 i tym samym uzyskał prawo 
reprezentowania Polski na Mistrzo­
stwach Świata.

Kolejna impreza taneczna, w 
której uczestniczył ZTW „CHORUS” 
, to 26 Trofeo Internazionale di 
Danza Regione Friuli Venezia Giu- 
lia. Konkurs odbył się w dniach 7 - 
9 marca 2008 r. w pięknej, położo­
nej nad Adriatykiem, miejscowości 
wypoczynkowej Lignano Sabbia­
doro we Włoszech. W dniu 6 mar­
ca w godzinach rannych Zespół 
przybył do Lignano. Tak jak wszy­
scy uczestnicy konkursu oraz mię­
dzynarodowe jury również nasza 
grupa została zakwaterowana w 
czterogwiazdkowym Hotelu Colum­
bus nad brzegiem morza.

W konkursie wzięło udział po­
nad 3 800 tancerzy z Włoch ( a tak­
że Sycylii i Sardynii), Grecji, Węgier, 
Chorwacji, Słowenii, Austrii, Nie­
miec i Polski. Tancerze prezento­
wali się w różnych dyscyplinach ta­
necznych zgodnych z regulaminem 
International Dance Organization 
(IDO): Balet, Tap, Jazz, Acrobatic, 
Show, Folk, Flamenco, Modern, 
Belly Dance, Hip-Hop, Rueda de 
Casino i wielu innych. Poczynania 
tancerzy oceniało 22 sędziów z 
Kuby, USA, Argentyny, Bułgarii, Nie­
miec, Bośni i Hercegowiny, Serbii, 
Francji, Słowenii, Grecji i Włoch.

ZTW „CHORUS” po raz pierw­
szy uczestniczył w tym konkursie i 
był jedynym reprezentantem Pol­
ski.

Pierwszego dnia konkursu 
dziewczęta z ZTW „CHORUS” za­
prezentowały się w solo i duetach 
w technice modern. W drugim dniu 
wystąpiły z choreografią „Tango” w 
kategorii mini formacje modern 
dorośli. Za wszystkie swoje prezen­
tacje otrzymały miejsca IV.

ZTW „CHORUS” oraz rodzice 
dziękują pani Małgorzacie Iwań­
skiej - która podczas wyjazdu do 
Włoch pełniła funkcję Team Leade­
ra oraz tłumacza języka włoskiego 
i angielskiego - za pomoc w orga­
nizacji wyjazdu oraz podczas poby­
tu we Włoszech. Serdeczne podzię­
kowania dla Firmy Transportowej 
„Skotnik" za bezpieczną i spokojną 
podróż, a Zarządowi SPTW za po­
krycie kosztów transportu.

Alicja Iwańska 
i ZTW „CHORUS"

L



26
■ sportowe

Szkolna kronika sportowa Wiosenna runda piłkarska

Mamy mistrzostwo! Piłka znowu w grze
Mistrzostwo województwa opolskiego w piłkę ręczną wywalczyły 

uczennice Gimnazjum nr 1 w Ozimku.
Rozpoczęła się wiosenna runda piłkarskich rozgrywek sezonu 2007/ 

2008.
Po zwycięstwach w finale powia­

towym w Komprachcicach i półfinale 
wojewódzkim w Oleśnie, drużyna pod 
opieką Andrzeja Płoszaja wystarto­
wała 12 marca w finale wojewódzkim 
w Krapkowicach. Tu również dziew­
częta z Ozimka nie dały szans rywal­
kom. Po remisie 9-9 z gospodyniami, 
zanotowały zwycięstwa 13-5 z Otmu­
chowem i 22-1 z Brzegiem, zdobywa­
jąc pierwsze miejsce i mistrzowski tytuł. 
Zawodniczki otrzymały złote medale, a

Nasza drużyna grała w skła­
dzie: Daria Bartocha, Izabela Bed­
narek, Joanna Blozik, Natalia Hu- 
tek, Marlena Kalinowska, Roksa­
na Kuziemska, Agata Maszkie-

Dziewczęta z Gimnazjum nr 1 zdobyły tytuł mistrzyń województwa opol­
skiego w piłkę ręczną.

Do finału wojewódzkiego w 
mini piłkę ręczną zakwalifikowała 
się także drużyna Szkoły Podsta­
wowej nr 3 w Ozimku pod opieką 
Dariusza Górniaszka. W sobotę 1 
marca w hali sportowej Gimnazjum nr 
1 odbył się półfinał wojewódzki, które­
go zwycięzcą została drużyna SP nr 3
- 6 pkt (56-14). Drugie miejsce zajęła 
PSP Dwujęzyczna Olesno - 4 pkt (14- 
27), trzecie PSP nr 1 Kędzierzyn-Koźle
- 2 pkt (14-25) i czwarte PSP nr 1 Woł­
czyn - 0 pkt (15-41).

Także 1 marca w Szkole Podsta­
wowej nr 6 w Brzegu odbył się jeden 
z półfinałów wojewódzkich w uni- 
hokeju chłopców i dziewcząt. W 
kategorii dziewcząt drugie miej­
sce (5. w województwie) zajęła 
drużyna SP Krasiejów. W kategorii 
chłopców drużyna SP Antoniów 
zajęła pierwsze miejsce i po zwy­
cięstwie nad gospodarzami turnie­
ju awansowała do finału woje­
wódzkiego. Drugi półfinał wojewódzki 
odbędzie się w Ozimku. Wystąpią w 
nim m.in. drużyny chłopców i dziew­
cząt z SP Dylaki.

8 marca w Szkole Podstawowej w 
Krasiejowie rozegrano półfinał po­
wiatowy w drużynowym tenisie 
stołowym chłopców i dziewcząt. 
Drużyna dziewcząt z Krasiejowa 

drużyna została nagrodzona dyplomem 
i okazałym pucharem. Drugie miejsce 
zajęło PG Otmuchów, trzecie Zespół 
Szkół Sportowych Krapkowice i 
czwarte PG nr 2 Brzeg.

Zdobywając mistrzostwo woje­
wództwa, dziewczęta zakwalifikowały 
się do turnieju ogólnopolskiego - Mi­
strzostw Polski Szkół Gimnazjalnych 
„Gimnazjada 2008” który odbędzie się 
w czerwcu.

wicz, Mariola Partyka, Alicja Par- 
tyka, Agnieszka Sawiel, Agata 
Supron, Wioletta Kociok, Domini­
ka Szyszka, Karolina Zwolińska i 
Patrycja Wacławczyk.

zajęła czwarte, a chłopców piąte 
miejsce, odpadając z udziału w dal­
szych rozgrywkach. Również 8 mar­
ca w hali sportowej Gimnazjum nr 1 
odbył się półfinał powiatowy szkół 
gimnazjalnych chłopców w piłkę 
siatkową. Drużyna Gimnazjum nr 
1 w Ozimku (op. Waldemar Jam- 
róz) odniosła dwa zwycięstwa i 
awansowała do finału powiatowe­
go. Tego samego dnia w salach gimna­
stycznych SP nr 1 i Zespołu Szkół w 
Ozimku rozgrywano półfinał powia­
towy szkół gimnazjalnych w piłkę 
siatkową dziewcząt. Pierwsze 
miejsce zajęło Gimnazjum ZS w 
Ozimku, drugie Gimnazjum Turawa, 
trzecie Gimnazjum Zagwiździe i czwar­
te Gimnazjum Biadacz. Do finału powia­
towego awansowały dwie drużyny. 11 
marca w Chróścicach odbył się finał 
powiatowy, w którym drużyna 
Gimnazjum ZS w Ozimku zajęła 
czwarte miejsce.

7 marca w Nysie odbył się finał 
wojewódzki w piłkę koszykową 
chłopców szkół ponadgimnazjal- 
nych. Wzięła w nim udział drużyna 
Zespołu Szkół w Ozimku (op. Piotr 
Bąk), która zajęła czwarte miejsce 
w województwie opolskim.

(jad)

W IV lidze gminę Ozimek reprezen­
tuje LZS Fa. Rajfel Krasiejów, który po 
jesiennej rundzie zajmuje 4. miejsce w 
tabeli z dorobkiem 30 pkt (36-15) i 8- 
punktową stratą do aktualnego lidera 
Ruchu Zdzieszowice. Zespół ma real­
ne szanse na awans do nowo two­
rzonej III ligi opolsko-śląskiej, ale by to 
osiągnąć, musi zakończyć sezon co 
najmniej na 5. miejscu. W klasie okręgo­
wej - grupa I występują dwie drużyny 
z naszej gminy: KS Małapanew Ozimek 
i LZS Grodziec. Dla obu jesienna runda

LZS Fa. Rajfel Krasiejów
Piłkarze rozpoczęli treningi 10 stycznia w hali sportowej Gimnazjum 

nr 1 w Ozimku, a od 25 stycznia do 1 lutego przebywali na obozie kondy­
cyjnym w Borowicach k. Karpacza.

Po powrocie trenowali w hali oraz 
w Mnichusie (przy sztucznym świetle) 
- na boisku należącym do sponsora 
drużyny Huberta Kulika. Rozgrywali 
sparingi z wymagającymi przeciwnika­
mi, głownie z czołówki IV ligi śląskiej, 
uzyskując następujące wyniki: z MKS 
Kluczbork 1-2, z Victorią Częstocho­
wa 0-2, z GKS Jastrzębie (kadra II ligi) 
1-1, z Pniówkiem Pawłowice Śl. 0-4, 
ze -rodłem Krośnica 2-0, z LZS Obro- 
wiec 1-4 i w Pucharze Polski z Piastem 
Strzelce Op. 2-3. Zdaniem prezesa klu­
bu Roberta Lecha, drużyna jest bardzo 
dobrze przygotowana do rundy wio­
sennej, chociaż nie ukrywa on zawo­
du z powodu złych wyników uzyski­
wanych w sparingach i Pucharze Pol­
ski. Ma nadzieję, że zespół zrehabilituje 
się w lidze i osiągnie wyznaczony 
przez zarząd cel, jakim jest awans do 
III ligi. W tym celu drużyna została 
wzmocniona i na wiosnę wystąpi w 
składzie: bramkarze - Damian Ja­
noszka, Adam Kania, Wojciech

KS Małapanew Ozimek
W ramach przygotowań do wiosennej rundy zespół trenował w hali 

i na własnych obiektach sportowych oraz rozegrał cykl meczów sparin­
gowych na boiskach przeciwników.

Uzyskał w nich następujące rezul­
taty: ze -ródłem Krośnica 1-4, z LZS 
Ligota Turawska 1-4 i 5-1, ze Skalni­
kiem Tarnów Op. 4-1, z LZS Grodziec 
2-2, ze Startem Dobrodzień 1-4, z OKS 
Olesno 1-6, z TOR Dobrzeń Wielki 0-1. 
W meczach Pucharu Polski pokonał 4-1 
Silesiusa Kotórz Mały i przegrał 0-1 z 
LZS Grodziec. Kadrę zespołu stano­
wią: bramkarze - Bartosz Momot, 
Rafał Grzesik, Michał Winiarski; 
obrońcy - Damian Serwuszok, Syl­
wester Sykulski, Dawid Kliński, 
Andrzej Langosz, Piotr Kujawa, 
Wiktor Włodarczyk, Michał Kobie- 
ra; pomocnicy - Marcin Marzec, 
Łukasz Jędrysiak, Michał Noga, 
Krzysztof Loch, Dawid Jarząbek, 
Paweł Bejm, Paweł Czopkiewicz; 
napastnicy - Roman Sykulski, Mar­

nie była zbyt udana. Małapanew za­
kończyła rozgrywki na 11. miejscu w 
tabeli zdobywając 16 pkt (12-21), a LZS 
Grodziec zajął 13. miejsce z dorobkiem 
15 pkt (19-44). W klasie A - grupa I 
występuje LZS Szczedrzyk, który na 
półmetku sezonu zajął 6. miejsce w ta­
beli, gromadząc 20 pkt (23-22) przy jed­
nym zaległym meczu. Poniżej piszemy 
o przygotowaniach poszczególnych 
drużyn do wznowienia rozgrywek oraz 
zamieszczamy terminarze wiosennej 
rundy.

Włoch; obrońcy - Tomasz Mańka, 
Rafał Szczabel, Sławomir Hetmań­
ski, Rafał Hreczuch, Grzegorz Re- 
isig, Dawid Ozga, Krzysztof Kulig, 
Dominik Ebisz; pomocnicy i napastni­
cy - Mateusz Pinkawa, Wojciech 
Burzyński, Marek Grendziak, Piotr 
Słupik, Tomasz Wróblewski, Prze­
mysław Czajkowski, Patryk Foks, 
Paweł Bronek, Wojciech Pudełko, 
Mateusz Podolski, Paweł Pytel, 
Michał Skwara, Józef Górny; trener 
- Jan Podolski, trener bramkarzy Ka­
zimierz Kucharski. Ubyli: Maciej 
Lubczyński, Bartosz Chojnacki 
(szukają klubu), Andrzej Sapa. Ma­
riusz Kwietniewski (do LZS Ligota 
Tur ), Paweł Czopkiewicz (do KS 
Małapanew). Przybyli: Janoszka, 
Ozga (z KS Strzybnica Tarnowskie 
Góry), Czajkowski, Kania (ze Swor- 
nicy Czarnowąsy), Pudełko (z Victo- 
rii Chróścice), Kulig (z Unii Kolonow­
skie).

cin Gryszczyk, Patryk Błyszcz, Ma­
teusz Głąbiński Trener - Andrzej 
Noga. Ubyli - Roman Wodarz, Bar­
tłomiej Kobiera (Silesius Kotórz Mały), 
Mateusz Sykulski, Piotr Gryszczyk 
(do LZS Ligota Tur.), Piotr Cłapa (wy­
jazd za granicę); przybyli - Winiarski 
(ze Stali Osowiec), Czopkiewicz (po­
wrót z wypożyczenia), Noga (powrót 
z wypożyczenia), Włodarczyk, 
Błyszcz (z juniorów), M. Kobiera 
(wznowił treningi).

Z powodu trwającego w ubiegłym 
roku remontu boiska przy ul. Często­
chowskiej, piłkarze KS Małapanew roz­
grywali pierwsze mecze jesiennej run­
dy wyłącznie na wyjazdach. Za to na 
wiosnę czeka ich seria aż 7 spotkań 
przed własną publicznością. U siebie 
będą grać w marcu oraz przez cały
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Terminarze rundy wiosennej sezonu 2007/2008

kwiecień, a pierwszy wyjazdowy skiem Łubniany), 
mecz rozegrają dopiero 1 maja (ze Ślą-

Drużyna KS Małapanew rozpoczęła rozgrywki w zmienionym składzie.

LZS Grodziec
Przygotowania do wiosennej rundy drużyna LZS Grodziec rozpoczę­

ła 8 stycznia, trenując dwa razy w tygodniu w sali gimnastycznej SP w 
Grodźcu.

Srała też udział w rozgrywkach ligi 
halowej w Zawadzkiem. Począwszy 
od 26 stycznia w każdą sobotę zespół 
rozgrywał mecze kontrolne. Z pięciu 
sparingów, trzy zakończyły się remi­
sami, a dwa porażką. LZS Grodziec 
rozegrał także dwa mecze w Pucha­
rze Polski na szczeblu okręgu, wygry­
wając 2-0 z MKS Kluczbork i 1-0 z KS 
Małapanew Ozimek. W kadrze zespołu 
nastąpiły zmiany. Bramkarz Wojciech 
Machulak zrezygnował z gry ze 
względu na pracę, a Paweł Zarębski 
jest kontuzjowany. Do pierwszego ze­
społu doszli: Piotr Kotys (powrót z 
wypożyczenia do Startu Dobrodzień)

oraz Piotr Matusz z drużyny junio­
rów. Kadra zespołu jest obecnie na­
stępująca: bramkarz - Łukasz Filozof; 
obrońcy - Dariusz Juszczyszyn, 
Paweł Zarębski, Piotr Zarębski, 
Ireneusz Jarocki, Piotr Matusz, 
Andrzej Świgoń; pomocnicy - Jan 
Kosiński, Mariusz Pazdan, Piotr 
Kotyś, Mateusz Marcinków, To­
masz Zając; napastnicy - Przemy­
sław Oblicki, Przemysław Doliński, 
Jarosław Pydych, Marek Słowik 
Trener - Michał Grabowski Trenin­
gów nie podjął na razie Mariusz Miel­
nik, a w trakcie załatwiania są jesz­
cze dwaj zawodnicy.

LZS Szczedrzyk
Przed wiosenną rundą poprawiła się baza klubowa LZS Szczedrzyk.
Zakończono budowę szatni dla 

sędziów i zawodników, wraz z toale­
tami i natryskami. Budynek postawiono 
i wyposażono ze środków UGiM Ozi­
mek, według projektu Marcina Wilczka. 
Wykonawcą była firma Golletz - Adrian 
Golletz z Krzyżowej Doliny, a podwy­
konawcami: cieśla Wojciech Woźny 
z Kotorza M., dekarz Herbert Werner 
z Kraśnicy i elektryk Hubert Loch ze 
Szczedrzyka. Wiele prac wykonano 
również we własnym zakresie. Prezes 
LZS Szczedrzyk Alfred Wieszołek 
dziękuje za zrealizowanie tej ważnej 
dla klubu inwestycji burmistrzowi Ja­
nowi Labusowi oraz firmom i osobom 
zaangażowanym w budowę.

Drużyna seniorów LZS Szcze­
drzyk zakończyła jesienną rundę na 6. 
miejscu (z jednym zaległym meczem), 
a celem na wiosnę jest utrzymanie do­
brej pozycji w tabeli. Kadrę zespołu sta­
nowią: Rafał Wiesbach, Rafał Lip, 
Michał Obara, Krzysztof Nyolt,

Krzysztof Czaja, Maciej Jakubiec, 
Janusz Kuczer, Adrian Puzik, Jo­
nasz Borowski, Dariusz Puzik, Da­
riusz Broił, Michał Madeła, Rafał 
Madeła, Jerzy Druszcz, Łukasz Pa­
nicz, Waldemar Ledwoch, Krzysz­
tof Małecki, Roman Dziuba, Marcin 
Piontek, Jan Labus, Mirosław Wie­
szołek, Dariusz Bielucha, Michał Fi­
jałkowski, Marcin Golomb. Trener 
- Janusz Kuczer Z drużyny ubył Ja­
rosław Czaja (wypożyczenie do LZS 
Chrząstowice), a przybył Adrian Ka­
leta z Opola. Młodzieżowy zespół LZS 
Szczedrzyk (trener Janusz Kuczer) 
po jesiennej rundzie zajmuje 1. miejsce 
w klasie A. Jego celem jest awans do II 
ligi juniorów. Trampkarze i młodzicy (tre­
ner Stanisław Czapla) zajmują pierw­
sze i drugie miejsce w swoich grupach 
rozgrywkowych na szczeblu podokrę- 
gu. Celem tych zespołów na wiosenną 
rundę jest utrzymanie wysokich pozy­
cji.

IV liga

16.03.2008 r. godz. 14.00- Fa. Rajfel Krasiejów-KS Start Dobrodzień 
22.03.2008 r. godz. 14.00- GKS Starościn-Fa. Rajfel Krasiejów 
29.03.2008r.godz. 14.00- Fa. Rajfel Krasiejów-LZSLeśnica 
05.04.2008 r. godz. 16.00- TOR Dobrzeń Wielki-Fa. Rajfel Krasiejów 
12.04.2008 r. godz. 16.00 - Fa. Rajfel Krasiejów - Swornica Czarnowąsy 
19.04.2008 r. godz. 16.00- Silesius Kotórz Mały-Fa. Rajfel Krasiejów 
26.04.2008 r. godz. 16.00- Fa. Rajfel Krasiejów-LZS Poborszów 
01.05.2008 r. godz. 17.00- Ruch Zdzieszowice - Fa. Rajfel Krasiejów 
04.05.2008 r. godz. 17.00- Fa. Rajfel Krasiejów-Start Namysłów 
10.05.2008 r. godz. 17.00 - KS Polonia Nysa - Fa. Rajfel Krasiejów 
17.05.2008 r. godz. 17.00- Fa. Rajfel Krasiejów-Motor Praszka 
25.05.2008 r. godz. 17.00 - LZS Proślice - Fa. Rajfel Krasiejów 
31.05.2008 r. godz. 17.00- Fa. Rajfel Krasiejów-Victoria Chróścice 
07.06.2008 r. godz. 17.00- Fa. Rajfel Krasiejów-OKS Olesno 
14.06.2008 r. godz. 17.00- Start Bogdanowice- Fa. Rajfel Krasiejów

Klasa okręgowa - grupa I

15.03.2008 r. godz. 14.00 - KS Małapanew Ozimek - LZS Pogoń Łosiów 
LZS Grodziec - LKS Piast Strzelce

22.03.2008 r. godz. 14.00- KS Małapanew Ozimek -LZS Piomar Przywory 
BTP Piast Brzeg - LZS Grodziec

29.03.2008 r. godz. 14.00 - KS Małapanew Ozimek - OKS Odra Opole 
LZS Grodziec - Olimpia Lewin Brzeski

05.04.2008 r. godz. 16.00 - KS Małapanew Ozimek - LKS Piast Strzelce 
LZS Gronowice - LZS Grodziec

12.04.2008 r. godz. 16.00- KS Małapanew Ozimek-BTP Piast Brzeg
LZS Grodziec - LKS Śląsk Łubniany

19.04.2008 r. godz. 16.00- KS Małapanew Ozimek-Olimpia Lewin Brzeski 
Orzeł -linice - LZS Grodziec

26.04.2008 r. godz. 16.00- KS Małapanew Ozimek-LZS Gronowice
LZS Grodziec - LZS Mechnice

01.05.2008 r. godz. 17.00 - LKS Śląsk Łubniany - KS Małapanew Ozimek 
LKS Hetman Byczyna - LZS Grodziec

04.05.2008r.godz. 17.00- KSMałapanew Ozimek-Orzeł "linice
LZS Grodziec - MKS Kluczbork

10.05.2008 r. godz. 17.00 - LZS Mechnice - KS Małapanew Ozimek 
Polonia Domaszowice - LZS Grodziec

17.05.2008 r. godz. 17.00 - KS Małapanew Ozimek - LKS Hetman Byczyna 
LZS Grodziec - Unia Kolonowskie

24.05.2008 r. godz. 17.00 - MKS Kluczbork - KS Małapanew Ozimek
LZS Grodziec - OKS Odra Opole

31.05.2008 r. godz. 17.00- KS Małapanew Ozimek - Polonia Domaszowice 
LZS Pogoń Łosiów - LZS Grodziec

07.06.2008 r. godz. 17.00 - Unia Kolonowskie - KS Małapanew Ozimek 
LZS Grodziec - LZS Piomar Przywory

14.06.2008 r. godz. 17.00- KS MałapanewOzimek-LZS Grodziec

Klasa A - grupa I

16.03.2008 r. godz. 14.00- 
22.03.2008 r. godz. 14.00- 
30.03.2008 r. godz. 16.00- 
06.04.2008 r. godz. 16.00- 
13.04.2008 r. godz. 16.00- 
16.04.2008 r. godz. 17.00- 
20.04.2008 r. godz. 16.00- 
27.04.2008 r. godz. 16.00- 
04.05.2008 r. godz. 17.00 - 
11.05.2008 r. godz. 17.00 - 
18.05.2008 r. godz. 17.00- 
25.05.2008 r. godz. 17.00- 
01.06.2008 r. godz. 17.00- 
08.06.2998 r. godz. 17.00-

LZS Szczedrzyk - LKS Unia Murów
LZS Szczedrzyk - LKS Start Siołkowice
LZS Rożnów - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - LZS Stal Osowiec
LZS Kujakowice - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - LZS Piotrówka (zaległy)
LZS Szczedrzyk - LZS Bogacica
LZS Ligota Turawska - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - Budowlani Pokój
LZS Piotrówka - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - Prosną Zdziechowice 
Piast Gorzów Śl. - LZS Szczedrzyk
LZS Szczedrzyk - LZS Kuniów
LZS Bugaj Nowy - LZS Szczedrzyk

(d)
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Osiedlowy turniej siatkówki

Wielkie emocje
Samorządowcy grali o puchar burmistrza

Futsal oldboyów
2 marca w hali sportowej Gimnazjum nr 1 w Ozimku odbył się turniej 

halowej piłki nożnej oldboyów o puchar Burmistrza Ozimka Jana Labu-
Zarządy osiedli nr 4 (ul. Słowackiego, Sikorskiego) i 5 (ul. Sikorskie­

go, Leśna) wspólnie z drużyną siatkówki „Krzak” Ozimek, zorganizo­
wały turniej piłki siatkowej, który odbył się w sobotę 23 lutego w hali 
sportowej Gimnazjum nr 1.

Zwycięzcą turnieju została połączona drużyna osiedli nr 4 i nr 5 w Ozimku.

Na parkiecie spotkało się sześć dru­
żyn, które w fazie eliminacyjnej rozgry­
wały mecze w dwóch grupach. W fi­
nałowej części turnieju rozegrano trzy 
mecze: w walce o 5. miejsce MRG (Mło­
dzieżowa Reprezentacja Gimnazjum) 
pokonała 2-1 drużynę Grodźca. O miej­
sca 3-4 Krzak Ozimek zmierzył się z 
Antoniowem. Po zaciętej walce (25-20, 
21-25, 16-14) zwyciężyła drużyna z 
Ozimka. Na miano prawdziwego finału 
zasłużył mecz o pierwsze miejsce po­
między Hutnikami a drużyną Osiedla. 
Gra była zacięta i wyrównana, a szala 
zwycięstwa przechylała się raz na 
jedną, raz na drugą stronę. Ostatecz­
nie Osiedle wygrało 2-1 (25-23, 17-25, 
15-10), a kibice obserwujący mecz mieli 
okazję obejrzeć pasjonujące i stojące 
na wysokim poziomie widowisko. Sło­
wa uznania należą się zarówno zwy­
cięzcom, jak i pokonanym.

Podsumowanie turnieju odbyło się 
po południu w sali restauracji „Nowa”.

Wręczenie nagród odbyło się na 
spotkaniu w restauracji „Nowa". 

Dyplomy dla każdej drużyny oraz na­
grody - piłki meczowe do siatkówki dla 
trzech najlepszych zespołów, wręczył 
przewodniczący Zarządu Osiedla nr 4 
Kazimierz Cepil. Podziękował rów­
nież burmistrzowi Janowi Labusowi 
oraz dyrektor Gimnazjum nr 1 Leonar­
dzie Płoszaj za nieodpłatne udostęp­
nienie hali sportowej, a Janowi Kamiń- 
skiemu i Adamowi Purwinowi za 
sędziowanie meczów. Wszyscy 
stwierdzili, że takie międzyosiedlowe 
turnieje powinny być kontynuowane w 
przyszłości, a więc tegoroczny był 
pierwszym, ale nie jedynym.

Drużyny występowały w składach 
(w kolejności zajętych miejsc):

1. Osiedle: Dariusz Obodzień, 
Mateusz Kowalik, Zbigniew Kwiet­
niewski, Jarosław Szynklarz, 
Krzysztof Dziwis, Kamil Dziwis, 
Kazimierz Cepil, Janusz Rutka i 
Tomasz Walski.

2. Hutnicy: Ryszard Kulej, Alek­
sander Stasiukiewicz, Tadeusz 
Czupryński, Grzegorz Stasiukie­
wicz, Andrzej Budny, Krzysztof 
Matuszak i Arkadiusz Mrozek.

3. Krzak: Tomasz Adolf, Bogu­
sław Czapkowski, Michał Czap- 
kowski, Piotr Musiał, Roman Szu- 
leko, Roman Szymczyk, Roman 
Andrzejewski, Andrzej Szynklarz i 
Janusz Pędzik.

4. Antoniów: Arkadiusz Halek, 
Waldemar Hadasz, Piotr Hadasik, 
Grzegorz Karaś, Stanisław Czapla, 
Marek Kowalik, Krystian Płoch.

5. MRG: Łukasz Kulik, Roman 
Mateja. Mateusz Halek, Michał Ha­
dasik, Piotr Płoch, Tomasz Hutek, 
Marcin Musiał i Szymon Adolf

6. Grodziec: Mirosław Michal­
czyk, Krzysztof Durkalec, Mateusz 
Marcinków, Józef Kuziemski, 
Łukasz Filozof, Piotr Madejski i 
Marcin Madejski.

(jad)

sa.
Wzięły w nim udział drużyny sa­

morządowe reprezentujące: Urząd 
Miejski Niemodlin/Tułowice, Urząd Mar­
szałkowski Opole/Urząd Gminy Kom­
prachcice, Urząd Gminy i Miasta Ozi­
mek I oraz Urząd Gminy i Miasta Ozimek 
II. Drużyny rozegrały pomiędzy sobą20- 
minutowe mecze (bez zmiany stron), 
w wyniku których ustalono końcową 
klasyfikację: 1. UG Niemodlin/Tułowice 
-7 pkt (10-6), 2. UGiM Ozimek II -6 pkt 
(10-9), 3. Urząd Marszałkowski/UM 
Komprachcice - 4 pkt (8-8), 4. UGiM 
Ozimek I - 0 pkt (8-13). Po zakończeniu 
turnieju burmistrz Jan Labus wręczył 
drużynom puchary i dyplomy, a statu­
etkami uhonorował: najlepszego bram­
karza Stanisława Czaplę (UGiM Ozi­
mek II), najlepszego zawodnika Dariu­
sza Puzika (UGiM Ozimek I) oraz króla 
strzelców turnieju - P. Rosiek (UM Nie­
modlin/Tułowice). Wszystkie mecze 

Reprezentacja UGiM Ozimek II zajęła drugie miejsce w turnieju.

Przy wręczaniu nagród uczestniczył burmistrz Ozimka Jan Labus.

sędziowali: Józef Włodarczyk. 
Paweł Soworka i Wacław Genda. a 
drużyny występowały w składach (w 
kolejności zajętych miejsc):

1. UM Niemodlin/Tułowice: K. Krze- 
siński, P. Rosiek, J. Fijałkowski, J. 
Patrys, P. Kremczyński, A Sinicki, 
M. Janik

2. UGiM Ozimek II: St. Czapla, J. 
Labus, M. Grabowski, K. Dziwis, A. 
Purwin, M. Marcinków. J. Drożdż, 
D. Broił, D. Juszczyszyn, J. Madeła

3. Urząd Marszałkowski/UG Kom­
prachcice: L. Pałasz, A. Tabiasz, J. 
Kotyś, L. Raida, W. Gliniosz, M. Mru­
czek. A. Brzezina. M. Miga

4. UGiM Ozimek I: A. Bednarz, P. 
Gnyszka, P. Ciesielski, S. Podgór­
ny, T. Szyszka. D. Puzik, A. Puzik, 
M. Słowik, K. Mazurek

(jad)
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Tym razem na turnieju o Puchar Europy

Kolejne pudło Natalii
3 miejsce w 4th Harasuto Europę Cup, który odbył się 5 marca w 

Łodzi - to kolejny sukces młodej zawodniczki z Biestrzynnika.

Natalię Szponder w kata indy­
widualnego dziewcząt w kategorii 
12-13 lat wyprzedziły jedynie repre­
zentantki Słowacji i Anglii. Turniej 
w Łodzi to jedna z najważniejszych 
imprez tego typu w Europie, ścią­
gająca najlepszych zawodników 
Starego Kontynentu. Była to pierw­
sza edycja Środkowoeuropejskiej

Ligi Karate. W turnieju udział wzię­
ło ponad 300 zawodników z 42 klu­
bów z 8 państw. Uczestniczyli w 
nim aktualni mistrzowie świata i 
Europy.

Naszej reprezentantce gratulu­
jemy sukcesu. I czekamy na na­
stępne.

(Wit)

Joseph von Elchendorff

Wielkanoc
W katedrze dzwon się rozkołysał 
z doliny dźwięk się w górę niesie, 
o tymże zmarłym każdy słyszał, 

skowronek śpiewa: proszę, zbudź się!
Ziemia w swą ciszę go przyjęła, 
pęd się na grobie pnie ku wiośnie, 
rzeka swą klamrą ziemię spięła, 

las się odzywa jakby we śnie. 
Żałoby głos lecz i radosny, 

spojrzeć w tę dal i myślą spłynąć, 
czujemy dreszcze tamtej wiosny, 

jak gdyby z grobu wstał przed chwilą.

Do tancerki
Kastanietów dźwięk szeroki, 
widzę ciebie, dziewcze-cud!
Twoich włosów czarne loki 

czesze ciepłem letni dmuch. 
Ciało pięknie w tan podrywasz, 

dzikim żarem, 
miękkim czarem, 

dźwięk jak rzeka w głąb porywa 
i na fali znów wypływasz.

Czemu lico bladość chwyta, 
ciemnym blaskiem skrzą się oczy 

i namiętność twa ukryta 
żarem z tańca się wytoczy? 
A zalotnie kręcisz wzrokiem, 

noc kochania 
czas wstawania.

Pieśni leją się potokiem - 
już nie czaruj tak twym okiem!

Zostaw pieśni ich zaklęciom, 
niech w czeluściach ciemnych śpią, 

bo nie oprzesz się ich wdziękom, 
i nie wyjdziesz nigdy stąd.

Śmierci splotem cię okręcą. 
Żarem grzesznym, 
czasem przeszłym 

piękność, pieśń i taniec są, 
ach, czas żegnać złudność twą!

Tłumaczył: Eugeniusz Jelonek



30 urzędowe

UCHWAŁA Nr XVII/136/08 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 
z dnia 21 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad ko­
rzystania ze stołówek szkolnych 
w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Ozimek w 2008 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Ozimku 
uchwala, co następuje:

§1
Ze stołówek szkolnych działa­

jących w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Ozimek korzystać 
mogą uczniowie szkół podstawo­
wych i gimnazjów z terenu Gminy 
Ozimek.

Opłata za korzystanie przez 
ucznia z posiłków w stołówce szkol­
nej nie obejmuje wynagrodzeń 
pracowników i składek naliczanych 
od tych wynagrodzeń oraz kosztów 
utrzymania stołówki i wynosi za je­
den posiłek w odniesieniu do 
uczniów korzystających ze stołów­
ki szkolnej w:

- Szkole Podstawowej w Kra- 
siejowie - 2,50 zł.,

- Publicznej Szkole Podstawo­
wej Nr 1 w Ozimku - 3,00 zł.,

- Publicznej Szkole Podstawo­
wej w Szczedrzyku - 2,50 zł.

Miesięczna opłata za korzysta­
nie z posiłków przez ucznia wno­
szona jest, z zastrzeżeniem ust. 4, 
przez rodziców lub opiekunów 
prawnych albo przez inne osoby lub 
organizacje, z góry w terminie do 
15-go każdego miesiąca, jako ilo­
czyn liczby dni nauki szkolnej w 
danym miesiącu i opłaty za jeden 
posiłek, o której mowa w ust. 2.

Rodzice lub opiekunowie praw­
ni uczniów, którym dyrektor Ośrod­
ka Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku przyznał w ramach reali­
zacji programu „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” pomoc w po­
staci posiłków w stołówce szkol­
nej przedkładają decyzję w tej spra­
wie dyrektorowi szkoły prowadzą­
cej stołówkę szkolną.

§2
Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi.
§3

Traci moc uchwała Nr XLIV / 374 
/ 06 z dnia 27 marca 2006 r. w spra­
wie wysokości i zasad odpłatności 
wnoszonej przez rodziców za wyży­
wienie ich dzieci w żłobku i placów­
kach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Ozimek.

§4
Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni po jej ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Opolskiego.

§5
Uchwała podlega także ogło­

szeniu poprzez rozplakatowanie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku oraz opubliko­
waniu w miejscowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Joachim Wiesbach

ZARZĄDZENIE Nr 10/08 
BURMISTRZA OZIMKA 

z dnia 27 lutego 2008r.
w sprawie: ustalenia stawki 

bazowej czynszu za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej lokali miesz­
kalnych oraz stawki czynszu w lo­
kalach socjalnych

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 
3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zpóżn.zm.) 
zarządzam, co następuje:

§1
Ustalam stawkę bazową mie­

sięcznego czynszu za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej lokali miesz­
kalnych w wysokości 2,60zł.

Ustalam stawkę miesięcznego 
czynszu za 1 m2 powierzchni użyt­
kowej lokali socjalnych w wysoko­
ści 0,69zł.

§2
Wykonanie zarządzenia powie­

rzam Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spół­
ka z.o.o. w Antoniowie.

§3
Traci moc Zarządzenie Nr 68/ 

07 Burmistrza Ozimka z dnia 07 li­
stopada 2007r.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z 

dniem jego podjęcia, z mocą obo­
wiązującą od dnia 01 marca 2008 
roku.

§5
Zarządzenie podlega ogłosze­

niu poprzez jego rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeń oraz opubliko­
waniu w miejscowej prasie.

Burmistrz Ozimka 
Jan Labus

UWAGA!
Przypominamy, żę w 

dniu 31.03.2008 r. upływa 
termin wpłaty z tytułu wie­
czystego użytkowania grun­
tu

Podaruj 1 proc, swojego podatku na organi­
zację pożytku publicznego

WYKAZ OPP 
w GMINIE OZIMEK

- Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnospraw­
nych „INTEGRACJA” w Ozimku
KRS 0000085141 (pozycja w Wykazie OPP 1895)

- Miejsko-Gminne Towarzystwo Sportowe „SIÓDEMKA” Ozimek 
KRS 0000195305 (pozycja w Wykazie OPP 3754)

- Wędkarski Klub Sportowy-Stowarzyszenie Bractwo Wytraw­
nych Łowców „BAWÓŁ”- Będący Organizacją Pożytku Publiczne­
go, Ozimek
KRS 0000261846 (pozycja w Wykazie OPP 5347)

- Stowarzyszenie Miłośników Kalwarii Sybiraków, Grodziec
KRS 0000267733 (pozycja w Wykazie OPP 5398)

- Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi w Ozimku
KRS 0000284610 (pozycja w Wykazie OPP 5564)

POBÓR W 2008 r.
Do stawienia się do poboru wzywa się mężczyzn:

- urodzonych w 1989 r.,
- urodzonych w latach 1984 - 

1988 , którzy dotąd nie stawili się 
do poboru ,

- którzy ukończyli 18 lat życia i 
zgłosili się ochotniczo do wojsko­
wego komendanta uzupełnień w 
celu odbycia zasadniczej służby 
wojskowej,

- urodzonych w roku 1988 i la­
tach wcześniejszych , którzy ze 
względu na stan zdrowia zostali 
uznani za czasowo niezdolnych do 
odbycia czynnej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upły­
wa przed zakończeniem poboru lub 
złożyli wniosek o ponowne ustale­
nie zdolności do czynnej służby 
wojskowej.

Do poboru wzywa się również 
kobiety urodzone w latach 1980 -

Pojazd dla niepełnosprawnych
Oddział Opolski PFRON informuje, że 14 lutego 2008 roku uruchomio­

ny został program „Sprawny Dojazd - pomoc w nabyciu przez osoby 
niepełnosprawne samochodu osobowego oraz w uzyskaniu prawa jaz­
dy kategorii B”.

Program obejmuje dwa obszary:
Obszar A - pomoc w zakupie sa­

mochodu osobowego lub oprzyrządo­
wanego samochodu osobowego,

Obszar B - pomoc w uzyskaniu 
prawa jazdy kategorii B.

Termin składania wniosków upły­
wa z dniem 31 marca 2008 r. Za datę 
złożenia wniosku uważa się datę jego 
wpłynięcia do Oddziału PFRON, a w 
przypadku wniosków składanych 
drogą pocztową, datę stempla poczto­

1990 posiadające kwalifikacje przy­
datne do czynnej służby wojskowej, 
które w roku szkolnym 2007/2008 
kończą naukę w szkołach medycz­
nych i weterynaryjnych oraz na kie­
runkach psychologicznych.

Poborowi podlegają osoby za­
meldowani na pobyt stały lub po­
byt czasowy - trwający ponad 3 
miesiące - na terenie Gminy Ozi­
mek.

Poborowi z terenu Gminy Ozi­
mek mają obowiązek stawienia się 
przed komisją poborową i lekarską 
w Opolu ul. Katedralna 4 / Dom Ka­
techetyczny /. Kobiet w dniu 
21.03.2008 r. a mężczyźni w 
dniach 31.03 - 03.04.2008 r. o 
godz. 7.30.

Z.K.

wego.
Szczegółowe informacje doty­

czące programu oraz druku wnio­
sku można uzyskać w Opolskim 
Oddziale PFRON w Opolu przy ul. 
Koraszewskiego 8-16, w godzi­
nach od 7.00 do 16.00 (telefon nr: 
077423 29 95 lub 077 423 29 90 wew. 
95) oraz na stronie internetowej 
PFRON: WWW.pfron.org..pl (zakład­
ka; Programy PFRON, program: 
SPRAWNY DOJAZD).

WW.pfron.org..pl
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Małgorzata Budzyńska bis

Spotkanie autorskie w bibliotece
13 marca Miejska i Gminna Bi­

blioteka Publiczna w Ozimku po 
raz pierwszy w tym roku gościła 
znanego pisarza. Tym razem za­
proszenie biblioteki przyjęła pani 
Małgorzata Budzyńska, autorka 
książek dla młodzieży, która już po 
raz drugi odwiedziła nasze miasto 
(pierwszy raz cztery lata temu). Na 
spotkanie z nią przybyli gimnazjali­
ści i licealiści z ozimskich szkół. 13 
w dacie nie przyniosła pecha i im­
preza się udała.

Pisarka opowiadała o swoich 
powieściach, które - jak podkreśli­
ła - nie mają ambicji edukacyjno- 
wychowawczych, lecz po prostu 
powinny być przyjemną rozrywką 
dla osób lubiących czytać. Jedno­
cześnie zachęcała osoby uzdolnio­
ne literacko do udziału w konkur­
sach ogłaszanych przez czasopi­
sma, wydawnictwa, a także biblio­
teki, gdyż daje to możliwość twór­
czego zaistnienia i często otwiera 
drogę kariery, czego sama jest przy­
kładem. Z wykształcenia iberystka 
swoje pierwsze opowiadanie wy­

Ogłoszenia drobne:
Firma holenderska poszukuje pracowników różnych 
zawodów. Znajomość j. niemieckiego lub angielskiego; 
posiadanie własnego samochodu. Zakwaterowanie i wszelkie 
ubezpieczenia zagwarantowane. Zarobki wypłacane tygodniowo.
Zgłoszenia: Postfach 27 07 58687 Menden B.R.D.

KARCHER - szybko i tanio! Tel. 0-696 036381.
Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Ozimku. Tel. 693 300 111

TUiR Warta SA ■ Ubezpieczenia majątkowe i komunikacyjne
OZIMEK ul. Hutnicza 5 (w Galerii Venus) tel: 663 615 095

Lukas Bank SA • Kredyty na dowód, bez poręczycieli
OZIMEK ul. Hutnicza 5 (w Galerii Venus) tel. 77/4651950

słała na konkurs Wiadomości Kul­
turalnych. Zajęła 3 miejsce, co za­
chęciło ją do dalszej pracy. Następ­
nie wygrała konkurs Wydawnictwa 
Prószyński i S-ka i tak narodził się 
cykl książek o nastolatce Ali Mako- 
cie, który cieszy się dużą popular­
nością wśród młodzieży, a zwłasz­
cza dziewcząt.

Uczestnicy spotkania mieli wie­
le pytań dotyczących nie tylko twór­
czości pisarki, ale również jej 
upodobań czytelniczych, a nawet 
marzeń. Na zakończenie młodzi 
czytelnicy mieli możliwość zdoby­
cia autografu Małgorzaty Budzyń­
skiej. Ponadto kilka osób zaintere­
sowanych pisaniem otrzymało re­
gulamin konkursu poetyckiego pod 
hasłem Randka z Alą Makotą, któ­
ry pisarka niedawno ogłosiła wraz 
z jedną z warszawskich bibliotek. 
Być może komuś z Ozimka dopi- 
sze szczęście i za kilka miesięcy 
dowiemy się, że mamy wśród na­
szej młodzieży zdolnego poetę lub 
poetkę. Trzymamy kciuki.
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Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102
_____________________________________________
Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

Foto - Fast

ZDtTĘCM ŚZĆfBAfE 
w stadia, p6e.ite.rze. t reportaż 
f toaiosi: fioto - żtsiążAlJ

- wideofilmowanie -
- zdjęcia do dokumentów -

Ozimek, ul. 8-go marca - Plac Targowy
Opole, ul. Wrocławska 2, tel. 077 474 46 74, 0-604 68J5J1Ą9i

Usługi Remontowo-Budowlane
4 rozbudowa wnętrz
4 zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
4 ściany działowe
♦ tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanie budynków ♦
♦ elewacje ♦
♦
♦ Henryk Stadek

Schodnia,

♦
♦

♦ ul. Powstańców Śl. 19 ♦
♦ tel. 077 465 18 89 ♦
♦ kom. 0-608 785 885 ♦

WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA NR 60
w Ozimku, ul. 22 Lipca 3

zaprasza

do złożenia pisemnej oferty na wykup pomieszczenia wspólnego 
wspólnoty - strychu w celu adaptacji na lokale mieszkalne. 
Powierzchnia użytkowa strychu 520 m2.

Pisemne oferty cenowe (cena za 1 m2 p.u.) należy złożyć w terminie 
do dnia 23.04.2008 r. do godziny 1530 w sekretariacie administracji 
wspólnoty w Ozimku ul. Dłuskiego 17 (Administracja OSM 
“Przyszłość” w Ozimku).

Wszelkie informacje na temat wykupu można uzyskać w siedzibie 
administracji wspólnoty w Ozimku ul. Dłuskiego 17 lub pod numerem 
telefonu 077/402 65 03, 402 65 04.

Wybór oferenta odbędzie się 24.04.2008 r. o godz. 17°° w siedzibie 
administracji wspólnoty w Ozimku ul. Dłuskiego 17.

Wspólnota zastrzega sobie prawo unieważnienia wyboru 
oferenta bez podania przyczyny.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ Sp. z o.o. w Antoniowie 

przyjmie do pracy:

1. Inżyniera budowlanego
2. Murarzy, tynkarzy, kafelkarzy

Zgłoszenia:
PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie

ul.Powstańców Śl. 54, Dział Kadr tel. (077) 465 19 80 wew. 113.

PODZIEL SIĘ PODATKIEM!
Warto, by pieniądze zostały w Ozimku, 

w organizacji, 
która działa dla dobra lokalnej społeczności.

WIERZYMY, ŻE WSKAŻECIE PAŃSTWO NASZĄ “SIÓDEMKĘ” 
JAKO TĘ, KTÓREJ ZECHCĄ PRZEKAZAĆ SWÓJ 1 % PODATKU.

Niech będzie zasobniejsza każdą drobną nawet wpłatą. 
W zeznaniu podatkowym podajemy poniższe dane:

M-GTS “SIÓDEMKA” w Ozimku
Nr KRS -0000195305

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH

PROJEKTÓW BUDOWLANYCH
- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET, KOMPLETNE SYSTEMY 

POKRYĆ DACHOWYCH Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH
- HURTOWA SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

parapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków
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SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

o strzyżenie o modelowanie
o pasemka o henna ®

c czesanie fryzur ślubnych

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Wszystkim Klientom składam najserdeczniejsze życzenia 
pogodnych, wesołych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych

WULKANIZACJA EURO-GUM
Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 077 401 96 85 

(dojazd obok starego kościoła) 
sprzedaż opon nowych i używanych

- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

- oleje luzem - wymiana gratis
- filtry - części
- bieżące naprawy - osobowe
i ciężarowe

- elektromechanika pojazdowa
- wymiana tłumików
- pompowanie azotem
- przechowywanie kół
- spawanie Mig-Mag

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 -18.00, sobota 8.00 -14.00

Usługi budowlane
kafelkowanie, posadzki, klinkier

tynki zewnętrzne i wewnętrzne, kominki

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI
f IW) 4/1 m3r Prawa Aldona GóźdżLł/1z/fI Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17, tel. 077 465 40 18 
zaprasza: 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne

(także z dojazdem do domu Klienta)
• prostowanie włosów

Naszym miłym Klientom 
życzymy

Wesołych Świąt Wielkanocnych

Janusz świerczok

• budowa domów jednorodzinnych • wykańczanie wnętrz 
• docieplanie budynków • remonty, kafelkowanie

Restauracja NOWA
Ozimek, ul. Wyzwolenia 12 a, tel. 0-77 402 67 10

Krasiejów, ul. Kolejowa 6, tel. 077 465 27 12, kom. 0509 181 020

ni mil/ PRZEWÓZ DO 8 OSÓB 
KI I \ I K 0RAZ TOWARU DO 1,5 TONY U V V11 \ TEL. 609 524 459, 693 460 643

Radosnych, spokojnych i zdrowych 
Świąt Wielkanocnych 

wszystkim 
Klientom, Konsumentom 

i Sympatykom

USŁUGI IIUIHIAULIUZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

47-180 BORYCZ Tel. 077 463 17 75
ul. Kopernika 13 Kom. 0-508 919 248

życzy 
właścicielka 

Restauracji NOWA

Zapraszamy w godzinach 11.00 - 22.00

FIRMAHANDLOWA “O|»-NA-AIAT”
Jan jj-wa

46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl
tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

Wesołych Świąt Wielkanocnych!

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

------------------- Organizacja wesel i imprez

Zdrowych i wesołych Świąt Wielkanocnych 
naszym Szanownym Klientom 

oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek
życzą 

właściciele i pracownicy 
Zajazdu “HEMA ”

http://www.aldom.krn.pl
http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl


“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26

Artur Bronder

teł. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

'i M W&W
Staniszcze Wielkie

ul. Kościelna 2 
tel. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

Restauracja "MARK"
Zygmunt Jaguś

ZAPEWNIAMY;

AUTO- KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

- smaczną kuchnię
- miłą obsługę

- przystępne ceny

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

ORGANIZUJEMY;
- wesela
- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne - trzy sale
- imprezy firmowe . Kawjarnię
- spotkania towarzyskie _ ogród

- zamykany parking

POSIADAMY;

Blattin Polska
7 A A Schodnia

w Ma fc MiWi ul. Ciepłownicza 7

Serdecznie zapraszamy!

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
1 PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

Ponadto oferujemy transport towarowy 6,12, 24 t.

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW . ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

STOLARSTWO
OKNA . DRZWI

33ok założenia
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne
- schody
- cykllnowanie parkietów

i podłóg drewnianych
■ usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

DACHÓWKI CERAMICZNE

PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot

Naturrot Rotarot Ounkelbraun Schwarzgrau

Engoben

R
PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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Studia i atylijacjż /z<zj<mZŚcć

MERIDIANA
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

Studia de (Lecuctć

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZjWY</ł,$'Z/ł

od poniedziałku do piątku w godzinach 17°° - 21“° 
w sobotę i niedzielę 10°°- 15°° i 18™ - 21™

Zapewniamy diagnozę skóry i indywidualny program pielęgnacji, 
pełną gamę zabiegów na twarz, dłonie i stopy, oryginalne masaże 
twarzy i ciała, peeling kawitacyjny, ultradźwięki, przedłużanie i 

stylizację paznokci, profesjonalny makijaż i inne.

Niezwykle atrakcyjna oferta cenowa!!! Nowości!!!

Stoccłćo cte
“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

Salon Fryzjerski "TRENDY"
Ozimek, ul. Hutnicza 5
Galeria Venus na I piętrze 

(obok nowego sklepu PLUS) 
tel. 0-606 896343

Oferujemy pełny zakres usług fryzjerskich: 
fachową poradę, czesanie, strzyżenie, 

farbowanie, baleyage, trwałą 
oraz fryzury ślubne

Salon klimatyzowany
Czynne: pn.-pt. 9.C O -19.0 O -14.00

Naszym Klientom życzymy wesołych, pogodnych i zdrowych 
Świąt Wielkanocnych.

• MALOWANIE
• TAPETOWANIE
• GŁADZIE
• TYNKI OZDOBNE
• SUFITY PODWIESZANE
• REGIPSY
• PANELE PODŁOGOWE

I ŚCIENNE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• ELEWACJE
• KAFELKOWANIE
• BIAŁY MONTAŻ
• ROBOTY W0DN0- 

-KANALIZACYJNE i C.O.
• MONTAŻ DRZWI I OKIEN 
. ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 & tel. 077 465 35 11
kom. 669 872 525 kom. 607 509 127

BETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186
• sprzedaż betonu z dostawg do klienta, pompa

KUCHNIE 
HALUPCZOK

Firma KUCHNIE HALUPCZOK

Zatrudni pracowników na stanowiska:
• Technologa drewna

(mile widziana praktyka w branży meblowej)
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika

Wymagania:
• prawo jazdy kat. B
• chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek do służby wojskowej

Oferujemy:
• bardzo dobre warunki pracy
• możliwość rozwoju zawodowego
• szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Oferty prosimy kierować na adres: 
adrian.halupczok@niko-kuchnie.pl

Można również kontaktować się telefonicznie 
pod tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)”.

mailto:adrian.halupczok@niko-kuchnie.pl
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Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

_____

X

I®
Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie 'i

J.- 'aZ? 1 i
MC x

■
Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OPONY

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.
- NAJTAŃSZE INSTALACJE GAZOWE

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
E - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA

8 NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport
7 samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

^ycgymy ^Państwu u/esofycfi 

Su/iąt ^Wielkanocnych!

^ap/taegamy do ko/igystania 

g nasgych us&ig.

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

http://www.kartel.auto.pl
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GEHLOFF-BOENNEN 
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09,

AUTO MYJNIA "LOTOS
Ozimek, ul. Opolska 1 

zaprasza: poniedziałek - sobota 8.00 - 19.00 
w niedziele - nieczynne

kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

NOWA MASZYNA
ZAPRASZAMY ! *.•

www.myjniaozimek.pl

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Kwiaciarnia "LOTOS"
tel. 077 4141 36 303 

zaprasza: poniedziałek - sobota 9.00 - 17.00 
w niedziele - nieczynne

<..............      I... .................

Studio Kosmetyczne
dyplomowana kosmetyczka 

Alicja Brysz 
Ozimej Opolska 3 

tel. 077 44 36 032.. 606 33 03 34

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z usług 
naszego Studia.

W ofercie nowe zabiegi - polecamy!!!
IV stałej ofercie posiadamy zaproszenia na zabiegi

- oryginalny i bardzo miły prezent dla każdego, 
na każdą okazję: 

urodziny, świąteczny upominek, podziękowanie.
Zapraszamy serdecznie!!!

——— —
Życzymy naszym Klientom, zdrowych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, smacznego jajka 
i mokrego śmigusa-dyngusa.

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

Zakład Usługowo-Remontowy Budownictwa 
“HALUPCZOK”

Norbert llahipuzok
46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50

ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

^r OPTYK
Galeria "Venus ", Ozimek ul. Hutnicza 5

Naszym Klientom oraz wszystkim mieszkańcom 
Gminy Ozimek, pogodnych i zdrowych 

bj Świąt Wielkanocnych
r życzy
Z. U.R.B. “HALUPCŻOK” Norbert Halupczok

Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.0

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

ZAKŁAD KRAWIECKI

W sprzedaży również okulary słoneczne

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

Naszym Klientom życzymy 
wesołych Świąt Wielkanocnych!

Nowo otwarty sklep 
z firanami i zasłonami poleca: 

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny firan

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł

46-043 Dylaki 
ul. Ozimska 20 

tel. 0-601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

http://www.myjniaozimek.pl
http://www.vit4x4.otomoto.pl
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w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34, 
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618

TVLKO U NAS - NOWOŚĆ - 18 DOŁKOW

W NASZEJ OFERCIE:

MINI GOLF
uu Restauracji-Barze "Ccimeleon"

- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ]
- przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- laseroterapia

(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych
- wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
- solarium
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki
- siłownia dla kobiet
- rollmasaż

Wiosenna promocja! ■ 
; - wyroluj swój cellulit ;

Z tym kuponem 
15% rabatu! I

FRYZJERSKIE ATELIER MARCONIEGO 
Już wkrótce wielkie otwarcie!

REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 - 20.00 
sobota 10.00 - 14.00

Centrum szkoleniowe przedłużania 
i stylizacji płytki paznokciowej 

metodą żelową i akrylową

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

Zapraszamy na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Naszym Klientom życzymy wesołych, 
spokojnych i zdrowych
Świąt Wielkanocnych!

Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzymy wszystkim dużo zdrowia i wystarczająco dużo czasu 
na przeżywanie tych Radosnych Świąt.
Dzieląc się w gronie najbliższych tym, co święcone

Lidia i Tadeusz Piątek 
Sklep “Lider” w Ozimku, 

ul. Wyzwolenia 41

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości, radosnego, wiosennego 
nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół oraz wesołego Alleluja 
życzy wszystkim Klientom 
oraz mieszkańcom Krasiejowa 
i Gminy Ozimek 
Firma Handlowa “MAREK”

Marek i Piotr Papkallowie

NASZĄ DUMĄ SĄ 
NASI KLIENCI 
DUMĄ NASZYCH 
KLIENTÓW JEST
NASZ BANK

Bank Spółdzielczy 
j w Leśnicy ;5BS 4.^ UAżłSiub ł AUlliy HO)

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
najserdeczniejsze życzenia dużo zdrowia, radości 
smacznego jajka, mokrego dyngusa, mnóstwo 
wiosennego słońca oraz samych sukcesów

życzą i zapraszają do korzystania z usług 
Kierownictwo i pracownicy 
Banku Spółdzielczego w Leśnicy 
Oddział w Ozimku.

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00 - 15.15 

SOBOTA NIECZYNNE

SALON FRYZJERSKI

„YIOLETTA ”
Fryzjerstwo damskie i męskie

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15, 
tel. 077 465 18 33

zaprasza: 
poniedziałek - piątek 8.00 -19.00 

sobota 8.00 -13.00

żyazymi

0/l/s.iołtjdi ^Suriąt 

^WM^anocnuck!

^dYaizijm LK[ie.ntom

Schodnia, ul. ks. P. Gołomba 34
tel. 077 465 17 44
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Dajemy

za drobne!

rata dziennie

79 gr 
to przybliżona wysokość 

dziennej raty pożyczki 
(rata miesięczna - 23,96 zł) 
dla kwoty 1 tys. zł na 6 lat, 

której RRSP przy maksymalnych 
obniżkach wynosi 24,54%.

■■ STEFCZYKA
AGENCJA

OZIMEK, ul. Hutnicza 5 (w galerii Venus), tel. 077 441 64 62, 0 512 260 630

i/rDEnvTvKKtDYTY
POMNIEJSZ SWOJE RATY

NAWET O 50 %
BOGATA OFERTA KREDYTOWA

16 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU

NATYCHMIASTOWA DECYZJA 
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ !!!

Zapraszamy do biura w Ozimku, ul. Dłuskiego 1 
tel. 077 465 19 90, kom. 0-603 525 316 

Czynne: pn.- pt. 10.00 -17.00, sob. 9.00 -12.00

Życzymy Państwu wesołych i zdrowych Świąt Wielkanocnych

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
• wesela • komunie • stypy •

• imprezy rodzinne • przyjęcia okolicznościowe •

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Wielkanocnych!

aluplast "DREW-PLflST”
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM 1 OGŁOSZEŃ:

montaż paneli, regipsy, roboty murarskie
Serwisujemy i naprawiamy wszystkie systemy okien i drzwi

- strona ostatnia........................................................2.50 zl/cm2
- wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zl/cm’
- kondolencje, podziękowania ......................... 1,00 zl/cm2
- ogłoszenia drobne...............................................1.00 zt/stowo

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Naszym obecnym i przyszłym Klientom 
życzymy wesołych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych!

— upusty cenowe dla stałych klientów.
Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Źurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Salon Fryzjerską
damsko-męski

ATYZOWAN Y
SPylwu”

^Ozimek -TPlwilon

Naszym miłym Klientom życzymy 
zdrowych, spokojnych i wesołych

AGD flRKflDlR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Telewizory LCD Jedyna telewizja 
nowej generacji

Naszym Klientom 
życzymy 
Wesołych
Świąt 
Wielkanocnych!

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -19.00, w soboty 8.00 -14.00

Nawa Schodnia, uf. <P. ‘Kucz fi 

organizuje na zamówienie: 

bankiety,
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, miłą obsługę

Laptopy 
Monitory 
Komputery
Duży 
wybór 
akcesoriów

to

włącz ciekawość

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

Ksero * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FAX
Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

O SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

“Pożyczka na dobry początek”

* bez żyrantów 0 Z
* bez opłat wstępnych /(/ /O

Członkostwo w 3KOK, to strzał w dziesiątkę!

ELEKTROMARKET

^vans

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269 Dla wszystkich członków SKOK:

- prowizja 2,5%
- oprocentowanie rzeczywiste 16,85%
- okres kredytowania 10 miesięcy

SKLEPY ‘TERKA
1 1       Rok założenia 1983 ————-1—

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298 
zaprasza w godz. 7.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem! 
Dowóz towaru gratis.

Życzymy TPaństwu wesołych 

i zdrowych świąt 'Wielkanocnych!

lilWWiTK RE


